



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Bull.

ØSTLANDSSLEKTEN

(TØNSBERGSLEKTEN)

B U L L

UTGITT AV

M. BULL

FHV. SORENSKRIVER

TRYKT SOM MANUSKRIFT

OSLO 1933

DET MALLINGSKE BOGTRYKKERI

## FORORD

*Den Østlandske eller Tønsbergske slekt Bull* skal efter familietradisjonen være av engelsk opprinnelse. Dette er dog visstnok ikke riktig. Navnet, der i eldre tider også finnes skrevet Bul, Beull, Büll og Bøel (kfr. således Thomle: „Gravskrifter fra Stavanger domkirke“, Persh. Tidsskr. V. s. 125) er snarere tysk enn engelsk. Det finnes såvel i høytysk som i plattysk form: Bull-Bulle og Boll-Bolle<sup>1</sup> temmelig hyppig i Nordtyskland. Den eldste kjente av slekten var også Nordtysker — eller efter datidens politiske geografi — *dansk*, bosatt først i Holsten senere i Angeln i Slesvig. To sønner utvandret til Norge, henholdsvis i 1699 og 1700 og tok bopel i og ved Tønsberg. — Fra den yngste av dem, Jacob, nedstammer den (Østlandske) Tønsbergske slekt Bull.

Der gis en annen, eldre slekt her i landet av samme navn, som i tidligere dager vesentlig har vært utbredt i det Nordenfjelske, den *Trønderske slekt Bull*. Den eldste, sogneprest til Støren, Jens Andersen Bull, kom også fra Danmark. Nogen forbindelse dernede mellom de to slekter har man ikke kunnet påvise. — Se for øvrig „Stamtavle over den Trønderske slægt Bull“ utgitt i 1886 av dav. sekretær i det stat. Centralbureau, Nils Ros-sing Bull, forlagt av Albert Cammermeyer.

Foruten disse to slekter Bull finnes der enkelte andre familier, som i en forholdsvis *senere tid har optatt navnet*, således tre kognatiske linjer av den Tønsbergske slekt, nemlig:

<sup>1</sup> I skrivelse til sorenskriver Bull, dat. <sup>23</sup>/<sub>12</sub> 1908 skriver C. Bolle, at han har notert over 100 Bull og Bolle-navn i Tyskland fra tidligere århundrer.

1. Sogneprest i Lye på Jæren, Jens Bull (se 3 k.) hadde en datter Akseliane, der blev gift med gårdbruker Ole Olsen Njaa. En sønn av dette ektepar opkaltes efter morfaren, Jens Bull, og fra ham skal nedstamme flere Bull'er i Stavanger og Arendal.

2. Likeledes tok en dattersønn av kjøpmann i Melsomvik, Peder Bull, (se 3 e) Gjert Bull Schøyen navnet Bull. Fra ham nedstammer der også flere Bull'er.

3. En annen dattersønn av kjøpmann, Peder Bull, skibskaptein Andreas Abrahamsen kalte sig også Bull. Hans eneste og nu avdøde sønn, efterlot sig ikke sønner.

Ved dom avsagt  $\frac{9}{3}$  1920 av byfogden i Skien i en av sorenskriver M. Bull, professor P. Bull og grosserer O. O. Bull mot megler Leif Bull Hansen anlagt sak — hvilken sak er stadfestet ved Bergens overrettsdom av  $\frac{15}{8}$  21 og ved Høiesterrettsdom av  $\frac{27}{10}$  23 (uteblivelsesdom) — blev megler Leif Bull Hansen kjent uberettiget til å benytte navnet Bull som familienavn. Retten fant at familienavnet Bull må ansees *rettsbeskyttet* som sådant. At der i Norge er to særskilte, med hinannen uforbundne og begge tallrike slekter av navnet Bull kan ikke hindre sådan rettsbeskyttelse. At navnet også bæres av personer, der kun er kognatisk beslektet med vedkommende slekter eller er helt ubeslektede betar det ikke karakteren av rettsbeskyttet slektsnavn, når dette forhold ikke forekommer så hyppig, at navnet må betegnes som så almindelig forekommende, at det ikke peker hen på nogen bestemt slekt (førstvoterende i overretten).

En av slektens medlemmer, ingeniør Finn Bull, har opstilt et oversiktstablå ("stamtre") som det kunde ha vært ønskelig å få trykt eller på annen måte mangfoldiggjort og vedlagt nærværende arbeide. Slekten er imidlertid så tallrik og avtrykk av tablået får derfor sådan størrelse og så vanskelig format, at man har måttet oppgi tanken herom. Man har søkt å lette oversikten ved den *på siste side foretatte opstilling*, hvor der er angitt på hvilken side man finner hvert enkelt av de 17 kjente barn efter stamfaren for hele den nulevende slekt (2 b Jacob Bull) og hvor

disses efterslekt er særlig tallrik er foretatt en ytterligere spesialisering. For øvrig henvises til *personregistrene*.

Det bemerkes at der i 1917 blev samlet og utgitt av H. J. Bull (se side 51) og som manuskript trykt (Det Mallingske Bogtrykkeri) „En Gren av Østlands- eller Tønsberg-Slægten Bull“ med fotografier, omfattende Peter Nicolay Bulls (side 77) efterslekt, såvel mannlige som kvinnelige.

Blandt dem jeg skylder takk for arbeide og bidrag til boken nevner jeg her alene min kusine frk. Maren Ambjørnsen. — Det er hennes iherdighet, energi og kyndighet jeg vesentlig kan takke for at den nu endelig ser dagens lys. —

Oslo, april 1933.

M. Bull.



1. *Jacob Bull*, „kongelig forvalter“, bodde først i Holsten, senere i Angeln i Slesvig.<sup>1</sup> — To sønner kjennes, nemlig:

2 a. *Henrich Bull*, også skrevet Hinrich Büll eller Boell, godsforvalter på Jarlsberg, senere sorenbirkeskriver i grevskapet Jarlsbergs søndre distrikt, f. i Holsten på godset Osterrade, nær Rendsburg 1670, † på Jarlsberg <sup>19/10</sup> 1717. Han kom 1699 op til Norge.

Gift 1700 med *Anna Peters*, der 21. mars 1718 fikk bevilling til å sitte i uskiftet bo etter mannen og skifte med samfrender. (Norske Riksregistr. 1718 nr. 35.) Hun døde 1737, begravet <sup>9/4</sup>.<sup>2</sup> Av barn kjennes *en sønn*.

Sorenbirkeskriver Henrich Bull bodde og døde på Jarlsberg. Han forpaktet i en årrekke godset. Ved kontrakt dat. „Oldenburg den 1ste May anno 1715“, har „Exellense Grev Feldtmarchal Wedell behaget med Sorenbirkeskriver udi Grevskabet Jarlsberg søndre Distrikt Hinrich Büll at lade slutte efterfølgende Forpaktningkontrakt“. Den skulde gjelde for to år med samme vil-

<sup>1</sup> Man har tross grundige arkivundersøkelser i Slesvig og Holsten ikke påtruffet denne Jacob Bull. Der kan neppe legges vekt på benevnelsen „kongelig forvalter“, der er hentet fra hans sønnesønnssønn Peter Bulls optegnelser. Han har kanskje snarere vært forvalter på et eller annet *adelig* gods i Slesvig, Holsten eller annet steds i Nord-Tyskland. I et brev til felt marskalk Wedel Jarlsberg anbefaler sønnen Henrich Bull at man på Jarlsberg legger sig efter oprett av okser „således som vi brukte i Oldenburg“.

<sup>2</sup> Anna Peters giftet sig påny <sup>19/7</sup> 1720 med dav. løytnant, *Anders Hansen Duus*, f. ca. 1684, † 1770 (86 år gl.) bodde på Vølen, senere på Rensgata i Skee (Stokke), ved sin død oberstløytnant. — Han ektet annen gang Annichen Sophia Stockfleth.



kår som den eldre i 1710 oprettede. Blandt vilkårene var at de „10 privilegerede Soldater naar de ikke var udi Hans Kgl. Mayets Krigstieneste herefter som hidtil skal forrette Forpagterens Arbeide paa Godset for de sædvanlige Kostpenge 8 skil. Dagen. Skulde de deruti findes motvillige eller gjenstridige, kunde forpakteren kreve nødvendig assistanse.“ Den årlige avgift var 100 rdlr. Men så hadde forpakteren å svare det årlige bidrag („Deputat“) til sognepresten i St. Laurentius kirke i Tønsberg, 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> tønne havre og 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> tønne bygg in natura, samt ha flittig tilsyn med residensgårdens bygningers reparasjoner og vedlikehold. For utgiftene hermed skulde han dog „forskaanes“.

Henrich Bull ligger begravet på Jarlsberg under en jernplate innmuret i den søndre vegg av Sem kirke. Platen er avbildet i Tønsberg Histore bind II, s. 245. Se for øvrig vedkommende Henrich Bull s. 242—45 og Roar Tank: Jarlsberg Hovedgaard. „Ved sin energi og dyktighet innla han sig stor fortjeneste av godsdriften på Jarlsberg“. (Professor Johnsen, Tønsberg Historie.)

3 a. *Jacob Ditlef Henrichsen Bull*, kaptein, f. 1701, † på gården Sand i Sandeherred (hvor han „logerte“) <sup>2</sup>/<sub>11</sub> 1761, 60<sup>1</sup>/<sub>2</sub> år gl. *Ugift*.

„Underoff. k. fenr. i 2. Smaalehn. (nat.) inf.rgmt <sup>27</sup>/<sub>8</sub> 1732, (rg.nr. 746/1732), v. fenr. <sup>24</sup>/<sub>5</sub> 1737 (rg.nr. 436/1737), løit. <sup>1</sup>/<sub>12</sub> 1738, (rg.nr. 1125/1738), kapt. og komp.chef i samme landvern <sup>1</sup>/<sub>5</sub> 1754“.

Hirsch: „Danske og norske militære Personer“.

Han nevnes som fadder for bl. a. et. par av Peder Bull, Melsomviks barn, således ved Peter Nicolay Bulls dåp <sup>7</sup>/<sub>5</sub> 1757.

2 b. *Jacob Bull*, kjøpmann og skibsreder i Tønsberg, var også kirkeverge og stempletpapirforvalter, („Fornemme Kjøb- og Handelsmand“, sier Jens C. Müller i „Jarlsberg Provsti“, pag. 88) f. i Angeln i Slesvig 1672, † i Tønsberg 1749, begr. i Mariæ kirke <sup>15</sup>/<sub>4</sub>.

Han bodde først i Flensborg og var allerede i 1695 såvidt sees fører og eier av galliot „St. Johann“,<sup>1</sup> men flyttet år 1700

<sup>1</sup> Fartøiet led i 1695 havari på reise fra Frankrike, hvilket foranlediget retts-tretter i Riga (1695—99) og i Flensborg (1700). Det blev <sup>34</sup>/<sub>6</sub> 1695 belagt med arrest i Riga for vekselgjeld (reparasjonsutgifter) og Jacob Bull nedla <sup>18</sup>/<sub>10</sub> 1695

til Tønsberg, hvor han <sup>23</sup>/<sub>12</sub> 1701 tok borgerskap som handelsmann. Han bodde og drev sin forretning der hvor nu hotell „Royal“ ligger (mtr. nr. 151 i nedre Langgt.).

*Gift* <sup>10</sup>/<sub>7</sub> 1704 i Mariæ kirke med *Maritha* („*Marthe*“) *Ørbech*, f. 1686, † 1770 (begr. <sup>20</sup>/<sub>2</sub> i Mariæ kirke „med den store klokke forut“), eldste datter av sogneprest til Ringeby i Gudbrandsdalen, *Otto Hansen Ørbech* († i april 1705, 46 år gl.) og *Maren Orloff* († i Tønsberg 1749, 87 år gl.).

Sønnesønnen, Peter Bull, sier i sine optegnelser (trykt i Norsk Tidsskr. for Genealogi m. v. 1909, s. 272 flg.): „Min far-fader Jacob Bull var fød udi Angeln 1672, ankom til Norge 1700, hadde tjent udi Flensborg“. — Han skriver videre, at Jacob Bull hadde to Fløytskib, (hollandsk: Fluitschip — et stort tremastet koffardiskib) der alltid for på Amsterdam og kaltes det ene „To Brødre“ og det annet „Tolv Brødre“.<sup>1</sup> Dessuten eiet han halvparten av et mindre skib. — „Jacob Bull mistet begge sine store Fløytskib aar 1743, ungefær i september maaned, kommende fra Amsterdam som førtes av min fader Andreas Bull og hadde sin yngste broder, Martinius med som Kahyts younge, der tillikemed hele mandskapet satte livet til uten at man senere hørte det ringeste fra dem. Min farbroder Frantz Bull blev reddet paa den anden Fløyt og var siden skibskaptein til sin død.“

År 1733 blev Jacob Bull med 12 av sine sønner presentert for Christian VI som det år foretok en reise i Norge. Presentasjonen foregikk på Jarlsberg.

I „Tønsberg Historie“ skildrer forfatteren, prof. Osc. Alb.

protest herimot. <sup>1</sup>/<sub>12</sub> 1698 heter det, at Jac. B. „wider seinen geleisteten Eid flüchtig geworden ist“ men såvidt sees blev sluttresultatet, at en ny arrest i hans eiendeler i Flensborg blev hevet iflg „bescheid“ av <sup>14</sup>/<sub>9</sub> 1700 avgitt av borgermester og råd i Flensborg. I „Schuld- und Pfandprotokol der Stadt Flensburg“ for året 1699 er side 289 protokollert en obligasjon fra Jacob Bull til Daniel Wilhelm (Nielsen) „Pastori zu Harburg“ stor 300 mark cour „dänische Müntze“. Obligasjonen er slettet som betalt den <sup>18</sup>/<sub>9</sub> 1709.

<sup>1</sup> Skibet het „De 12 levende Brødre“, sannsynligvis efter de 12 av Jac. B s 16 sønner, der levet op. — „To Brødre“ het „De tvende Brødre“ (se prof. Johnsen) muligens efter Jac. B. selv og broren Henrich. Der har da antagelig ikke vært flere søsken enn disse to.

Johnsen Jac. Bull således: „Han maa ha vært en overmaade kraftig, utholdende og dygtig mand, som i de ytterst stormfulde og pinaktige tider han levde i greidde aa holde sit skib oven vande. Paa hans gamle dage bragte uheld tilsjøs, navnlig forlis av hans to fartøier paa hjemreise fra Amsterdam 1743 ham store tap. — — — Efter Herman Melhops død i 1734 var han byens mest formaande borger“ (Tønsberg Historie, bind II, s. 340).

Det synes å ha vært ham maktpåliggende å skaffe sine mange barn en god utdannelse. Fra gammel tid var der latinskole i Tønsberg, men den blev praktisk talt drevet som „dansk skole“. Den senere rektor ved latinskolen, Peder Bigum, blev derfor av Jac. B. i 1720 kalt til Tønsberg som privatlærer for hans barn, hvorav 3 gikk den akademiske vei, nemlig Otto (3 b), Jens (3 k) og Christian (3 m). Ellers er det særlig erindringen om hans hustru — hans 19 barns mor, Marthe Ørbech, som har levd i efterslekten. Sønnesonnen, Peter Bull, skildrer henne således:

„Hun var en liten væver kone, hadde været overmaade flink, optuktet alle sine børn selv, holdt dem i stor ave, da aldrig faderen lagde sin hand paa børnene, men da de gjorde fortræd sa han, at han skulde si det til mor. Efterat hendes drengbørn var blevne gifte, hentet hun dem mangelen nat fra spillebordet paa apotheket i Tønsberg og bad dem gaa hjem til sine koner, hvoriblandt min fader, Andreas Bull, var den der gjerne vilde svire og spille, dog var han ikke begierlig til drik men mest til kortspil. — Denne værdige kone ligger begravet i vor Frue kirke i Tønsberg.“

Marthe Ørbechs mor, *Maren Orloff*, var en datter av Norges rikes skriver og kasserer på Akershus festning, *Nicolaus Paulsen Orloff* og *Martha Østensdatter*.<sup>1</sup> Av deres barn blev to døtre gift i Tønsberg: Anna Orloff med borgermester i Tønsberg, Peder Clausen Nørholm, og Dorthea Orloff med Anders Christensen Langøe og senere med Herman Melhop (angående denne se Tønsberg Historie II, s. 339).

Av presten Otto Ørbechs 14 barn blev 3 døtre gift i Tønsberg foruten Marthe Ørbech: Kirsten Ørbech g. <sup>16/12</sup> 1710 med Mogens

<sup>1</sup> Se „Familien Kielland“ (s. 239—40) hvor Maren Orloffs (Marthe Ørbechs og dermed hele Tønsberg-Bulleslektens) stamtre gjennom det — riktignok tvilsomme — ledd Rosensværd eller Hartgienger er ført op til kong Håkon V.

Henrichsen Stoltenberg og Birthe Ørbech med kaptein og overlos sønnenfjells, Gabriel Christiansen.

3 a. *Jacob Bull*, f. i Tønsberg 1705, døpt i Mariæ kirke  $24/3$  s. å., (fad.: „Borgermester Peder Clausen, Mads Gregersen, Tolder Lars Michelsen, Schrifuerens Quinde paa Sæmb, Annichen Hansdotter“), † i Tønsberg 1730, begr.  $17/8$ , 25 år, 9 mdr., 22 dager gl.

3 b. *Otto Bull*, f. i Tønsberg 1706, døpt i Mariæ kirke  $18/3$  s. å., (fad.: „Farbroder Henrich Bøell, Ms. Johan Bernt Massmand, Anne Borgermester Peder Clausens, Johanne til Mads Gresen) † i Kjøbenhavn efter 1753 og før 1765.

Før han hadde underkastet sig jur. eksamen var han interimskontrollør samt måler og vraker i Tønsberg, hvor han også hadde eiendom.  $16/4$  1731 er således tinglest skjøte til ham fra borgermester Coegius på en tomt i Frue kirkes sogn, beliggende mellom skredder Lorentz Bruuns eiendom i syd og hans svigermor Sidzel, sal. Hans Bloch's eiendom i nord.  $10/8$  1733 sees han å være stevnet til Tønsberg byting for bl. a. uærbødige siktelsler mot samme borgermester Coegius: Hans „importune expressions“ om borgermesterens „enfoldighed“ blev mortifisert og han dømtes til en bot av 3 rdl. til Frue kirke.

Otto Bull tok juridisk embedseksamen  $7/8$  1738, men det gikk ikke fort med hans ansettelse i noget embede. Først 1748 opnår han et sådant som byfogd og postmester i den lille by Kierteminde på Fyen. I sin ansøking om dette — dat.  $12/1$  1748 — uttaler han, at han nu på „Tolftte Aar haver opholdet sig her udi Kjøbenhavn som Sollicitant, og tilsat sin timelige Velfærd til Livets Ophold, saa han nu næsten maa crepere“ — —. Han henholder sig også til et kongelig løfte fra 1733, tilsagt hans far, Jacob Bull, „for hands Tolv levende Sønner som den Tiid paa Jarlsberg bleve præsenterede“.<sup>1</sup>

Han fikk embedet, men allerede efter to års forløp blev han entlediget, visstnok på grunn av dårlig embedsførsel. Prost N. S. Bøgh, sogneprest i Kierteminde 1746—78 omtaler ham og hans sak i et — i Landsarkivet for Fyen —

<sup>1</sup> „Aabne Fyenske Breve“ (Rigsarkivet, Kjøbenhavn).

opbevart historisk håndskrift, av hvilket sees, at Bulls eftermann i embedet, Morten Bendz, skulde forpliktes til å pensjonere sin formann med en viss sum årlig. Efter Bulls eget ønske blev dette omsatt til 400 rdl. engang for alle. — Videre forteller Bøgh, at byfogd Bendz tok en sønn av sin formann til sig „og gjorde en brav Karl av ham“. Bøgh gjør feilaktig „denne brave Karl“ til sorenskriver i „Nordlandene i Norge“. „Den brave Karl“ var den senere overinspektør i Larvik, *Henrik Bull*.

Før og efter sin embedstid har Otto Bull sysselsatt sig med litterære arbeider. — Ifølge Nyerups og Krafts „Literaturlexicon“ har han forfattet og utgitt følgende verker:

Register over danske og norske love, Kjøbenhavn 1743 4to. Continuation og Anhang til samme, ibid. 1745 og 1747 4 to. Concordants eller Overensstemmelse imellem danske og norske Love, ibid. 1752 4to.

Dessuten efter Jens Worms Lexicon I del: Contoir-Table over Renter til 4 p.c. ibid. 1753.

I fortalen — dat. Kjøbenhavn <sup>17/10</sup> 1743 — til nevnte lovregister, der er tilegnet kronprinsen, (senere Fredrik V) uttaler forfatteren bl. a.: „Dette er Gaven som ieg udi dybeste Underdanighed, understaaer mig at nedlægge for Deres Kongelige Høyheds Fødder, og hvilken ieg ikke tør med flere Ord beskrive, den er og den eeneste ieg haver, saasom ieg er den ældste i Live af min Fader Jacobs Tolv Sønner, hvoraf de Ni havde den Lykke at forestilles Deres Kongelige Høyheds Herr Fader, min allernaadigste Konge og allerhøyst ælskelige Gemal, vores allernaadigste Dronning, da begge Deres Majestæter udi Aaret 1733 vare udi Norge“.

Otto Bull blev gift i Tønsberg, (kgl. bevill.) Mariæ kirke <sup>26/10</sup> 1730 med *Gunhild Christine Bloch*, f. i Tønsberg 1707, døpt i Laurentii kirke <sup>25/4</sup> s. å, † mellom 1744 og 1748,<sup>1</sup> datter av *Hans Berthelsen Bloch*, skipper, († før 1712) og *Sidzel Thomasdatter Holst* († i Tønsberg 1741, begr. <sup>6/3</sup>, 78 år gl.).

4 a. *Hans Bull*, f. i Tønsberg 1730, døpt i Mariæ kirke <sup>12/12</sup> s. å., (fad.: „Jacob Bull, Andreas Scherven, Anders Bull, Birthe,

<sup>1</sup> Av en ansøkning fra Otto Bull år 1744 om en ledig post ved Bergens Tollkammer sees, at hans hustru ved den tid lever. — (Kgl. resolutionsprotokoll for norske saker, pk. nr. 26.)

Hr. Capt. Gabriel Christiansens, Maren Mogensdatter“) † før 1765.

- 4 b. *Jacobæa Bull*, f. i Tønsberg 1732, døpt i Mariæ kirke  $\frac{6}{9}$  s. å., (fad.: „Capt. Gabriel Christiansen, Vincent Stoltenberg, Henrich Bull, Marthe Bull's, Marthe Nørholm“). † på gården Vestre Nøtterø av „tærende Svagthed“  $\frac{23}{9}$  1789. Skifte jan. 1791; til deling mellem arvingene 371 rdlr. — Ugift.

Jacobæa Bull hadde tilbragt det meste av sin tid hos onkelen, Ditlev Bull, som var barnløs. — I sitt testamente, konfirmert  $\frac{26}{1}$  1787, bestemmer Ditlev Bull, at „min Broder-Datter, Jomfru Jacobæa Bull, som i nogle og Trediver Aar har været i mit Huus, uden at nyde mindste Løn for al den Omhyggelighed hun har viist baade min salige Kone og mig“ skulde utbetales forlods av hans bo, 400 rdl. og ha for sin livstid, nytten og bruken av den anpart i gården Lille- eller Vestre Nøtterø av 1 pd.  $\frac{2^2}{3}$  mrk. smør skyld, som han hadde fått med sin hustru, Justine Mancin. — (Jfr. 3 f).

- 4 c. *Sidzele Marie Bull*, f. i Tønsberg 1734, døpt  $\frac{14}{7}$  s. å., (fad.: „Tolder Resch, Ditlev Bull, Frantz Bull, Petronelle Sophie Bull's, Anna Marie Faye“), bodde 1765 i Tønsberg, † i Gjerpen 1784, begr.  $\frac{10}{7}$ . — Ugift.

- 4 d. *Ditlev Bull*, f. i Tønsberg 1735, døpt i Mariæ kirke  $\frac{9}{10}$  s. å., (fad.: „Capt. Normann, Jacob Bull, Ole Osmundsen (Berg), Karen Pernille Stoltenbergs, Elisabeth, Elisabeth Bulls“), † 1783 på Wernergaard, Staby sogn, Ringkjøbing amt, Danmark „efter 13 Uggers langvarig Svagthed hæderlig jordet den  $\frac{24}{9}$  i sin Alders 49 Aar 11 Maaneder 15 Dage“.

1766 sees Ditlev Bull å være kammertjener<sup>1</sup> på Brahesborg, en hovedgård beliggende på Fyen i nærheten av Assens, 1767 er han foged på herregården Voldbjerg, en mils vei nord for Ringkjøbing, begge tilhørende grev Christian Rantzau. Selv kjøpte han 1771 for 16 000 rdl. herregården *Irup* ved Horsens av herredsfoged, generalauditør Høyer til Skibstedgaard, en eiendom han visstnok ikke beholdt så særdeles lenge; ved sin yngste sønn *Jacobs* dåp  $\frac{17}{10}$  1777 kalles han forvalter og dåpen er innført i Ringkjøbing kirkebok. Ved sin død

<sup>1</sup> Muligens det samme som privatsekretær, cfr. Vestfold-minne I s. 75.

administrerte han — ifølge Lundenæs-Bøvling amters skifteprotokoll — baroniet Rüssensteens gods i Nissum, Huusbye, Thorsted, Nør Omme, Rindom og Gammel sogne. Wernergaard, hvor han døde, hadde han ved kontrakt av  $\frac{26}{3}$  1783 leid av Christen Linde Friedenreich til Nørre Vosborg. Avdødes svoger var Hans Bagger, forvalter på Brahesborg.

„1766  $\frac{4}{2}$  cop. Sr. Ditlev Ottesen Bull, Kammertjener på Brahesborg, og Jomfru *Severiane Walborg Rømer*, uden foregaaende Trolovelse efter Kongl. allernaadigst Bevilling“.<sup>1</sup> Hun var født 1748, døpt „Dom 3 Epiphan“ i Stouby, anneks til Hornum, datter av sogneprest der, *Niels Rømer* og dennes annen hustru, *Abelone Krøyer*, † på Brahesborg 1767. 1 sønn, 5 a.

„1772 d. 30te Octobris blev efter kongl. allernaadigst Dispensation og Tilladelse copulerede Hr. Bull til Irup og Jomfru *Karen Friis Rømer*“. Hun var en søster av hans første hustru og f. 1750, døpt i Stouby „Festo Trinitatis“, † i Vejle  $\frac{30}{7}$  1803, begr.  $\frac{3}{8}$ , som enke efter sin annen mann, faktor *Niels Ottesen*, hvem hun ektet  $\frac{26}{12}$  1785. Han var fra 1786—91 eier av hovedgården Bjerre, beliggende i Åle sogn, Århus amt, † 1791, 54 år gl. — Hun hadde ingen barn i annet ekteskap, i første 4 barn.

5 a. *Niels Rømer Bull*, f. i Gammelby, Stouby sogn 1767, døpt palmesøndag, † s. st. og begr. Dom Regate, s. å.

5 b. *Niels Otto Bull*, f. på Irup herregård  $\frac{24}{9}$  1773, døpt i Hørdum  $\frac{29}{10}$  s. å., (fad.: „Madame Rømer frembar ham, Madame Halse fra Visby fulgte med, Mandfaddere Hr. Kammerraad Aars til Øland, Hr. Jesper Høyer i Rosholm, Hr. Anders Hvass i Snested“), † i Tønsberg  $\frac{8}{7}$  1847. Han selv og hustru samt sønnesønn Axel Borchgrevink Bull, ligger begravet under et felles monument på Tønsberg gamle kirkegård.

Niels Otto Bull kom som ung gutt (1787) op til Tønsberg i sin fars fetter, kjøpmann Martinius Bull's (se side 85) forretning hvor han var iallfall til 1794, hvorefter han etablerte egen forretning som skibsreder og kjøpmann i samme by, var eier av Aker gård, Kaldnes og medeier — senere ene-eier — av Vallø saltverk. Hans bygård var det nuværende hotell

<sup>1</sup> Gamtofte kirkebok.

Royal, den store tregård nederst i Møllegaten vis-à-vis tollboden, hvilken gård han sees å være eier av 1799.<sup>1</sup>

<sup>27</sup>/<sub>10</sub> 1817 blev han utnevnt til dansk vicekonsul, representerte Tønsberg på stortinget 1818, — Tønsberg og Holmestrand 1827 og på overordentlig storting 1828.

Han gav 4 000 rdl. dansk courant til universitetet, i henhold til den utstede innbydelse til bidrag i 1811. — Da Vallø saltverk blev nedlagt som kgl. saltverk (1819) kjøpte N. O. Bull det sammen med to andre, Eidsvollsmannen *Carl Stoltenberg* og apoteker *Conradi*, men måtte senere overta det alene. Det blev ingen innbringende forretning for N. O. Bull å dømme efter et andragende, han innsender til det kgl. norske finansdepartement år 1830, om eftergivelse av 5 453 spd., 60 sk. sølv. Ved auksjon 6. og 7. desbr. 1819 hadde han og Carl Stoltenberg betalt 10 100 sølvspd. for verket med „Tilleggelsler og Herligheder“, og ved auksjonen 22. aug. 1831 for statskassens regning blev handelshuset Blumer og Tschudy i Christiania høistbydende og fikk tilslaget for 7 100 spd. — „Verket gik ikke saa galt de første Aar“, sier han i ovennevnte andragende, „men saa kom den nye Toldlov 1825, og den blev ødelæggende for Saltverket. Tolden her i Landet blev nedsat for engelsk og lüneburger Salt og samtidig havde Danmark forhøiet Tolden for Indførsel av norsk Salt“. — Heller ikke mener han sig eneansvarlig for gjelden, antar ikke, „at Statskassens legale Adgang til personlig Krav hos ham kan strække sig videre end

<sup>1</sup> Av et brev fra hans sønnedatter, frøken Aagot Bull hitsettes:

„Man levede nok festligt i de Dage. I min Barndom sad paa Hortens Brygge en gammel Kurvkone, Anne Ramberg, hun havde tjent i mange aar hos Bedstefar, og Far og Mor talte stadig med hende, naar vi var paa Horten. Hun fortalte altid om 36 Julegrøder, hun havde kocht i Konsulens Hus, den blev kocht i Bryggependen. Nytaarsaften var ca. 70 tilbords. Selv efter at hun var gift kunde hun ikke give dette Tillidshverv fra sig, men kom reisende for at udføre det“. — — —

„Han maa paa sin Tid have indtaget en noksaa fremtrædende Stilling i Byen, da Kong Carl Johan boede hos ham ved sit Besøg i Tønsberg. En Diamantbrosche, kgl. Gave til Bedstemor, er gaaet i Arv paa Spindesiden til ældste Datter, en belovet Snusdaase der skulde sendes Bedstefar kom aldrig frem“. — — — „Far har ogsaa omtalt Overinspektør Bull, som kom reisende fra Laurvig og ved hvis Ankomst man regnede Høitiden begyndt, — ligesom hans Afreise afsluttede denne“. — — —



til de  $\frac{9}{32}$  Parter, som han den hele Tid har staaet som Eier ar eller i det Høyeste til Halvparten af det formentlige Tab, Statskassen skal have lidt“. — — —

Departementet henholder sig imidlertid til uttalelser av Tønsberg magistrat og Jarlsberg og Laurvigs amt og innstiller at andragendet „ikke naadigst indvilges“.

Han hadde også tidligere hatt store tap. Således mistet han under krigen sitt beste skib med ladning tross løst lisens, dertil kom pengereduksjonen, det tvungne bidrag til Norges bank m. m., alt bragte ham op i så store økonomiske vanskeligheter at han år 1832 opgav sitt bo til skifterettens behandling. Det er blitt fortalt at dette gikk den aldrende mann så nær til hjertet, at han satt i sin have og felte tårer over sin ruin. Sine siste leveår tilbragte han hos sønnen, Carl Emil. Efter en mislykket øienoperasjon var han de siste år blind.

$\frac{27}{12}$  1799 ektet Niels Otto Bull *Cathrine Elisabeth Foyn*, f. i Tønsberg  $\frac{24}{8}$  1771, † s. st.  $\frac{22}{3}$  1839, datter av skibsreder, stadshauptmann, *Samuel Foyn*, (f. i Tønsberg 1727, døpt i Mariæ kirke  $\frac{29}{8}$  s. a., † s. st. 1786, „bisat i Begravelsen ved Choret i Søndre Kirke“ (Mariæ)  $\frac{21}{2}$  og *Catharina Lemvig*<sup>1</sup> f. i Slagen 1734, døpt  $\frac{30}{11}$ , † efter  $\frac{23}{10}$  1776). 6 barn.

6 a. *Karen* („Kaja“) *Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{30}{10}$  1800, † i Kristiania  $\frac{21}{3}$  1886, begr. i Tønsberg. Gift i Tønsberg  $\frac{27}{12}$  1819 med sin fetter, *Samuel Foyn*, f. i Tønsberg  $\frac{2}{11}$  1786, † på Teie  $\frac{9}{8}$  1854, begr. Tønsberg, grosserer, konsul, rittmester m. m., eier av Teie gård på Nøtterø, stortingsmann i flere sesjoner til 1848, sønn av skibsreder og kjøpmann i Tønsberg, fra 1785 eier av Teie, *Mathias Samuelsen Foyn*,<sup>2</sup> (f. i Tønsberg

<sup>1</sup> Catharina Christiansdatter Lemvig var eldste datter av kjøpmann i Åsgårdstrand, Christian Lemvig og Anna Lorensdatter, efter hvem skifte  $\frac{21}{11}$  1755, „paa Gaarden Store Stangs Grund“.

<sup>2</sup> Ifølge pålegg av regjeringen foretok nordmannen, *Christen Henrichsen Pram*, i årene 1804—06 en reise i Norge for å anstille undersøkelser angående næringsveiene. Under denne reise kom han til Tønsberg i jan. 1805. Blandt de borgere han nevner er Mathias Foyn. Om ham heter det:

„Han Ejer adskillige Skibe, men dem sender han paa Fragt. Han udskiber alligevel en heel Deel Planker. I Nærheden av Byen har han en Reberbane, som siges at være en af de betydeligste i Norge. Man vurderer denne Mand paa 200 000 Rdl.“ (Universitetets Kildeskriftsamlinger nr. 13, I—VI).

1756, † på Teie  $\frac{1}{8}$  1820, begr. i Tønsberg) og *Catharina Elisabeth Omsted*, (f.  $\frac{14}{11}$  1768, † på Teie  $\frac{22}{3}$  1824, begr. i Tønsberg).

6 b. En udøpt sønn, f. Tønsberg, † to timer gml., begr. 9 juli 1802.

6 c. *Samuel Bull*, f. i Tønsberg 1804, hjemmedøpt, dåpen stadfestet  $\frac{11}{11}$  s. å. Er ikke funnet senere i Tønsberg kirkebøker.

6 d. *Niels Otto Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{11}{5}$  1806, † i Mandal  $\frac{20}{3}$  1845. Eks. art. 1824 (haud), 2nen eks. 1826 (laud), medisinsk embedseks. 1831 (laud). Var en kort tid koleralæge i Finnmarkens amt, derpå (1831) ansatt som kompanikirurg i Kristiansandske inf. brigade med bopel i Fredriksvern, 1833 befordret til distriktslæge i Mandals fogderi, bosatt i Mandal.

Gift i Sande i Jarlsberg  $\frac{29}{6}$  1832 med *Bollette Christine Susanne Schrøder*, f. på gården Valle i Sande  $\frac{9}{11}$  1808, † under et opphold ved Sandefjords bad  $\frac{31}{7}$  1849, begr. i Sande, datter av oberst og chef for Numedalske korps R. S. S. O., *Ole Schrøder* (f.  $\frac{3}{8}$  1763, †  $\frac{25}{12}$  1824) og *Johanne Petronelle Grüner* (f. på Valle i Sande  $\frac{13}{9}$  1770, † s. st.  $\frac{3}{3}$  1849). 2 barn.

7 a. *Johanne Petronelle Bull*, f. i Fredriksvern  $\frac{15}{6}$  1833, † i Kristiania  $\frac{15}{4}$  1916, gift i Drammen (Bragernes)  $\frac{23}{12}$  1852 med dav. premierløytnant, senere oberstløytnant, *Christian Emil Blichfeldt*, f. i Holmestrand  $\frac{16}{11}$  1819, † i Skien  $\frac{15}{10}$  1881, begr. i Kristiania 22 s. m., (Vår Frelseres gravlund) sønn av tollkasserer i Holmestrand, senere i Drammen, *Christian Blichfeldt* (f. i Sæby i Danmark 1784, † i Drammen 1875) R. St. O. O. og *Maren Christine Sørensen* (f. 1792, † i Holmestrand 1845). — 3 barn.

7 b. *Niels Otto Bull*, f. i Mandal  $\frac{17}{5}$  1835, † i Kristiania  $\frac{8}{4}$  1907. Eks. art. 1854 (haud), 2. eks. (haud), cand. jur. 1859 (laud). 1871 kgl. fullmektig, 1876 konst. og 1877 utnevnt til grenseinspektør i Kongsvinger, senere til tollkasserer i Drammen. R. St. O. O.

Gift 1) i Grimstad  $\frac{8}{10}$  1866 med *Johanne Fredrikke Hansen*, f. på Kongsvinger  $\frac{29}{12}$  1847, † i Kristiania  $\frac{10}{7}$

1875, datter av tollkasserer i Grimstad, *Andreas Hansen*, (f. 1802, † 1883) og *Birgithe Gurine Aall Flood*, (f. 1824, † 1914). 4 barn.

2) i Vestre Aker  $^{14}/_9$  1879 med *Antonie Sandberg*, f. i Skien  $^{18}/_2$  1849, datter av landfysikus i Bratsberg, senere direktør ved Gaustad sinnssykeasyl, *Ole Rømer Aagaard Sandberg*, (f. 1811, † 1883) og *Johanne Emilie Barth*, (f. 1815, † 1895). 3 barn.

8 a. *Bolette Emilie Bull*, f. i Kristiania 1867, † s. st. 1868.

8 b. *Niels Otto Bull*, f. i Kristiania  $^{1}/_5$  1869. Eks. art. 1886, (laud), 2. eks. (laud), theol. embedseks. 1892, (laud). 1893 pers. kap, til Raade, 1894 til Sønedeled, 1903 kateket i Kongsvinger, 1915 kalls Cappellan til Nordstrand, 1926 sogneprest s. st.

Gift i Kristiania  $^{16}/_1$  1895 med *Ragnhild Andrea Hvistendahl*, f. i Kristiania  $^{12}/_3$  1872, datter av grosserer *Waldemar Hvistendahl*, (f. i Holmestrand 1840, † i Kristiania 1924) og *Gjertrud Magdalene f. Hvistendahl*, (f. i Tønsberg 1843, † i Kristiania 1890). 4 barn.

9 a. *Fredrikke Magdalene Bull*, f. i Sønedeled  $^{22}/_3$  1896, gift i Nordstrand  $^9/_11$  1917 med skibsmegler *Tormod Schartum*, f. i Kristiania  $^{17}/_4$  1894, sønn av postmester i Tønsberg, *Olaf Laurentius Schartum* (f. i Larvik 1864) og *Thora Elisabeth Dahl* (f. i Skien  $^{16}/_6$  1870). 3 barn.

9 b. *Niels Otto Bull*, f. i Arendal  $^{12}/_8$  1897, ansatt i bestefaren, W. Hvistendahls forretning i Kristiania.

9 c. *Ragnhild Bull*, f. i Arendal  $^{19}/_{10}$  1901. Gift  $^{31}/_3$  1928 med *Rolf Bruun*, Oslo Sparebank, f. i Tønsberg  $^5/_1$  1895 (av foreldre kemner i Tønsberg *Lauritz Nicolai Bruun*, f. i Tønsberg  $^{13}/_8$  1856, †  $^{15}/_8$  1908 og hustru *Annie Cathrine Lorentzen*, f. i London  $^{17}/_{10}$  1859). 1 barn.

9 d. *Aage Bull*, f. på Kongsvinger  $^{16}/_{12}$  1905. Assuransemann.

8 c. *Birger Andreas Bull*, f. i Kristiania  $^{31}/_7$  1871. Disponent. †  $^{22}/_1$  1933. Gift på Hamar  $^{19}/_{10}$  1907 med *Frida* („Vivi“) *Horn*, f. på Hamar  $^{16}/_5$  1885, gymnastikklærerinne ved Statens gymnastikkskole, datter av rektor, *Carl Ludvig Willoch Horn* (f. 1841, † 1913) og *Maren Antonie Dahl* (f. 1847, †  $^{20}/_{12}$  1930). 2 barn.

- 9 a. *Johanne Fredrikke Bull*, f. i Kristiania  $^{25}/_6$  1920.
- 9 b. *Niels Otto Bull*, f. i Kristiania  $^{28}/_5$  1922.
- 8 d. *Fredrikke Johanne Bull*, f. i Kristiania 1873, † s. st.  $^{19}/_8$  1878.
- 8 e. *Emilie Bull*, f. på Kongsvinger  $^{18}/_6$  1880. Gift i Kristiania (Trefoldighetskirken)  $^{17}/_{12}$  1910 med overrettssakfører *Aage Thomsen*, f. i København  $^{11}/_6$  1878, sønn av skibsbyggmester *Jens Thomsen* (f. i Lund ved Thisted  $^{14}/_2$  1833, † i København  $^{15}/_3$  1909) og *Christiane Georgine Olsen* (f. i København  $^{17}/_9$  1849, † i København  $^{25}/_9$  1928). Bosatt i København. 2 barn.
- 8 f. *Christopher Hammer Schrøder Bull*, f. i Kristiania  $^{10}/_1$  1884. Kontorchef, bosatt på Ris, V. Aker. Gift i Kristiania (Uranienborg kirke)  $^{28}/_{12}$  1921 med *Jenny Marie Gasmann*, f. i Kristiania  $^{14}/_3$  1896, datter av advokat *Niels Egidius Gasmann* (f. i Porsgrund  $^{26}/_1$  1868, † i Kristiania  $^{7}/_2$  1896) og *Ellen Margrethe Roede* (f. i Kristiania  $^{3}/_2$  1869, † i Kristiania  $^{16}/_3$  1919). — 4 barn.
- 9 a. *Antonie Bull*, f.  $^{11}/_{10}$  1923.
- 9 b. *Otto Bull*, f.  $^{23}/_9$  1925.
- 9 c. *Jan Bull*, f.  $^{23}/_9$  1925, begge døpt i Høvik kirke  $^{13}/_{12}$  s. å.
- 9 d. *Helge Bull*, f.  $^{8}/_2$  1928.
- 8 g. *Margit Bull*, f. i Kristiania  $^{21}/_4$  1888. Gift i Kristiania  $^{15}/_{11}$  1915 med daværende premierløytnant, nu kaptein i artilleriet, *Gunnar Isaachsen Willoch*, f. i Hedrum  $^{17}/_8$  1890, sønn av distriksingeniør *Einar Isaachsen* (f. i Mandal 1841, † 1921) og *Hanna f. Isaachsen* (f. 1861, † 1929). — Bosatt på Oscarsborg. 2 barn.
- 6 e. *Henrich Bull*, f. i Tønsberg  $^{24}/_5$  1808, † s. st. 1810, begr.  $^{29}/_9$ .
- 6 f. *Carl Emil Bull*, f. i Tønsberg  $^{11}/_8$  1814, † i Kristiania  $^{5}/_5$  1878, begr. fra Sem kirke 10. s. m. Skibsreder og eier av Kaldnes ved Tønsberg, senere — fra 1849 — også av gården Aker i Sem, hvor han var bosittende en rekke år. Gift i Drammen (Strømsø)  $^{1}/_2$  1841 med *Augusta Nathalie Borchgrevink*, f. i Norderhov  $^{24}/_{11}$  1817, † i Drammen  $^{28}/_6$  1883, begr. fra Sem kirke, datter av kaptein og veimester, senere

overtollbetjent i Drammen, *Søren Nicolai Borchgrevink*, R. S. Sv. O. (f. på gården Børsvolden på Toten  $^{27/10}$  1773, † i Drammen (Bragernes)  $^{17/11}$  1850) og *Maren Olsdatter Bechen*, (f. i Staværn  $^{25/11}$  1787, † i Drammen  $^{17/12}$  1861).

Overlærer Emil Olsen utgav sommeren 1926 en artikkelserie i „Tønsbergs Blad“ under tittel „Vinjeminder“. I bladet for  $^{17/6}$  gjengis Vinjes opfatning av politikk i almindelighet og hans opfatning av Tønsbergensernes stilling til politikken dengang (1870). Som et bidrag til å karakterisere Carl Emil Bull hitsettes hvad Vinje forteller om sitt møte med ham: „Jeg traf der en av disse mænd, som har vovet sig for langt i denne spekulationstid, og som derfor, indtil vor grundlov blir forandret i det stykke, ikke er valgbar. Jeg mindes ikke rettere end at han het Carl Bull. Men det var nu en av de mest politisk oplyste handelsmænd, jeg har talt med. Der var et kjendskap til mange ting og en taleevne, som var usedvanlig. Det er skakt og skjævt at ikke slike folk kommer paa stortinget.“

Det var i desbr. 1868 at Carl E. Bull overgav sitt bo til skifterettens behandling. (Se Morgenbladet for 23. desbr. 1868.) 14 barn.

- 7 a. *Niels Otto Bull*, f. i Tønsberg  $^{8/12}$  1841, † i Cardiff 1916. Skibskaptein. Gift i London med *Rebecca Lehmann*. 2 barn.
  - 8 a. *Marie Bull*,
  - 8 b. *Aagot Bull*.
- 7 b. *Axel Borchgrevink Bull*, f. i Tønsberg  $^{17/2}$  1843, † s. st.  $^{6/6}$  1845.
- 7 c. *Oscar Bull*, f. i Tønsberg  $^{11/8}$  1844, † på Aker  $^{28/12}$  1854.
- 7 d. *Julie Lovise Bull*, f. i Tønsberg  $^{11/4}$  1846, † på Aker  $^{12/2}$  1860.
- 7 e. *Hildur Marie Bull*, f. i Tønsberg  $^{9/10}$  1847, † i København  $^{25/10}$  1914, begr. på Fredriksberg kirkegård i det Spendrupske gravsted. Gift  $^{8/8}$  1882 med arkitekt, *Julius Chr. Math. Spendrup*, f.  $^{8/1}$  1850, † i København  $^{21/1}$  1898, sønn av godseier til Sannarp, senere til Himmelsløv i Sverige og hustru f. *Christensen*. — Ingen barn.
- 7 f. *Aagot Alvide Bull*, f. på Ørsnes, Nøtterø,  $^{3/7}$  1849.

- Bosatt i Arendal, hvor hun i mange år var telegrafistinne.  
 † i Arendal <sup>23</sup>/<sub>1</sub> 1929, begr. på Sem kirkegård.
- 7 g. *Hagbarth Bull*, f. på Aker <sup>9</sup>/<sub>5</sub> 1851, sjømann, bosatt i New York, † s. st. <sup>25</sup>/<sub>6</sub> 1914.
- 7 h. *Octavia Bull*, f. på Aker <sup>20</sup>/<sub>6</sub> 1852, † s. st. <sup>3</sup>/<sub>12</sub> 1853.
- 7 i. *Thora Lagertha Bull*, f. på Aker <sup>28</sup>/<sub>4</sub> 1854, † i Kristiania <sup>14</sup>/<sub>2</sub> 1906. Gift i Kristiania (Uranienborg) <sup>15</sup>/<sub>5</sub> 1881 med dav. telegrafassistent, *Hans Henrik Berg-Jæger*, f. i Kristiania <sup>13</sup>/<sub>8</sub> 1855, † s. st. <sup>30</sup>/<sub>3</sub> 1925, sønn av byråchef, senere sorenskriver i Nordmøre, *Hans Henrik Jæger*, (f. 1819, † i Thingvold, Nordmøre 1870) og *Agnes Marie Foss*, (f. i Arendal 1823, † i Kristiania 1912). Berg-Jæger var i 40 år knyttet til stortinget, dels som stenograf, dels som redaktør av de offisielle stortingsefterretninger. I 1888 grunnla han „Elektroteknisk Tidsskrift“ og redigerte dette. I 1911 startet han „Bio-Kino“ og mente hermed å få istand en kinematograf med reformerende tendens. Berg-Jæger har dessuten forfattet mange innlegg i dagspressen. (Efter „Aftenposten“s nekrolog.)  
 1 sønn.
- 7 k. *Halfdan Bull*, f. på Aker <sup>8</sup>/<sub>12</sub> 1855, kjøpmann i Tønsberg, senere i Kristiania, (grossistfirmaet Hansen & Berg) blev derpå landmann, var eier av gårdene Nordre Myre og Ebbestad ved Svelvik, men solgte disse eiendommer igjen og bodde senere sammen med sin bror Hjalmar. Denne averterer hans død <sup>27</sup>/<sub>6</sub> 1926 fra Tenvik på Nøtterøy, blev begr. i Sem. Ugift.
- 7 l. *Axel Oscar Octavius Bull*, f. på Aker <sup>30</sup>/<sub>6</sub> 1857. Han førte før og under verdenskrigen store skiber fra New-York, blev torpedert, men reddet skibet. Hadde landeiendom i New-Jersey, men kom tilbake til Norge i 1922. Gift <sup>22</sup>/<sub>6</sub> 1893 i Brooklyn, N.-Y. med *Betzy Rode*, f. Skien <sup>1</sup>/<sub>4</sub> 1859, † Nøtterøy <sup>15</sup>/<sub>3</sub> 1933, (foreldre kjøpmann i Skien *Konstantius Rode* og hustru *Caroline Fredrikke f. Dahl*). Bor nu på sin eiendom Tenvik Nøtterøy. Ingen barn.
- 7 m. *Hjalmar Bull*, f. på Aker <sup>17</sup>/<sub>2</sub> 1859, skibskaptein og hvalfanger i Sibirien og på New-Foundland med S/S „Cabot“, har egenhendig skutt 1669 hval, kjøpte 1913, da han sluttet

på sjøen, gården Stiger i Sandeherred, senere også Haukerød, hvor han en tid var bosatt, senere Tenvik, Nøtterøy, † 1927. Ugift.

7 n. *Victor Eugen Bull*, f. på Aker  $21/5$  1860, †  $28/6$  1919. Handelsmann, senere disponent og bryggerimester på Rauma ved Molde, senest på Kongsberg. Ugift.

7 o. *Harald Bull*, f. på Aker  $12/3$  1862, art. 1882 (haud), 2. eks. (haud), ansatt en kort tid i arbeidsdepartementet. Utvandret til Mexico.

5 c. *Appelona Marie Bull*, f. på Irup 1774, døpt  $26/10$  s. å., † i Vartou hospital, Kjøbenhavn  $9/12$  1846.

5 d. *Hans Bull*, f. på Irup 1776, døpt i Hørdum  $16/2$  s. å., † som major i Kjøbenhavn (Garnisonsmenighet)  $30/10$  1851.

Hans militære løpebane hitsettes efter Hirsch: „Danske og norske militære Personer“:

„Bull, Hans, Fændrik à la suite i l. jy. Infanteriregiment paa Frikorparals Traktement  $13/11$  1795, i Fændrik Nr. paa Underoff. Traktm.  $8/7$  1796, Fændr. Gage  $14/3$  1800, v. Sclt.  $16/1$  1801 k. Prmlt.  $13/4$  1804 og ansatt ved Regimentets Grenaderkomp., v. Prmlt.  $3/1$  1806, Stabskapt.  $25/1$  1809, Kompani-chef i Regimentets 4 annecterede Batailloner  $1/8$  1811 med Forbehold af sin Anc. i Regimentets Liniebatt. à la suite i Reg.  $18/11$  1817, Komp.-chef i Regmts. Linie  $29/12$  1819. Afsked med Majors Karakter  $8/7$  1827 og med Pension under Navn af Vartpenge.“

Erholdt  $10/1$  1801 tillatelse til å ekte *Anna Cicilia Risom* og blev gift med henne i Garnisonskirken i Kjøbenhavn  $18/1$  1806. Hun var født i Aarhus  $26/10$  1783, † i det Harboeske Fruekloster i Kjøbenhavn  $1/6$  1865, datter av rådmann, by- og rådstueskriver i Aarhus, *Lorentz Peter Risom* (f. ca. 1737 i Nørre Nebel, mel. Ringkjøbing og Varde, hvor hans far, prest Johan Risom i Grenaa, ved den tid var kapellan, † i Aarhus 1803) og *Birgitte Maria Høstmarch* (f. i Aarhus 1757, † s. st. 1806). — 5 barn.

6 a. *Hansine Petrine Marie Bull*, †  $1/2$  år gammel.

6 b. *Sophie Magdalene Bull*, f.  $21/5$  1807, †  $15/11$  1856, gift i Kjøbenhavn (Frue kirke)  $5/10$  1832 med fyrinspektør på Lange-

- land, R. D. D. O., *Frederik Christian v. Barner*, f.  $15/12$  1801, †  $23/6$  1869, sønn av *Hartvig Gottfried v. Barner* til *Barnersborg* (f. 1763, † 1811) og annen hustru *Conradine Erica Johanne Fabritius de Tengnagel* (f. 1772, † 1862). — 3 sønner.
- 6 c. *Niels Peter Bull*, f. i Aarhus  $10/6$  1809, † i Helsingør  $26/2$  1841. Eks. jur.  $2/11$  1827, fra 1833—37 assistent ved Øresunds tollkammer i Helsingør, derefter kgl. fullmektig s. st. Gift i Helsingør (St. Olai kirke)  $10/6$  1838 med *Nicoline Magdalene Petersen*, f. i Helsingør  $25/10$  1813 (St. Marie kirke) ikke påtruffet i Helsingør efter mannens død 1841. Gjensidig testamente av  $23/2$  1841. Hun var datter av krigsråd, *Johan Peter Petersen* (f. i Kalundborg  $12/6$  1767, † i Helsingør  $23/3$  1837) og *Maren Kierstine Mørch* (f. på Bornholm ca. 1784, levde i 1850 i Helsingør, men er ikke funnet død der og er ikke senere påtruffet). — 1 datter.
- 7 a. *Jutta Alvilde Bull*, f. i Helsingør  $15/6$  1840, †  $2/10$  s. st. og år.
- 6 d. *Otto Adolph Emil Bull*, f. i Aarhus  $8/3$  1813, † i København  $14/6$  1874. Litograf og karttegner, medeier av det Bærentzenske litogr. institutt i København, R. R. W. og dekorert med fortjenstmedaljen i gull. Gift i Kjøge  $20/5$  1849 med *Elise Margrethe Frandsen*, f. i Kjøge  $21/1$  1821, † i København  $6/3$  1890, datter av *Jens Frandsen* (døpt i Lillehedinge sogn, Sjælland  $17/7$  1791, † i Kjøge som vertshusholder  $16/12$  1825) og *Maren Isaachsdatter* (døpt i Magleby  $27/12$  1793, † i Kjøge  $5/8$  1859). — 2 barn.
- 7 a. *Ida Juliane Jacobine Bull*, f. i København (Trinitatis menighet)  $3/10$  1850, † i Herfølge prestegård, Sjælland  $25/3$  1901. Gift i Roskilde domkirke  $21/4$  1891 med enkemann, sogneprest til Herfølge, *Hans Christian Diderik Müller*, f. i Odense  $5/9$  1835, † i Herfølge prestegård  $24/2$  1902. Han var sønn av kanselliråd og kasserer ved Odense fattigvesen og Fyens stifts sparekasse, *Hans Müller*, († i Odense  $1/3$  1871) og *Marie Margrethe Lumby* (f. ca. 1795, † i Odense  $31/1$  1874).
- 7 b. *Emilie Margrethe Bull*, f. i København (Trinitatis kirkeb.)



<sup>25</sup>/<sub>8</sub> 1852, lever i København (1918). Gift i København (St. Johannes kirke) <sup>3</sup>/<sub>11</sub> 1874 med *Joachim Gottfried Godske v. Barner*, f. <sup>21</sup>/<sub>2</sub> 1848, † i København <sup>15</sup>/<sub>12</sub> 1911, efter farens død besidder av det Barnerske fideikommis, løytnant ved kgl. danske livgarde, stasjonsforstander ved de danske statsbaner, Østerbro st. København.

Han var sønn av *Christopher Joachim Gottfried v. Barner*, f. <sup>15</sup>/<sub>8</sub> 1821, † <sup>1</sup>/<sub>10</sub> 1866, besidder av det ved Vedbyggaards nedleggelse 1794 oprettede Barnerske fideikommis, (stort 120 000 kr.) og *Henriette Margrethe Johnsen* (f. i København <sup>9</sup>/<sub>4</sub> 1820, Helligaands kirkeb., † i København <sup>23</sup>/<sub>5</sub> 1881). — 3 barn.

6 e. *Anna Juliane Emilie Bull*, f. i København <sup>16</sup>/<sub>5</sub> 1818, † <sup>16</sup>/<sub>3</sub> 1896. Ugift.

5 e. *Jacob Bull*, f. 1777, døpt i Ringkjøbing <sup>17</sup>/<sub>10</sub> s. å., † s. å., begr. <sup>31</sup>/<sub>12</sub> „10 Ugger gammel“.

4 e. *Henrich Bull*, f. i Tønsberg 1737, døpt i Mariæ kirke <sup>4</sup>/<sub>4</sub> s. å., (fad.: „Reg. kv. mester Sechman, Mynterskriver Lund, Ditlev Bull, Margrethe Hr. Fayes, Helene Apotheker Lintzs, Anne Pernille Ejlertsdatter“.) † i Larvik <sup>4</sup>/<sub>11</sub> 1823, begr. 11 s. m. på den gamle kirkegård.

I 1766 sees Henrich Bull å være „Skriverkarl“ på Fredrikshald, i juli 1773 eks. jur., <sup>17</sup>/<sub>9</sub> 1773 o. h. r. prokurator i Kristiania, <sup>18</sup>/<sub>8</sub> 1793 utnevnt til overinspektør over Larviks grevskap for grev Frederich Ahlefeldt-Lauervigen. Grev Conrad Danneskiold Laurvig døde 1783, og grevskapet tilfält ved høiesterettsdom den Ahlenfeldtske familie på Langeland. — Henrich Bull blev tilbudt stillingen som overinspektør i grevskapet, men satte sine betingelser, som grev Frederich med kongens samtykke gikk med på.

Som overinspektør hadde Bull en gasje av 1 200 rdl. årlig, fritt hus og brenne, skyss og diett m. m. Stillingen beslagla visstnok en manns fulle arbeidskraft, da lensgrevene også hadde overøvrighetsmyndigheten, som de utøvet gjennom sin overinspektør. Bull blev i sitt embede inntil grevskapet i juli 1805 for 920 000 rdl. overdroges til kongen av Danmark.

Ved salget forbeholdt greven sig kirkene og residensbygningene, men han henviser all omsorg og mulig innløpne klager fra funksjonærene til den nye eier. „Dog undtages herfra min Ober Inspektør i Grevskabet, som jeg har bevilget en aarlig Pension, naar han ikke længer forbliver i min tjeneste.“

Om Bull skriver en samtidig, sogneprest Stephansen i Tjølling bl. a.: „Som overbestyrer av grevskabet var unegtelig Hr. Bull sit fag fuldkommen voksen, da han var en god jurist og en utrættelig embedsmand.“

Henrich Bull blev gift i Jevnaker — „viet i Huuset“ — <sup>24</sup>/<sub>5</sub> 1774 med *Lovise Borch*, f. <sup>29</sup>/<sub>6</sub> 1752, † i Larvik <sup>28</sup>/<sub>2</sub> 1805, datter av lensmann i Jevnaker, *Abraham Olsen Borch*, (f. 1722, † i Jevnaker 1783) og *Karen Olsdatter Balke*, (f. på gården Balke på Toten 1716, † i Jevnaker 1786). — 14 barn.

Et mindedigt i Anledning  
af  
Oldingen Over-Inspecteur H. Bulls Død  
den 4de Novbr. 1823.

Da Tidens Engel venlig smilte  
velsignende med Fryd med Lyst  
vort Land, som broderligen hviilte  
ved Danas hulde Søsterbryst,  
En Eeg man saae, saa stærk og frodig,  
at stande hist ved Laurvigs Bye,  
beskjærmende saa tryg og modig  
hver den, som søgte hos den Lye.

Opelsket under Norges Zone,  
en sjelden Glands af Herlighed  
omstraaede dens skønne Krone;  
thi fyrrig Sandhedskjærlighed  
og Følelse for Ret og Orden  
udgjorde Eegens friske Saft,  
velsignende vort elskte Norden  
med rige Frugter af sin Kraft.

Thi unge Skud man saae at spire  
forhaabningsfuld' om Eegens Fod,  
med dem den vilde Stammen zire  
mens ømt de nærtes af dens Rod:  
den haabede ved dem at fryde  
og gavne sildig Efterslægt,  
naar selv ei meer den kunde yde  
Betrængte Trøst og Varetægt.

Dog, Dødeliges Haab paa Jorden  
begrændses jo af Skjæbnens Bud,  
og Alt afvexler i den Orden,  
der indført blev af Verdens Gud.  
Ak! tvende Skud, som den opammed',  
opryktes brat med deres Rod,  
og Andre, tungt af Modgang rammed',  
henfalmede ved Eegens Fod.

Da stured' Eegen — mat af Ælde,  
Den ventede sin sidste Stund,  
da Døden kom for den at fælde  
og flytte den fra jordisk Grund;  
Ærværdig saae man den at segne —  
Foreningsdagens Morgengrye  
den plantedes i Lysets Egne,  
der spirer den til Trøst paany.

F-d-v- den 6te Novbr. 1823. b-I. (I Rigst. for <sup>21</sup>/<sub>11</sub> 1823).

- 5 a. *Karen Christine Bull*, f. i Kristiania 1774, døpt <sup>7</sup>/<sub>10</sub> s. å., † i Larvik <sup>28</sup>/<sub>4</sub> 1856. — Gift 1) i Larvik <sup>10</sup>/<sub>12</sub> 1799 med kjøpmann og skibsreder i Larvik, *Søren Gottfried Blom*, (enkemann efter Marren Friis) f. i Larvik <sup>28</sup>/<sub>4</sub> 1756, † i Kjøbenhavn <sup>12</sup>/<sub>9</sub> 1804, begr. i Larvik, sønn av skibskaptein i Larvik, *Thomas Blom* og dennes annen hustru, *Isabella Margrethe Christophersdatter Kjølberg*,<sup>1</sup> (død i Larvik, Langestrand 1792, begr. <sup>18</sup>/<sub>2</sub>, 72 år gl.). — 3 barn.

<sup>1</sup> Isabella Margrethe var eldste datter av Christopher Guldbrandsen på gården Kjølberg i Aker og Methe Maria Jensdatter Kierulf. Hun blev i 1750-årene g. m. Thomas Blom i Larvik.

Som enke ektet Karen Christine Bull  $^{28}/_6$  1807 kjøpmann og skibsreder i Larvik, *Joachim Berner*,<sup>1</sup> f. i Kristiania  $^{25}/_{11}$  1777, † i Larvik  $^{15}/_5$  1826, sønn av garvermester i Kristiania, *Ole Morten Berner*, (f. i Kristiania  $^{13}/_1$  1731, † s. st.  $^{25}/_{12}$  1806) og *Inger Marie Jacobsdatter Bruun*, (f. i Kristiania  $^{19}/_6$  1739, † s. st.  $^{22}/_{10}$  1805). — 6 barn.

Skiftet efter Søren Gottfried Blom sluttet  $^{16}/_{12}$  1809. Han hadde drevet ikke ubetydelig skibsrederi, hadde også adskillig jordegods og var dessuten interessert i forpaktningen av de grevelige sager. — Ved boets oppgjør utgjorde beholdningen efterat gjelden var fratrukket 65 984 rdl. 3 ort 21 sk. til deling mellom enken og barna av første og annet kull.

Da forannevnte *Pram* under sin inspeksjonsreise kom til Larvik, nevnes bl. a. også „Bloms Enke, Handelshus med Forpagtning av  $^{1}/_4$  Part av de grevelige Save, og Skibsreder, ansaaes at handle med en egen Formue af 40—50 000 rdl.“.

Ved Joachim Berners død ser det ut som om hele herligheten er forbi. Skiftet efter ham tok sin begynnelse straks efter hans død og sluttet 1828. Ved det endelige oppgjør heter det: „Intet blir til utlæg for de øvrige Creditorer.“

- 5 b. *Marthe Elisabeth Bull*, f. i Kristiania 1775, døpt  $^{22}/_9$  s. å., † på gården Sandbo i Fron, Gudbrandsdalen  $^{19}/_1$  1823. Gift i Larvik  $^{21}/_8$  1807 med enkemann, konst. sorenskriver, prokurator i Fron, *Hans Gottfried Hansen*, f. 1749, † på Sandbo  $^{5}/_3$  1824. — 2 barn.
- 5 c. *Abraham Bull*, f. i Kristiania 1776, døpt  $^{13}/_9$  s. å., † s. st. og år, begr.  $^9/_{11}$ .
- 5 d. *Abrahamine Bull*, f. i Kristiania 1777, døpt  $^{22}/_{10}$  s. å., † i Larvik 1855. Ugift.
- 5 e. *Otto Bull*, f. i Kristiania  $^{15}/_9$  1778, døpt 23. s. m., † som prost og sogneprest til Drøbak  $^{27}/_{10}$  1848.

Dimitert fra Kristiania skole 1797,  $^{21}/_{10}$  s. å. eks. art., laudabilis med public. enc. orn., eks. philos. 1798, philologicum  $^3/_{10}$  s. å., teol. embedseks.  $^{17}/_{10}$  1800, alle med laud. — Han

<sup>1</sup> Om Joachim Berner, se „Stamtavle over Familien Berner i Norge“, utarbeidet av Hj. Berner.

stod ved kronprinsens livkorps og hadde der utmerket sig ved nøiaktighet i alle plikter.

„Efter foreløbig å ha avsluttet sine studier ved universitetet gjorde han et besøk hos sin familie i Norge, men reiste atter tilbake til Kjøbenhavn, dels av lyst til videnskapene, dels for å lære de levende sprog, men da faren hadde 9 barn foruten ham å opdra, kunde han ikke yde sønnen nogen understøttelse, hvorfor han selv måtte arbeide for å tjene sitt utkomme. Vel erholdt han til bidrag og hjelp i år 1803 en plass på Borchs kollegium, men dette stipendium blev ham mere til tap enn fordel, ti derved mistet han i år 1807 ved den ulykkelige ildebrand alt, hvad han i flere år kummerlig hadde sammenspart.

Endelig blev han efter flere års forgjeves søken i desember 1809 utnevnt til res. kap. for Aas i Øvre Borgesysse, dertil ordinert  $13/4$  1810,  $8/9$  1823 kaltes han til å være sogneprest for Drøbak, hvor han  $16/8$  1826 mottok bestalling som valgt prost. Otto Bull gjaldt i sin tid for å være en meget lærd mann.“ (Efter Ås prestegjelds kallsbok.)

Gift i Drøbak  $5/10$  1836 med *Gunhild Weber*, (enke efter kjøpmann i Drøbak, Hans Angell), f. i Fredrikshald  $10/9$  1795, † i Drøbak  $16/1$  1872, datter av regimentsfeltkjær, *Georg Friedrich Nicolaus Weber*, (f. i Altona 1760, † i Fredrikshald 1818) og *Anne Marie Palm* (døpt i Fredrikshald 1762, † s. st. 1843). — Ingen barn.

- 5 f. *Abraham Borch Bull*, f. i Kristiania 1779, døpt  $13/9$  s. å., † s. st. 1785, begr.  $29/7$ .
- 5 g. *Barbara Marie Bull*, f. i Kristiania 1781, døpt  $29/10$  s. å., † ugift i Larvik hospital  $16/1$  1827.
- 5 h. *Even Moe Bull*, f. i Kristiania 1781, døpt  $29/10$  s. å., tvillingbror av forannevnte (5 g), † i Luleå  $2/5$  1849. Han opholdt sig de senere år av sitt liv i Norbotten i Sverige. Ugift.

Ved folketellingen i Tønsberg 1801 sees Even Bull å være handelsbetjent hos sin fetter, Niels Otto Bull, blev senere kjøpmann i Larvik, hvor han tok borgerskap  $29/9$  1806, fra 1813 og fremover sees han å være kemner, drev også trelastforretning i Finnland. Det fortelles at han skaffet mid-

lene til å begynne forretning og opføre forretningsgård i Larvik (den nuværende kommunebygning i Storgaten) derved, at han under tobakksnøden i 1809 solgte med 5 000 spd. fortjeneste to fat tobakk, som han leilighetsvis hadde avkjøpt en dansk jekteskipper. I 1813 gav han 1 000 rbd. courant til et skolehus i Larvik.

- 5 i. *Justine Bull*, f. i Kristiania 1783, døpt  $^{30}/_7$  s. å., † i Kristiania  $^{22}/_3$  1850. Gift i Larvik  $^{17}/_1$  1808 med *Knud Qvigstad*, f. i Gudbrandsdalen  $^{4}/_2$  1785, † på fogedgården Braanaas i Skedsmoe<sup>1</sup>  $^{23}/_{11}$  1842. Dansk juridisk eksamen, prokurator i Fron, 1824 i samme egenskap ved stiftsoverretten i Kristiania,  $^{3}/_7$  1826 byfogd i Holmestrand,  $^{10}/_9$  1827 også postmester s. st.,  $^{29}/_{11}$  1830 fogd i Nedre Romerike. Stortingsrepresentant 1830.

Han var sønn av lensmann i Fron, *Engebret Nilsson Qvigstad* og *Gunhild Christophersdatter*. — 6 barn.

- 5 k. *Henrica Bull*, f. i Kristiania 1784, døpt  $^{11}/_6$  s. å., † s. st. og år, begr.  $^{15}/_{10}$ .
- 5 l. *Jacob Bull*, f. i Kristiania  $^{3}/_6$  1784, døpt  $^{11}/_6$  s. å., (tvillingbror av 5 k), † i Kristiania under et opphold hos sin søstersønn, doktor Heiberg,  $^{2}/_9$  1850, begr. 6 s. m. på Vor Frelser's gravlund.

Han tok eks. art. 1801, philosophicum 1802 begge med laud, den siste med utmerkelse, „attestats“  $^{7}/_5$  1805 med laud og for enkelte fag med utmerkelse. I febr. 1806 blev han lærer i „Mester-Lexien“ i Trondhjems skole, hvor han sucsederede lektor Bloch, fungerte derpå i skolefaget, dels i Trondhjem, dels i Kjøbenhavn. Han preket til demis over teksten Rom. 8. 12—15 den  $^{7}/_{10}$  1809 med karakteren laud, og samme karakter beholdt han til den praktiske (kateketiske) prøve.

Efter  $1^{1}/_2$  års virksomhet i Trondhjem søkte han avskjed. I sin attest uttrykker biskop Bugge sig således: „Med de heldigste Naturgaver forener Hr. Bull saare agtværdige Kund-

<sup>1</sup> Fogedgården Braanaas brente natten til  $^{11}/_7$  1836. Fogdens hadde besøk av professor Gregers Lundh, som sovnet fra lyset, og sengeomhengen tok ild. Lundh blev så forbrent, at han døde derav. Intet blev reddet. „Vor far,“ skriver fogdens sønnesønn, rektor Qvigstad, „var nær blitt glemt og blev reddet i sidste øieblik.“

skaber, dem han daglig søger at forøge ved stadig Flid. Hans Forhold er det mest exemplariske.“

I to år underviste han derpå i teologi, historie og geografi i et privat institutt i Kjøbenhavn og sammes forstander, Schouboe, bevidner: „At Naturen havde dannet Bull til Lærer. Klarhed i Begreber, et tydelig og bestemt Foredrag og fortrinlige Kundskaber findes forenede hos ham.“

<sup>16</sup>/<sub>2</sub> 1810 kaltes han til sogneprest for Fredriksværn og festning, dertil ordinert <sup>1</sup>/<sub>6</sub> s. å. Her var i noget over 20 år, til <sup>17</sup>/<sub>8</sub> 1830, da han utnevntes til sogneprest for Skien. På hans ansøknin om dette embede erklærer biskop Sørensen: „ — — — at han saavel ved sine Kundskaber som ved sin Embedsførelse fortjener paa det varmeste at anbefales til Opfyldelsen af sit Ønske“. Den <sup>15</sup>/<sub>6</sub> 1833 meddeles han bestalling som valgt prost i Nedre Telemarken. <sup>13</sup>/<sub>2</sub> 1845 erholdt han avskjed i nåde med 600 spd. i pensjon, og bodde senere til sin død 1850 på gården „Aldershvile“ (Gumserød) ved Fredriksværn. — (Efter klokker Bastian Svendsen: „Efterretninger om Geistligheten i Agershus Stift“ III Del, 2 bind s. 742.)

Sogneprest Bull var medlem av det overordentlige storting 1814 som representant for Larvik grevskap. Representant for Skien og Porsgrund 1833. Var medlem av deputasjonen til Christian Frederik <sup>10</sup>/<sub>10</sub> 1814.

Han var en av dem som i stortingsmøte <sup>20</sup>/<sub>10</sub> 1814 tilrådet utsettelse av kongevalget inntil forslagene om forening med Sverige var modifisert, og heller ta en ny krig hvis forlengelse av våbenstillstanden i dette øiemed ikke innrømtes.

Gift i Skien <sup>20</sup>/<sub>1</sub> 1833 med jomfru *Marthe Iversen*, f. i Borre 1795, døpt <sup>3</sup>/<sub>11</sub> s. å., † som enke <sup>1</sup>/<sub>8</sub> 1856 på sin eiendom „Aldershvile“, datter av *Johan Iversen* og *Else Marie Christensdatter*, bosatt i Aasgaardstrand.<sup>1</sup> — 1 sønn.

<sup>1</sup> Marthe Iversen hørte til en slekt *Krog*, som omkr. 1750 var bosatt i Borre, Jarlsberg. Hennes far, Johan Iversen, var sønn av skipper Iver Paulsen og Margrethe Olsdatter Krog.

Fru Bulls dødsfall bekjentgjordes av sognepresten til Tanum: „At Gud den 1ste ds. hjemkaldte den retsindige og godgjørende Enke, Provstinde Marthe Bull, født Iversen, 60 Aar gml. paa Gaarden Gumserød i Brunlanæs præstegjæld bekjendtgjøres herved for fraværende Slægt og Venner.“ Tanum Præstegaard 3die Marts 1856. C. Aall

- 6 a. *Henrich Louis Bull*, f. i Skien  $^{30}/_{11}$  1833, † i Skien  $^{15}/_{1}$  1835.
- 5 m. *Henrica Bull*, f. i Kristiania 1785, døpt  $^{29}/_{12}$  s. å., † s. st. 1792, begr.  $^{3}/_{2}$ .
- 5 n. *Louise Borch Bull*, f. i Kristiania  $^{16}/_{12}$  1785, døpt 29. s. m., tvillingsøster av forannevnte (5. m), † i Larvik  $^{13}/_{2}$  1817. — Gift  $^{6}/_{6}$  1811 med dr. *Peter Heiberg*, f. i Saaby, Sjælland  $^{20}/_{11}$  1778, † i Drøbak  $^{1}/_{7}$  1849, sønn av sogneprest til Saaby og Kisserup ved Roskilde, prost *Thomas Severin Heiberg* (f. i Vemmetofte  $^{28}/_{3}$  1738, †  $^{26}/_{10}$  1819) og *Frederikke Kirstine Fabritius* (døpt i Kjøbenhavn  $^{7}/_{9}$  1746, † i Larvik  $^{12}/_{11}$  1833). — 4 barn.

Peter Heiberg tok 1798 eks. art. ved Københavns universitet (3) og i det følgende år eks. philologicum-philosophicum (2). Han studerte først teologi, senere medisin. Fra 1803—08 var han ansatt som kompanikirurg ved det Norske Livregiment tilfots i København og gjorde som sådan tjeneste under byens bombardement i 1807.  $^{7}/_{4}$  1808 tok han eksamen ved det kirurgiske akademi med 3. karakter, blev  $^{3}/_{4}$  1809 utnevnt til skibsoverkirurg ved den norske sjødefensjon. Som sådan kom han til Norge og blev som læge ved roflotillen stasjonert i Larvik, hvor han fungerte som overlæge ved to lasarettar inntil krigens ophør. Da han hadde vunnet en stor sum penger i et Hamburgerlotteri, søkte han efter freden i 1814 avskjed som overkirurg, tok borgerskap som skibsreder og grosserer i Larvik og drev som sådan i mange år storartede forretninger, inntil han i 1828 gjorde fallitt.

$^{21}/_{2}$  s. å. (1828) blev han utnevnt til korpsslæge ved det nye oprettede marineetablissement på Horten. Adskilt fra sin familie og i meget små kår levde han her, inntil han  $^{15}/_{1}$  1831 blev utnevnt til distriktslæge i Østerdalens fogderi med bopel i Tønset.  $^{6}/_{7}$  1832 blev han befordret til distriktslæge i Aker, Follo og Nedre Romerike og „tilbragte nu 17 lykkelige Aar med sin Familie i Drøbak“, hvor han døde  $^{1}/_{7}$  1849, efterat han i de siste år hadde lidd av kronisk bronkitt med voldsomme astmatiske anfoll. I sitt ekteskap med Louise Bull hadde Heiberg 4 barn, 2 sønner og 2 døtre.



Den ene av sønnene var Peter Heiberg praktiserende læge i Kristiania, f. 1815, † 1892.

- 5 o. *Abraham Borch Bull*, f. i Kristiania  $^{22}/_3$  1790, † i Larvik  $^{1}/_{10}$  1836. Kjøpmann i Larvik, hvor han  $^{11}/_{10}$  1813 tok borgerskap, kemner fra 1815 og fremover en rekke av år, drev store forretninger og førte stort hus, men det gikk ut med ham.

Gift i Larvik  $^{15}/_3$  1815 med *Isabella Margrethe Blom*, f. i Larvik  $^{17}/_{10}$  1794, † s. st.  $^6/_9$  1847, datter av hans svoger den før nevnte, *Søren Gottfried Blom*, og dennes første hustru *Maren Friis*. — 7 barn.

- 6 a. *Henrich Borch Bull*, f. i Larvik  $^{20}/_5$  1816, †  $^{25}/_6$  1883, bosatt i Larvik inntil 1843, derpå i Stavanger som skibskaptein, blev  $^{16}/_3$  1845 ansatt som fyrvokter ved Tunge-nes fyr.

Gift  $^{16}/_4$  1845 med *Gertrude Margrethe Butler*, f.  $^{20}/_{10}$  1818, datter av kjøpmann, *John Butler*, en englander der  $^3/_10$  1788 tok borgerskap i Stavanger efter et par års opphold der, og *Christine Malene Broch*. — Ingen barn.

- 6 b. *Søren Gottfried Blom Bull*, f. i Larvik  $^2/_8$  1818, † i Flekkefjord  $^{12}/_5$  1876. Eks. art. 1836, (laud) 2nen eks. (haud), juridisk embedseksamen 1842 (haud). Sakfører i Flekkefjord.

Gift  $^8/_12$  1863 med *Thora Mathilde Fuglberg*, f.  $^8/_3$  1829, † i Flekkefjord  $^7/_4$  1874, datter av kaptein i armeen, *Jørgen Pløen Fuglberg* (f. i Larvik 1794, † 1852) og *Elisabeth Aslaksen*, (f. 1801, † i Flekkefjord 1881). — 2 barn.

- 7 a. *Georg Jacob Bull*, f. i Flekkefjord  $^{19}/_9$  1864, skal være død i Amerika før 1900, visstnok ugift.

- 7 b. *Carl Emil Fuglberg Bull*, f. i Flekkefjord  $^{27}/_2$  1866. Utdannet til farmasøit, utvandret til Amerika 1887, bosatt i St. Paul, hvor han hadde apotek, † der omkr. året 1900. Ugift.

- 6 c. *Lovise Borch Bull*, f. i Larvik  $^3/_11$  1820, † s. st.  $^{18}/_3$  1825.

- 6 d. *Jacob Joachim Abraham Borch Bull*, f. i Larvik  $^{29}/_5$  1822, † s. st.  $^9/_8$  1832.

6 e. *Lovise Borch Bull*, f. i Larvik  $^{30}/_6$  1825, † s. st.  $^{2}/_3$  1910. Ugift.

6 f. *Maren Elisabeth Louise Borch Bull*, f. i Larvik  $^{30}/_6$  1825, tvillingsøster av forannevnte (6 e), † i Larvik  $^{18}/_6$  1914. Ugift.

Disse to tvillingsøstre levde de siste år av sine midler som eiere av foreldrenes gård, „Bullegaarden“. De stiftet et legat på ca. 22 000 kr. til fattige på Langestrand, som hadde sett bedre dager.

6 g. *Isabella Margrethe Blom Bull*, f. i Larvik  $^{21}/_{10}$  1829, † s. st.  $^{28}/_{11}$  1829.

4 f. *Marthe Christine Bull*, f. i Tønsberg 1742, døpt i Mariæ kirke  $^{15}/_9$  s. å., (fad.: „Canc. raad Plade, Byfoged Schindtler, Niels Brandt, Mdme. Böhme, Karen Normann“), † i Tønsberg 1742, begr.  $^{31}/_{12}$ .

3 c. *Andreas Bull*, f. i Tønsberg 1707, døpt i Mariæ kirke  $^{14}/_4$  s. å. (Faddere: „Byfoged Trostrup, Niels Hansen, Nicolai Ørbech, Dorthe Langøe, Magnhild Mogensdatter“.) † i september 1743 ved totalt forlis på hjemreise fra Amsterdam som fører på et av farens skiber. Som almindelig var dengang drev han også kjøpmannsforretning i Tønsberg, hvor han tok borgerskap  $^{29}/_5$  1731.

Gift i Tønsberg  $^{7}/_2$  1732 med *Petronelle Sophia Petersdatter Juell*, f. i Christiania  $^{10}/_5$  1710, † i Lillesand  $^{7}/_6$  1775, begr. ved Molands kirke, datter av skipsfører, *Peter Lorentzen* (f. i Husum, Slesvig  $^{6}/_{10}$  1660, † i Christiania  $^{6}/_5$  1720, begr. ved Gamle Akers kirke) og *Ellen Nielsdatter Juell*<sup>1</sup> (døpt i Christiania  $^{23}/_8$  1677, † på Snarøen ved Christiania  $^{31}/_{12}$  1757). — 2 barn.

Under  $^{4}/_{12}$  1744 fikk enken kgl. bevill. til å sitte i uskiftet bo efter mannen, og hun fortsatte dennes forretning, inntil hun  $^{22}/_9$  1750 inngikk et nytt ekteskap med kjøpmann i Tønsberg, senere tollvisitør i Lillesand, *Peter Malling*, f. i Kallundborg 1720, † i Lillesand  $^{3}/_1$  1783. — Ingen barn.

$^{19}/_8$  1750 avholdtes skifteforretning i Andreas Bulls bo.

<sup>1</sup> Hun var datter av „myndte-Mæster“ Niels Christensen Juell i Oslo og Petronelle Hansdatter Macrubb.

Hus og hjem gir inntrykk av velstand, men der var ikke liten gjeld både innen- og utenlands, dessuten hadde han kausjonert for svogeren, Zahlkasserer kanselliråd Kølle, som ca. 1740 kom i kasseangel, hans bo fallitt, og kongen tok hans gård, det senere Waisenhus. — (Se L. Daae: „Det Gamle Christiania“, s. 211.) — Det som blev tilovers for enken og barna, beløp sig til *16 rdl. 1 mk. 2 sk.* — Av skiftet hitsettes beskrivelsen av Sterbo-gården, der gir et billede av et kjøpmannshus i Tønsberg i de dager:

*Sterbbo-Gaarden*, hvis Waanehuuse er bestaaende af Træløfts Bygning og derudi til Under-Værelser een stoer Stue, een Daglig Stue, een Forstue og eet Børnekammer, i tem Kjøkken med Spiskammer og en Kram Boe med Kammer udi; Til Over-Værelser 2de stoere Sahle og et lidet Senge-Kammer; udi bemeldte Over- og Under Værelser findes 6 opsatte Jernkakkell-Ovner. Desforuden er og til Gaarden Brygger Huus og en Mad Boe ved Siden; End videre udi Gaarden 2de Boede med Lofte ovenpaa, samt og et Vehde-Skuer; udi Bag-Gaarden et Fæe-Huus og Stald med Høe-Træv oven over; Nock een Lade med Laave, saa og et Chaise (Vogn) Skiul; end videre følger til Gaarden 2de temmelig fuldkomne Urthe- og Frugt Hauger, 2de Gaards-Rum, hvoraf det eene med Brønd udi og een til nedre Gaden nedgaaende temmelig stoer Tompt, videre een overfor øvre Gaden beliggende liden Enge-Løkke, Ulve-Tomten kaldet.

Til tross for at det ved lov var forbudt jøder adgang til riket, tok Andreas Bull år 1734 med sig fra Amsterdam tre jøder, Bernt og Moses Levi samt deres knekt Joseph. Jødene blev straks „hektet“ og dømt til å betale hver 1000 rdl. + 30 rdl. i omkostninger. De klager ynkelig og gjør gjeldende, at de ikke hadde kjennskap til loven og alene var kommet herop i forretningsanliggender: innkreve gjeld og befeste og utvide sin handel. Det hjalp ikke. Innen „3de Solemerker“ måtte de atter ha forlatt landet.<sup>1</sup>

4 a. *Helene Marthea Sophie Bull*, f. i Tønsberg <sup>28/10</sup> 1740, † s. st. <sup>12/5</sup> 1773.

Gift i Tønsberg („viet i Huuset“) <sup>10/12</sup> 1760 med skibskaptein og reder, *Christen Lorentzen*, f. i Holmestrand 1735, døpt <sup>23/8</sup>, † i Drammen 1778, begr. ved Tangen <sup>22/5</sup>, sønn av skibskaptein i Holmestrand, *Ole Lorentzen*, († ved forlis „med mann og mus“ sommeren 1737 på reise til Frankrike) og *Karen Pedersdtr. Helle* († i Holmestrand 1737, begr. <sup>29/11</sup>). — 10 barn.

Helene Bulls bror Peter Bull skriver i sine optegnelser: (se nedenfor).

„Min søster var et meget Smugt og Dydigt Menniske, havde haft mange Beilere, men Lorentzen, som havde arvet 3 å 4000 rdl., Eiede selv Skiib paa

<sup>1</sup> Norske Indlæg (1734).

8 Tuusind Bord, vant Priisen. De vare begge godgjørende og tog meget vel imod Folck, Tiiderne vare og slette for Søe-Farten, saa alle ting maatte sælges og havde Fattigdomen tilbage“.

4 små barn overlevede moren. De kom alle i huset til onkelen, Peter Bull. Den eldste, Karen Sophie, blev gift med kjøpmann i Fredrikstad, Peter Kierkegaard.

4 b. *Peter Bull*, f. i Tønsberg  $^{23/9}$  1743, † i Fredrikstad  $^{18/7}$  1814. Kjøpmann i Fredrikstad, hvor han også var engelsk konsul, drev store forretninger og blev en rik mann. Han sier selv (1807) i sine optegnelser, at han efterlater sine barn „en tønne gull“ til deling efterat han ellers har sikret disse på forskjellig vis.

Gift i Tønsberg  $^{12/3}$  1772 med *Anne Marie Wulfsberg*, f. i Tønsberg  $^{11/12}$  1747, † i Fredrikstad  $^{21/8}$  1801, datter av kjøpmann i Tønsberg, *Andreas Wulfsberg*,<sup>1</sup> (f. på Brødrea i Eker prestegjeld  $^{21/2}$  1714, † „plutselig i Ringsted“, se Slægten Wulfsberg) og *Giertrud Marie Gulbrandsdtr. Fredt* (f. i Tønsberg 1719, døpt  $^{10/12}$ , † i Tønsberg). — 4 barn.

Peter Bull stiftet ved gavebrev av  $^{14/6}$  1806 „Peter Bulls Donation“ for menn inntil 25 års alder og for kvinner inntil de blir gift. Donasjonen er underlagt Fredrikstads Hospital.

Peter Bull har efterlatt sig meget interessante optegnelser om sine forfedre, sig selv og sine forretninger, trykt i „Norsk Tidsskrift for Genealogi, Personalhistorie m. m.“ 1909, 4. hefte s. 272--313. — Ved S. H. Finne-Grønn. Han forteller at han selv og hans søster „fik intet at arve, men Een Sømelig og god opdragelse, ieg lærde Tiilig at spille paa Fløyte Dus,<sup>2</sup> Travair<sup>3</sup> og Violin, skulde lært Tysk, men havde ingen lyst dertil, ieg var overmaade Frisk og Vilter, lærde Hastig i Skoelen hvad ieg blev underviist, uden Hug“, — — —

„ieg havde en Stoer Lyst til Søen, men da min Moder havde hafft Store Sorger ved Haved, saa for at fravende mig disse Tanker skulde ieg blive Handels-mand. For at viise mig fordeelene havde ieg faaet i smaae gaver 1 Guinea, denne sendte ieg til Frankrige da ieg var omtrent 10 à 11

<sup>1</sup> Kjøpmann A. Wulfsberg var sønn av Andreas Thuesen Wulfsberg, f. 1683, † 1742 som res. kap. til Eker og Marthe Nielsdtr. Hoen, f. 1686, † i Tønsberg 1766, hvor hun tilbragte sine siste leveår hos sønnen, rektor Niels Wulfsberg. — Hun var datter av sogneprest til Eker, Niels Christophersen Hoen og Annichen Winther. —

<sup>2</sup> Flauto dolce eller snabelfløyte.

<sup>3</sup> Flauto traverso.

aar, at kiøbe valnøder for, som ieg udbragte til henved 10 rd. Denne store fordeel opvækkede min begierlighed til at blive Kiøbmand. Endelig da ieg havde Staaen til Confirmation hos Capelanen Hr. Holst udj Tønsberg blev ieg sat udj Tieneste hos Kiøbmand *Johannes Bergh* udj Friederichshald, — — — men den frygt ieg Svævede udj enten Hr. Bergh var fornøyet med mig eller ikke, gjorde at ieg var meged agt paa given, Hurtig, Flittig, nett i Klæder og Reenfærdig og havde Stedse noget at bestille, hvorved ieg Strax tilvente mig min Snilde Principalinde Madame Gertrude Maria Berghs yndest og godhed; ieg viste og meged vel at gaae Hænde til Haande. Med denne min Vigilance fik ieg Strax en Rival udj min medtiener *Henrich Grønbech*, som og var Dreng, men havde 1 aar forud for mig, vj vare næsten Stedse udj Klammerie Saalænge vj vare Dreng, men siden effter bleve vj Intime Venner. Een morgen Tiilig da vj havde oplukket Kramboden kom Madame Bergh ud for at see sig om, ieg havde effter Sædvane Krylled mit Haar var Reen og Nætt, Grønbech derimod var skiiden, Fjær i Haaret og besudled Klæder. Moer Bergh Skiente ham Huuden fuld og bad ham see mønster i mig, dette gjorde ikke lidet til vores u Eenighed, da hand kalte mig en Tærte.“

Så følger vi ham fremover. I hans forretninger — med tap og gevinst — og i hans huslige forhold med sine sorger og gleder, inntil år 1812.<sup>1</sup>

Ved sin kones død skriver han:

„Hun var Een Gud-Frygtig, Dydig, From og Elskværdig mage, og hændes minde vil aldrig uddøe af mit Hierte, forinden Døden Kalder mig fra denne u-fuldkomne Værden. Vælsignet være din Siæl og Gud lade mig snart Samles med dig.“

„Er Vores Siæl u-Dødelig? | O Gud! Lad mig der møde Dig  
Og Himmerig for Dyd at Vendte? | Da er mig Sorg betalt med Rendte.

5 a. *Anne Collett Bull*, f. i Fredrikstad <sup>12</sup>/<sub>9</sub> 1772, † i Kjøbenhavn <sup>26</sup>/<sub>2</sub> 1830. Gift i Fredrikstad <sup>14</sup>/<sub>12</sub> 1791 med *Adam Gottlob Lund*, (fra hvem hun efter mange års ekteskap blev skilt), regimentskirurg ved Norske jegerkorps, senere ved Smålenske dragonregiment, i krigsårene brigadekirurg ved oberst Holst's brigade, livlæge hos den kommanderende general, prins Christian August av Augustenborg, under dennes ophold i landet. Fra 1791—1811 var han bosatt på Moss, hvor han fra 1797 var ansatt som fast læge for byen. — Fikk <sup>19</sup>/<sub>5</sub> 1812 titel av commerceråd. — Han var født i Asminderød, Sjælland, i september 1764 og døde i Kjøbenhavn <sup>22</sup>/<sub>2</sub> 1843, sønn av *Joachim Henrich Lund* († på Moss <sup>24</sup>/<sub>4</sub> 1809, begr. <sup>29</sup>/<sub>4</sub>, 77 år gml.)

<sup>1</sup> *Pram* bemerker om Peter Bull: „Hans Handel er fornemmelig med Viin, dog deeltager han i andre Speculationer. Hans betydeligste Næringsvej er en Tobaksfabrik. Han er en riig Mand, man vurderer ham paa 60—80 000 Rdl.

kammertjener hos greve Adam Gottlob Moltke, senere økonom ved Fredriks hospital, og *Christine Amalie Bing*. — 1 datter, † 2 år gml.

Efter Kjær „Norske Læger“ skal Dr. Lund ha giftet sig annen gang i Kjøbenhavn 1817 med Vibeke Gjertrud Christine Mackeprang.

5 b. *Andreas Bull*, f. i Fredrikstad <sup>17</sup>/<sub>1</sub> 1774, † i Fredrikstad <sup>2</sup>/<sub>6</sub> 1838. Kjøpmann i Fredrikstad.

Gift i Rødnes <sup>17</sup>/<sub>4</sub> 1802 med *Marthe Sophie Smith*, f. i Fredrikstad 1775, døpt <sup>17</sup>/<sub>2</sub>, † s. st. <sup>25</sup>/<sub>6</sub> 1834, datter av kjøpmann og stadsmusikus i Fredrikstad, *Cornelius Smith* (f. 1729, † i Fredrikstad 1782, og *Johanne Marie Romedal* (f. 1738, † i Fredrikstad 1788). — 6 barn.

Andreas Bull hadde som ung opholdt sig i England for å utdannes for handelen. Omkring år 1800 gikk han inn i sin fars forretning, visstnok som selvstendig leder av en gren av denne. *Pram* skriver: — — — „fører Faderens Trælast- og Kornhandel og har dertil en kostbar Krambod. Ungt Menneske.“

Men han slo stort på. Der fortelles at han på sine Kristianiaturer kjørte med 4 hester for vognen, og var alt i samme stil, er det visst ikke utenkelig, at det kom til konflikter og rivninger mellom ham og hans dyktige, ordentlige far. Det gikk heller ikke i lengden. År 1807 gjorde han opbud. — Faren skriver derom i sine optegnelser <sup>25</sup>/<sub>11</sub> 1807: „— — — ieg har Gud være takket oplevet disse mange Glade Dage Sund og Frisk, og aldrig levet meere Sorgen Frie og ført et Roeligt og Stille Liv, naar ieg undtager den Sorg, som min Søn Andreas Bull forårsagede mig ved sit betydelige opbud på en Suma af meere end Een Tønde Guld, ved Hans uforsigtige Handel og Speculationer, effter at have erholdet af mig 16 500 rd. med de 4 000, som hand fortiente i Fælles Handelen i 3 aar.“

Samme år gjorde også David Thrane (Peter Bulls svigersønn) opbud — — — „effter at have Faaen af mig 10 500 Rd., hvorom ieg intet meere vil Skrive“.

6 a. *Anne Marie Bull*, f. i Fredrikstad <sup>12</sup>/<sub>1</sub> 1803, † på Hjortnes ved Kristiania <sup>24</sup>/<sub>6</sub> 1870. Gift i Fredrikstad <sup>23</sup>/<sub>6</sub> 1822 med dav. res. kap. *Hans Riddervold*, f. på Teien ved Åsgårdstrand <sup>7</sup>/<sub>11</sub> 1795, † i Kristiania <sup>20</sup>/<sub>7</sub> 1876, sønn av skibsfører, *Adolph Kvernheim Riddervold*, (f. 1760, † 1817) og *Bredine Bolette Nielsen* (f. 1773, † 1811).

Riddervold tok eks. art. 1813, — blandt det første kull ved vårt universitet — var 1814—17 konst. adjunkt

ved Kristiania latinskele, kand. teol. 1819, s. å. res. kap. i Fredrikstad og overlærer ved borgerskolen der, 1836 sogneprest til Fredrikshald, 1838 prost i Nedre Borgesyssel prosti, 1841 sogneprest til Norderhov, 1842 til Østre Toten, (maleri av ham i Hof kirke, sign. H. J. T. Berg) i januar 1843 utnevnt til biskop i Trondhjems stift, <sup>19</sup>/<sub>4</sub>, 1848 statsråd og chef for kirkedepartementet. Fra 1827 — 1848 — undtagen 1845 — stortingsmann, jevnlig president. — Entlediget 1872. — Storkors av St. O. O.

Som stortingsrepresentant og senere som medlem av regjeringen hadde Riddervold betydelig innflytelse, blev av Carl Johan utvalgt til medlem av den i årene 1839—41 i Stockholm forsamlende unionskommisjon. 13 barn.

- 6 b. *Peter Bull*, f. i Fredrikstad 1805, døpt <sup>12</sup>/<sub>1</sub> s. å., † som kunstmaler i Milton, Kent <sup>11</sup>/<sub>5</sub> 1839. Han var elev av professor Dahl, og der fortelles at professoren anså ham for sin mest lovende elev. — Ugift.
- 6 c. *Andreas Bull*, f. i Fredrikstad <sup>26</sup>/<sub>2</sub> 1806, † s. å., begr. <sup>15</sup>/<sub>8</sub>.
- 6 d. *Andreas Bull*, f. i Fredrikstad <sup>22</sup>/<sub>7</sub> 1807, † i Fredrikstad 1850 eller 51. Eks. jur. theoreticum <sup>17</sup>/<sub>12</sub> 1827, (ei ubeqv.) practicum <sup>21</sup>/<sub>12</sub> 1836 (t. vel.)
- 6 e. *Hanna Sophie Theresia Bull*, f. i Fredrikstad <sup>28</sup>/<sub>9</sub> 1810, † på kapellangården Austad i Nannestad <sup>27</sup>/<sub>10</sub> 1854. — Gift i Fredrikstad <sup>16</sup>/<sub>11</sub> 1835 med *Carl August Guldberg*, f. i Strømstad <sup>6</sup>/<sub>11</sub> 1812, hvor foreldrene dengang var bosatt, student 1829, kand. teol. 1833, en tid bokhandler i Kristiania. 1847 res. kap. til Nannestad, 1858 til Ullensaker, 1869 sogneprest til Onsøy, entlediget 1880, † <sup>17</sup>/<sub>1</sub> 1891. Han var sønn av fhv. kjøpmann *Andreas Stillaugesen Guldberg* (f. 1790, † 1834) og *Cathrina Margretha Ljunggren* (f. 1787, † 1854). — 9 barn, blandt hvilke professorene C. M. og G. A. Guldberg.
- 6 f. *Julius Bull*, f. i Fredrikstad <sup>29</sup>/<sub>7</sub> 1813, † som skolegutt 1828 ved drukning i Glomma.
- 5 c. *Helene Sophia Bull*, f. i Fredrikstad <sup>28</sup>/<sub>7</sub> 1778, † i Christiania <sup>3</sup>/<sub>2</sub> 1831. — Gift i Fredrikstad <sup>9</sup>/<sub>12</sub> 1802 med kjøpmann

i Christiania, *David Dørcher Thrane*, f. i Christiania  $^{14}/_3$  1780, † som sprog lærer i Drammen  $^{21}/_{10}$  1832, sønn av kjøpmann, justisråd m. m. *Paul Thrane*, (f. 1753, † 1830) og hans første hustru, *Christine Marie Dørcher* (f. på Fredrikshald 1758, † i Christiania 1795. Av deres 6 barn kan nevnes sønnen, *Marcus Thrane*,<sup>1</sup> og en datter gift med kaptein, Carl Bona parte Roosen.

David Thrane blev 1814 meddirektør og kasserer i Norges midlertidige riksbank. — Ved uheldige spekulasjoner med bankens midler kom han i en kasseangel på 95 000 rbdl. N. V., hvad der opdagedes 1817. Saken blev imidlertid ordnet på den måte at den skyldiges far overtok å tilsvare en fjerdepart av kasseangelen, de tre øvrige fjerdeparter dektes av de andre direktører, agent Jacob Nielsen, kjøpmann Th. Joh. Heftye og kjøpmann Westye Egeberg, imot at all tiltale mot David Thrane bortfalt.

- 5 d. *Anne Marie Bull*, f. i Fredrikstad  $^{16}/_{11}$  1785, † på Moss  $^{22}/_3$  1812, begr.  $^{28}/_3$ , barsel feber. Barnet (Peter Bull) døde en dag gammelt. Gift i Fredrikstad  $^1/_9$  1803 med løytnant ved ingeniørkorpset i Norge, senere major og overadjutant i generalstabten, *Johan Friederich Blix Ramm*, f. i Elverum  $^{26}/_3$  1781, † på sin gård Jesnæs i Furnes  $^{12}/_4$  1828, 47 år gl., sønn av dav. løytnant *Johan Henrik Ramm* (f. på Lille Hovi i Furnes  $^{14}/_4$  1758, † som premiermajor i oplandske dragonregiment  $^{24}/_{10}$  1814) og *Anna Regine Blix* (døpt i Åmotd  $^{19}/_3$  1761, † i Vang på Hedmark  $^{20}/_1$  1823). 1 sønn og 2 døtre.

<sup>1</sup> Marcus Thrane f. 1817 var den fra 1850-årene bekjente arbeideragitor, hvis bevegede liv fant sin avslutning i Eau Claire, Wis.  $^{30}/_4$  1890. — Hans historie er vel kjent, dommen, som feltes over ham og de øvrige arbeiderledere, likeså. Den bekjente advokat Bernhard Dunker førte hans sak for høiesterett, talte i 5 dager tilende, 5 timer hver dag, og han sier selv i et brev til sin mor, Conradine Dunker, at han talte så godt at ingen jury skulde ha vovet å domfelle dem, som han påstod frifunne. Anderledes med høiesterett!

Dunker tok Marcus Thrane i enrum og forberedte ham på dommens utfall og rådet ham til flukt, men han svarte at han ingen penger hadde og derfor måtte bli.

Advokat Dunkers uttalelser i fortrolige brever til sin mor vedrørende denne sak er av meget stor interesse. (Se „Tidens Tegn“ august 1922.)



3 d. *Henrich Bull*, f. i Tønsberg 1708, døpt i Mariæ kirke  $\frac{30}{6}$  s. å., (Fad.: „Monsr. Herman Melhop, Jacob Henrichsen (Stoltenberg), Jens Ørbech, Kirsten Anders Gregersen's, Ingeborg Nicolay Haagensen's“), † i Tønsberg 1745, begr. i Frue kirke  $\frac{28}{10}$   $\frac{37}{4}$  gl. Kjøpmann i Tønsberg. Hans gård i byen var beliggende i „Frue Kirke Sogn i den nedre Gade, strax nordenfør den saa kaldede Bielke Tomt, hvori 3de Jern-Kakkelovner er bestaaende“, omfattet foruten våningshuset „eet Brøggerhuus, eet Fæehuus med Høitræv, Søe Bod med Brøggested, Gaards Rum og en liden Hauge“.

Gift 1) med *Anna Maria Marcusdatter Faye*, f. på Voss 1716, † i Tønsberg 1739, begr.  $\frac{30}{5}$  i Frue kirke, datter av prost og sogneprest til Tønsberg, *Marcus Davidsen Faye* og *Margaretha Weinwich*. (Se 3 e s. s.) — 2 barn.

2) i Tønsberg  $\frac{16}{6}$  1740 med *Maren Cathrine Henrichsdatter* (enke efter *Ejlert Henrichsen Stoltenberg*, hvis annen hustru hun var) døpt i Nøtterø kirke  $\frac{5}{3}$  1713, † ?, datter av skipper *Henrich Povelsen*,<sup>1</sup> Ørsnes, begr. i St. Laurentius kirke i Tønsberg  $\frac{15}{2}$  1718, 42 år gl. og *Karen Michelsdtr. Holst*, f. i Tønsberg ca. 1681, † ?. — Ingen barn.

Ved *Henrich Bulls* død var hans bo fallitt, og enken fraskrev sig arv og gjeld, men innfant sig ved auksjonen over gården, blev høistbydende og fikk tilslaget. For å klare betalingen måtte hun låne sin stedatters arvelodd efter sin avdøde mor.

4 a. *Jacob Bull*, f. i Tønsberg 1737, døpt  $\frac{10}{9}$  s. å., † s. st., 1741, begr.  $\frac{27}{1}$ .

4 b. *Margrethe Cathrine Bull*, f. i Tønsberg 1739, døpt  $\frac{25}{5}$  s. å., † s. st. 1757.

3 e. *Peder Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{3}{9}$  1709, døpt i Mariæ kirke  $\frac{5}{9}$ . (Fad.: „Ms. Henrich Bull, Ms. Masmann, Ms. Mons Henrichsen (Stoltenberg), Ingeborg Tolders, Maren Nørholm“).

<sup>1</sup> *Henrich Povelsen* var kommet i besiddelse av Ørsnes ved sitt giftermål med *Karen Michelsdtr. Holst*, der var en datter av sogneprest til Sem og Slagen prestegjeld og til St. Laurentii sognekall i Tønsberg, Hr. Michel Michelsen Holst, f. i Christiania  $\frac{3}{2}$  1631, †  $\frac{3}{2}$  1697 og *Maren Nielsdtr. Buntzow*, f. ca. 1645, †  $\frac{3}{2}$  1720.

† i Melsomvik, Stokke, 1785, begr.  $^{16}/_3$ . — Kjøpmann og skibsreder, borger av Tønsberg, hvor han også inntil ca. 1740 var bosatt. Omtrent ved den tid flytter han til Melsomvik, hvor han under  $^{4}/_9$  1741 ved auksjonsskjøte kjøper en gård av Michel Wulf, og utsteder en panteobligasjon på 130 rdl. med pant i gården til sogneprest i Holt, Gjert Faye.

Gift i Tønsberg  $^{10}/_3$  1734 med *Elisabeth Marcusdtr. Faye*,<sup>1</sup> f. på gården Store Ringsheim i Voss  $^{20}/_5$  1714, † i Melsomvik 1787, begr.  $^{24}/_3$ , datter av prost og sogneprest til begge kirker i Tønsberg, *Marcus Davidsen Faye* (f. i Bergen  $^{30}/_{10}$  1683, † i Tønsberg  $^{4}/_3$  1751) og *Margaretha Weinwich*<sup>2</sup> (f. på Voss 1685, † i Tønsberg 1755, begr. i Frue kirke ved koret  $^{20}/_8$ . — 13 barn. 4 a. *Jacob Bull*, f. i Tønsberg  $^{23}/_8$  1734, er ikke funnet død hverken i Tønsberg eller Stokke. 4 b. *Marcus Bull*, f. i Tønsberg  $^{3}/_{12}$  1736, † i Melsomvik  $^{29}/_3$  1765, 29 år, 4 mdr. gml. — Ansatt på Kongsberg. 4 c. *Gerhard Bull*, f. i Tønsberg  $^{8}/_3$  1738, er ikke funnet død i Stokke kirkebøker, men  $^{2}/_3$  1770 sees han å være fadder hos svogeren Chr. C. Schøyen i Bogen. 4 d. *Marthe Marie Bull*, f. i Melsomvik  $^{10}/_1$  1740, † som enke i Melsomvik 1813, begr.  $^{10}/_4$ .

Gift 1) i Stokke  $^{21}/_4$  1760 med skibskaptein *Anders Jacobsen Hørbye*, f. i Tønsberg 1731, døpt i St. Laurentii kirke  $^{7}/_4$  s. å., † 1766, sønn av *Jacob Jeremiassen*, eier av gården

<sup>1</sup> Slektsnavnet *Faye* har vært kjent i Frankrike i flere hundre år og forekommer fremdeles. — Ifølge gamle slektstradisjoner skal også den norsk-danske families stamfar ha vært av fransk opprinnelse, men være utvandret under Hugenottforfølgelsene. Marcus Davidsen Faye's farfar, *Marcus Faye*, kom over Orkenøyene til Bergen, hvor han  $^{10}/_3$  1642 tok borgerskap. Dennes sønn, David Marcussen Faye, blev  $^{18}/_{11}$  1680 skibskaptein, senere en ansatt og formuende kjøpmann og grunneier på sitt fødested, Bergen, begr. i domkirken der  $^{17}/_1$  1718. — Gift 2. ca. 1680 i Bergen med Elisabeth Messing, f. og begr. der, datter av Giert Messing. — Blandt 10 søsken var *Marcus Faye*, sogneprest til Tønsberg, nr. 3 i rekken.

Efter Hauch-Fausbøll og Hiort-Lorentzen: „Patriciske Slægter“.

<sup>2</sup> Margaretha Weinwich var datter av prost og sogneprest til Voss Christen Nilssen Weinwich (f. 1635, † 1708) og prestedatteren Karen Ottesdatter Schreuder, († 1736). Ludvig Holberg var et år (1702--03) huslærer for henne og hennes 3 brødre.

Skravestad i Sandeherred, († i Arendal i 1740 eller 1741) og hans annen hustru, *Christine Marie Andersdtr. Wulf*<sup>1</sup> († på Skravestad <sup>26</sup>/<sub>12</sub> 1762, begr. <sup>3</sup>/<sub>1</sub> 1763, 59 år, 8 mdr. og 1 dag gl.).

Anders Hørbye eide og bodde en kort tid på gården Hønnerød i Sandeherred, med allerede 1762 sees han å være flyttet til Melsomvik. — 4 barn.

2) ektet Marthe Marie Bull <sup>25</sup>/<sub>9</sub> 1775 skibskaptein, *Abraham Henrichsen*, f. ca. 1747, † etter 1787, eldste sønn av *Henrich Michelsen*, eier av gården *Store Vahr* i Stokke og hustru *Maren Abrahamsdatter* († på Store-Vahr 1787, begr. <sup>7</sup>/<sub>8</sub>).

4 barn, hvorav en sønn *Andreas Abrahamsen*, f. <sup>12</sup>/<sub>6</sub> 1785, kalte sig Bull — og likeså dennes eneste sønn, Henrik, der døde uten å efterlate sig sønner (se innledningen).

4 e. *Margrethe Bull*, f. i Melsomvik <sup>6</sup>/<sub>12</sub> 1741, † i Bogen, Stokke, <sup>14</sup>/<sub>6</sub> 1815, 74 år gl. — Gift i Stokke <sup>10</sup>/<sub>4</sub> 1761 med skibsreder *Christopher Christensen Schøyen*, † i Bogen 1803, begr. <sup>13</sup>/<sub>8</sub>, 72 år gl., sønn av *Christen Andersen Schøyen*, † i Stokke 1743, begr. <sup>21</sup>/<sub>3</sub>, 67 år gl., og *Helvig Guttormsdtr. Helgerød*.

Flere barn, hvorav en sønn *Gerhard („Gjert“) Bull Schøyen*, kalte sig Bull og fra ham nedstammer flere Bull'er (se innledningen).

4 f. *Catharina Bull*, f. i Melsomvik <sup>7</sup>/<sub>5</sub> 1744, † s. å., begr. <sup>25</sup>/<sub>6</sub>, 6 uker, 2 dager gl.

4 g. *Henrich Bull*, f. i Melsomvik <sup>7</sup>/<sub>10</sub> 1746, † i Melsomvik 1815, begr. <sup>17</sup>/<sub>1</sub>. — Var skibskaptein og reder, bosatt i Melsomvik, hvor han ved farens død overtok dennes eiendom.

Gift i Stokke <sup>26</sup>/<sub>1</sub> 1768 (trolovet <sup>12</sup>/<sub>10</sub> 1767) med *Karen Larsdatter Solberg*, f. i Melsomvik 1747, døpt <sup>29</sup>/<sub>10</sub> s. å., † i Melsomvik 1803, begr. <sup>17</sup>/<sub>9</sub>, datter av *Lars Jensen Solberg*<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Faren, Anders Wulf, var eldste sønn av Peder Wulf, eier av Melsom gård i Stokke — efter hvem skifte 1711 — og Elisabeth Coldevin, † i Melsomvik 1736, begr. <sup>20</sup>/<sub>2</sub>, 82 år gl. — Han var skibskaptein, døde allerede høsten 1707 og var da i dronningen av Englands tjeneste. — Anders Wulf var g. m. Gjertud Christensdtr. Langøe, † 1721, 44<sup>1</sup>/<sub>2</sub> år gl.

<sup>2</sup> Lars Jensen var først bosatt i Melsomvik; senere treffes han på Berrevar, Lillevar og endelig på Solberg. Skifte holdtes der den <sup>15</sup>/<sub>1</sub> 1790 til deling av

(† på gården Solberg i Stokke 1789, begr.  $\frac{4}{11}$ , 74 år gl.) og hans annen hustru, *Anne Hermansdatter Tangen* († på Lillevar  $\frac{30}{1}$  1767, begr.  $\frac{6}{2}$ , 43 år gl.). — 8 barn.

5 a. *Anne Sophie Bull*, f. i Melsomvik 1769, døpt  $\frac{6}{8}$  s. å., † s. st. og år, begr.  $\frac{19}{8}$ .

5 b. *Marcus Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{22}{9}$  1770, † i Melsomvik  $\frac{30}{5}$  1837. Skibskaptein og reder, bosatt i Melsomvik i farseiendommen. Fra 1823—35 eide og drev han også den ike overfor Melsomvik på Nøtterøy beliggende gård Søndre Holmen, likesom han også 1810 kjøpte et hus av Thomas Wold, nedrev dette og la tomten ut til en ekstra have.

Gift 1) i Stokke  $\frac{9}{9}$  1793 med *Catharina Winge Wulf*, f. på gården Tufte i Stokke  $\frac{23}{10}$  1771, † i Melsomvik  $\frac{21}{5}$  1815, datter av lensmann i Stokke og Nøtterøy, borger av Tønsberg, *Johannes Stiesen Wulf* (f. i Stokke ca. 1730, † s. st. 1777, begr.  $\frac{15}{5}$ <sup>1</sup>) og hans annen hustru, *Ulrica Christiane Christiansdtr. Grüner*<sup>2</sup>, (f. i Sande, Jarlsberg 1741, † i Melsomvik 1793, begr.  $\frac{3}{4}$ ). — 11 sønner og 1 datter.

2) i Drammen  $\frac{27}{12}$  1817 med *Marthe Carine Steen*, f. i Drammen  $\frac{12}{1}$  1796, døpt i Tangen kirke  $\frac{4}{2}$  s. å., † i Melsomvik  $\frac{28}{4}$  1867, datter av kjøpmann i Drammen *Christen Nielsøn Steen*, (f.  $\frac{6}{10}$  1757, † i Drammen  $\frac{9}{6}$  1816) og *Marthe Abelone Bachmann* (f. 1767, † i Drammen  $\frac{13}{3}$  1829). — 7 barn.

hans formue mellom hans gjenlevende enke av 5. ekteskap og hans arvinger etter de tidligere 4. — Han stammer fra Langøe-slekten. Hans bestemor (farmor) var datter av Christopher Knutssøn, Fekja, som var gift med en datter av Thor Langøe. Denne hadde også en sønn, Christen Thorssøn, hvis sønn, Anders Christensen Langøe, ektet Dorthea Orloff.

Efter Lorens Berg: „Stokke“ under gårdene Søndre Raastad, Brekke, Langø, Fekja og Veer. — Om Lars Jensens hustruer se under Tangen og Storevar.

<sup>1</sup> Ved skifte  $\frac{6}{12}$  1740 efter Sti Wolff (Melsomvik) blev sønnen Johannes, som av sin ugifte far var lyst i kull og kjønn, erklært for eneste og rette arving.

<sup>2</sup> Ulrica Christiane Grüner var sønnedatter av sogneprest til Hedrum, Fridrich Grüner og Anna Hedeveg Hausmann og datter av oberstløytnant, Christian Friederich Grüner, til gården Valle i Sande (f. i Våge 1699, † i Sande 1757) og Catharina Gerhardsdtr. Winge (f. i Sande 16 . . . † på Valle 1763). Slekten Grüner blev adlet 1693.

Det er karakteristisk for de tider at av Marcus Bulls 8 sønner gikk alle med en undtagelse tilsjøs som deres far og farfar og disses brødre hadde gjort før dem — og samtlige fikk skib å føre i ung alder. De blev opdratt med sjøen for øiet, sendt ut med en „familiebrigg“ straks efter konfirmasjonen, men fikk hyppig efterpå et ekstra-skoleår i England. — Da Marcus Bull i 1817 skiftet med sine barn av første ekteskap sees således at han forlods har tillagt sine sønner Peder, Cornelius, Ole og Jacob hver 160 spd. „for å sendes i Engelsk skole i likhet med deres eldre bror Henrik Johan“.

6 a. *Henrich Johan Bull*, f. i Melsomvik  $^{24/12}$  1793, † på Holmen, Nøtterøy  $^{25/5}$  1826. — Skibskaptein og reder. Var først en kort tid — inntil 1821 — bosatt på Langø i Stokke, derefter på sin eiendom Holmen. — Gift i Sandehrerred  $^{27/12}$  1819 med sin fars kusine, *Andrea Mathea Bull*, f. i Sandehrerred  $^{27/12}$  1796, † på Holmen  $^{26/10}$  1844, datter av skibsreder, *Peter Nicolay Bull* og *Maren Sibylle Engøe*. (Se s. 49, 77.)<sup>1</sup> 4 barn.

7 a. *Catharina Ottilie Bull*, f. på Langø  $^{15/10}$  1820, † i Melsomvik  $^{31/1}$  1846 på barselseng. — Gift på Holmen  $^{17/9}$  1844 med sin fars yngre halvbror, *Christen Steen Bull*, f. i Melsomvik  $^{4/9}$  1818, † i Kristiania  $^{20/12}$  1875. (Se s. 57). — 1 datter.

7 b. *Maren Sylvia Bull*, f. på Holmen  $^{22/11}$  1822, † på Ramberg, Nøtterøy  $^{31/5}$  1886. — Opholdt sig fra 1850 hos sin søster, fru Magdalene Foyn. — Ugift.

7 c. *Magdalene Margrethe Bull*, f. på Holmen  $^{12/7}$  1824, † i Tønsberg  $^{26/7}$  1905. — Gift i Tønsberg  $^{22/7}$  1849 med *Svend Foyn*, f. i Tønsberg  $^{9/7}$  1809, † på sin eiendom Ramberg på Nøtterøy  $^{29/11}$  1894, begr. i Tønsberg  $^{8/12}$ , sønn av skibsreder i Tønsberg, *Laurentius Foyn*, (f. i Tønsberg 1772, døpt i Frue kirke  $^{3/11}$ , † under seilas i Kris-

<sup>1</sup> Henrich B. fikk — som visstnok ganske vanlig var i den tid — skolegang i England. Allerede i 13-års alderen tok hans far ham med derover. I andragendet om pass som „i disse krigerske Tider“ ansæes nødvendig, beskrives han som „liden af Wegst, spæde men trinde Lemmer, brunt Haar og blaa Øine“.

tianiafjorden 1813) og *Bente Marie Ager*,<sup>1</sup> døpt i Sems kirke  $^{27/8}$  1781, † i Tønsberg  $^{18/2}$  1842.

Svend Foyns livsvirke var knyttet til sjøen. Han kom tidlig ut i almindelig koffardifart, men begynte 1846 selfangst i Nordishavet og 1864 hvalfangst i Finnmark og blev banebryteren i denne for Norge så viktige og innbringende næringsvei. — Stk. St. O. O.

Hans store formue gikk vesentlig til legater og stiftelser. Ingen barn.

7 d. *Marcus Bull*, f. på Holmen  $^{28/1}$  1826, † på Sjølyst ved Drøbak  $^{1/10}$  1901, begr. i Tønsberg. — Skibskaptein og reder. Var først bosatt i Tønsberg, senere på Kjelle og Teglhagen (begge steder dengang tilhørende Sem herred). — Gift i Lübeck  $^{15/11}$  1857 med *Sophie Dorothea Henriette* („Doris“) *Penschau*, f. i Lübeck  $^{11/2}$  1835, † på Teglhagen  $^{18/1}$  1887. 4 barn.

8 a. *Johannes Hartvig Bull*, f. på Kjelle  $^{4/6}$  1860, † som rentenist i København  $^{10/12}$  1920, begr. s. st.. — Fullmektig hos sin onkel, Svend Foyn, efter dennes død disponent for enken, skibsreder og gjentagende ordfører i Tønsberg. Inntil 1906 bosatt i Tønsberg, senere i København. — Gift 1) i Sandehherred  $^{10/4}$  1883 med *Aslaug Marie Cathinka Olsen*, f. på Nordre Sand i Stokke  $^{10/11}$  1858, † i Slagen  $^{8/5}$  1923, begr. i Tønsberg, datter av skibskaptein og reder, *Hans Olsen*, (f. på gården Stavnum i Stokke  $^{9/9}$  1825, † ) og *Augustine Nielsen Gogstad* (f. på Hønnerød i Sandehherred  $^{24/9}$  1825, † på Sand  $^{5/10}$  1871). — 4 barn.

2) med sin tremening, *Hedevig Bernhardine Bull*, f. i Kristiania  $^{28/9}$  1883, datter av skibskaptein, *Peter Arnoldus Bull* og *Hedevig Bernhardine Myhre* (se s. 49). 1 barn. 9 e.

9 a. *Gunvor Bull*, f. i Tønsberg  $^{3/3}$  1884, † i Kristiania på dr. Malthes klinikk  $^{30/4}$  1890 som følge av et ulykkestilfelle.

<sup>1</sup> Bente Marie Ager var datter av infanterikaptein, Svend Jacobsen v. Ager (døpt  $^{9/12}$  1725 i Sem, Jarlsberg, hvor faren var lensmann, †  $^{18/11}$  1800, og *Karen Holst*) f. på Røken prestegård 1739, † i Tønsberg  $^{10/8}$  1826.

- 9 b. *Frithjof Bull*, f. i Tønsberg  $^{14}/_9$  1889. Gift med *Florence Mary Watson*.
- 9 c. *Johannes Bull*, f. i Tønsberg  $^{2}/_8$  1894.
- 9 d. *Gerd Bull*, f. i Tønsberg  $^{30}/_7$  1897. Gift 1) 1917 med juveller *Guttorm Nielsen* f.  $^{26}/_1$  1891, †  $^{7}/_{10}$  1918. Sønn av disponert *Niels Christian Nielsen*, (f.  $^{14}/_7$  1854, †  $^{7}/_6$  1916 og hustru *Marie f. Jensen*, (f.  $^{22}/_3$  1860, †  $^{13}/_1$  1905).  
2) med 1ste maskinist *Oscar Tjølsen*, f.  $^{17}/_4$  1878.
- 9 e. *Hedevig Bull*, f. i København  $^{31}/_7$  1907. Gift  $^{14}/_2$  1931 med propagandachef i ukebladet „Hjemmet“ København, *Hans Fredrik Rostgaard*, f. i Slagelse  $^{20}/_3$  1894 av foreldre smedmester *Pehr Carl Rostgaard* (f. i Hove pr. Skelskør 1867 og hustru *Anne Sofie, f. Hansen*, f.  $^{27}/_{12}$  1870 i Aarslev pr. Slagelse.
- 8 b. *Henrik Johan Bull*, f. i Tønsberg  $^{23}/_{12}$  1864. Eks. art. 1883 (laud), 2. eks. 1884 (præceteris), embedseks. 1892 (laud), praktiserende læge i Søndre Land. † i Kristiania  $^{1}/_6$  1893, begr. i Tønsberg. — Ugift.
- 8 c. *Fredrikke Magdalene Bull*, f. i Tønsberg  $^9/_12$  1867. Gift i Tønsberg  $^{16}/_8$  1892 med fabrikkeier, skibsreder, konsul *Finn Wilhelmsen*, f. i Tønsberg  $^{19}/_{12}$  1867 sønn av skibsreder, konsul *Wilhelm Wilhelmsen* (f. i Tønsberg  $^{12}/_7$  1839, † s. st.  $^{16}/_{11}$  1910) og *Catharina Lorentzen* (f. i Tønsberg  $^{24}/_9$  1843, † s. st.  $^{12}/_9$  1919). — 3 barn av hvilke 2 lever.
- 8 d. *Ragnhild Marie Bull*, f. på Teglhagen  $^{21}/_{12}$  1872. Gift i Tønsberg  $^{22}/_8$  1893 med trelasthandler, *Lars Marinus Christensen*, f. i Tønsberg  $^{19}/_3$  1867, sønn av byggmester *Christensen* (f. i Bohuslen  $^{12}/_2$  1825, † på Langerød i Sem  $^5/_8$  1891) og hustru *Andrea Augedal* (f. i Tønsberg  $^3/_6$  1844). — 5 barn.
- 6 b. *Mathias Bull*, f. i Melsomvik  $^{11}/_{11}$  1795, † i Melsomvik  $^3/_7$  1803,
- 6 c. *Andreas Bull*, f. i Melsomvik  $^{18}/_{11}$  1797, † s. st. 1. pinsedag 1798.
- 6 d. *Peder Bull*, f. i Melsomvik  $^2/_7$  1799, † i Melsomvik  $^8/_12$  1799.

- 6 e. *Peder Bull*, f. i Melsomvik  $^{31/8}$  1801, † i Svelvik  $^{18/2}$  1867. Flyttet som skibskaptein i 1837 fra Stokke til Svelvik, hvor han derefter bodde til sin død. Gift med *Elisabeth Høyer*, f. i Svelvik  $^{13/2}$  1810, † i Kristiania  $^{16/2}$  1893, datter av skibskaptein, senere losoldermann i Svelvik, *Thor Andersen Høyer* (f. 1773, † i Svelvik 1857) og *Maren Nielsen* († i Svelvik 1865). — 6 barn.
- 7 a. *Marcus Thorvald Bull*, f. i Svelvik  $^{11/11}$  1838, † i Seattle U. S. A.  $^{31/10}$  1929. — Styrmand og bosatt først i Svelvik, senere i Drammen. Gift i Svelvik  $^{29/11}$  1868 med *Berthe Marie Johansen*, f. i Sande  $^{8/12}$  1845, † i Drammen  $^{6/5}$  1922, datter av smedmester, *Johan Christianssen* (f. i Sande 1809) og *Elen Madsen* (f. i Skoger 1811). — 7 barn.
- 8 a. *Peder Christian Bull*, f. i Svelvik  $^{17/10}$  1869, † ved skib „Navarra“s krigsforlis i den Engelske Kanal i mars måned 1917. Skibet tilhørte Fearnley & Eger og Bull hadde vært ansatt i firmaet i 13 år som kaptein. Ingen blev reddet. En livbåt med to lik fantes ilanddrevet på den engelske kyst.  
Gift  $^{25/1}$  1901 med *Bertha Ringsrud*, f.  $^{17/6}$  1875, † 1922, datter av skomaker *Torstein Ringsrud*, (f. 1839) og hustru, *Ingrid*, (f. 1837), begge fra Vestre Gausdal. — Ingen barn.
- 8 b. *Johan Emanuel Bull*, f. i Svelvik  $^{24/2}$  1871, †  $^{11/2}$  1900 under en reise fra England til La Plata med skib „Georgia“ av London. Ugift.
- 8 c. *Bernhard Marinius Bull*, f. i Svelvik  $^{13/12}$  1872, utvandret til Amerika. Gift  $^{20/6}$  1896 med *Valborg Olsen*, f. i Kristiania  $^{19/9}$  1878. Bosatt i Westhaven Con. U. S. A. 2 barn.
- 9 a. *Harry Bull*, f. i Newhaven  $^{8/12}$  1898.
- 9 b. *Lillian Bull*, f. i Newhaven  $^{1/12}$  1900. Gift  $^{28/7}$  1920 med *William Vincent Caughlin*, f. i Boston, Mass.  $^{6/7}$  1895.
- 8 d. *Marcus Thorvald Bull*, f. i Drammen  $^{27/10}$  1874, † ved drukning i Drammensfjorden  $^{23/8}$  1883.
- 8 e. *Jacob Bull*, f. i Drammen  $^{18/8}$  1876. Dampskibs-



restauratør, bosatt i Kristiania. Gift med *Mette Margrethe Berg Lund*, f. i Arendal  $\frac{1}{3}$  1880, datter av malermester *Peter Rosenørn de Lasson Lund*, (f. på Lygste prestegård i Danmark 1856) og *Sophie Elise Johannesen* (f. i Arendal 1855). — 3 barn.

Jacob Buli blev  $\frac{2}{3}$  1907 av foreningen for Dyrenes beskyttelse tildelt foreningens medalje i sølv for „redning av en skibshund“ (se „Dyrenes Ven“ for samme år).

9 a. *Rolf William Rosenørn Bull*, f. i Kristiania  $\frac{3}{10}$  1905. Gift  $\frac{12}{3}$  1932 med *Randi Ingeborg Synnøve Nilsen*, f.  $\frac{31}{5}$  1906. De er bosatt i Oslo. Ingen barn.

9 b. *Elsa Marie Rosenørn Bull*, f. i Kristiania  $\frac{9}{5}$  1909.

9 c. *Christian Marcus Bull*, f. i Kristiania  $\frac{21}{3}$  1912, † s. st. og år  $\frac{29}{4}$ .

8 f. *Elisabeth Marie Bull*, f. i Drammen  $\frac{15}{9}$  1880. Utvandret til Amerika. Gift med *James Fred Jeffrey*, f.  $\frac{1}{9}$  1867. Bosatt i Seattle. En sønn.

8 g. *Marcus Thorvald Bull*, f. i Drammen  $\frac{18}{3}$  1884. — Utvandret i 1903 til Amerika, gift der med miss *Hallen*. Ekteskapet opløst. Bosatt i Seattle. — 1 barn (død spe).

7 b. *Maren Cathrine Bull*, f. i Svelvik  $\frac{14}{4}$  1840, † i Kristiania 1922. Ugift.

7 c. *Jonine Henriette Bull*, f. i Svelvik  $\frac{24}{7}$  1843, † i Kristiania  $\frac{23}{1}$  1922. Gift med fabrikkarbeider, *Caspar Hansen*, f.  $\frac{28}{4}$  1842 i Ø. Aker, bosatt i Kristiania. Deres eneste barn, en sønn, kaller sig *Bull-Hansen*, og er malermester.

7 d. *Christian Bull*, f. i Svelvik, død ved drukning 11 år gammel.

7 e. *Henrik Bull*, f. i Svelvik, † sped.

7 f. *Niels Bull*, f. i Svelvik, † sped.

6 f. *Mathias Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{25}{10}$  1803, † 1804, begr.  $\frac{3}{2}$ .

6 g. *Marcus Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{27}{5}$  1805, † s. st.  $\frac{7}{4}$  1807.

6 h. *Christiane Grüner Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{18}{11}$  1806, † i Drammen

- juli 1848. — Gift i Stokke  $\frac{5}{12}$  1826 med sin stemors bror, skibskaptein *Niels Olaves Steen*, f. i Drammen (Tangen)  $\frac{20}{7}$  1794, † ved kullseiling i Tønsbergfjorden i juli 1853. — Bosatt i Drammen og sønn av den foran nevnte, *Christen Nielsen Steen* og *Marthe Abelone Bachmann*. (Se 5 b s. 43.) Ingen barn.
- 6 i. *Cornelius Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{1}{8}$  1808, † på sin eiendom Sand i Sandeherred  $\frac{26}{8}$  1860. Skibskaptein og reder, bosatt først i Veien, senere på Langø (begge steder beliggende i Stokke) før han i 1848 overtok Sand etter sin svigermor. Gift i Sandeherred  $\frac{18}{12}$  1832 med sin fars kusine, *Peterine Sibylle Bull*, f. på Sand  $\frac{2}{11}$  1806, † i Tønsberg  $\frac{30}{6}$  1889, datter av *Peter Nicolay Bull* og *Maren Sibylle Engøe*. (Se 44, 77.) — 8 barn.
- 7 a. *Cathrine Marie Bull*, f. i Veien  $\frac{8}{5}$  1834, † på Nordre Sand (Stokke)  $\frac{16}{11}$  1862 på barselseng. Gift på Sand  $\frac{10}{2}$  1859 med sin fars yngste halvbror, skibskaptein *Henrik Johan Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{7}{8}$  1833, † i Quebec  $\frac{19}{5}$  1875, sønn av *Marcus Bull* og *Marthe Carine Steen*. (Se s. 43.) — 2 barn.
- 7 b. *Karen Elisabeth Bull*, f. i Veien  $\frac{10}{4}$  1836, † i Tønsberg  $\frac{29}{12}$  1916. Gift i Sandeherred  $\frac{25}{10}$  1866 med sin svoger enkemann *Henrik Johan Bull*. (Se ovenfor 7 a.) 4 barn.
- 7 c. *Marianne Constance Bull*, f. på Langø  $\frac{3}{5}$  1838, † i Kristiania  $\frac{24}{8}$  1917. Ugift. Hun drev i flere år et velrenommert pensjonat i Kristiania.
- 7 d. *Peter Arnoldus Bull*, f. på Langø  $\frac{5}{2}$  1840, † i Pensacola  $\frac{18}{8}$  1895. Skibskaptein og reder, bosatt i Kristiania. Gift 1) i Kristiania  $\frac{4}{1}$  1869 med *Hanna Mathilde Ovidia Myhre*, f. i Kristiania  $\frac{18}{12}$  1849, † s. st.  $\frac{25}{11}$  1869, datter av handelsborger, *Ole Olsen Myhre*, (f. i Rendalen 1821, † i Kristiania 1862) og *Bertha Bredesen* (f. på gården Bjerkerot i Solør 1816, † i Kristiania 1904). — 1 barn, 8 a.  
2) også i Kristiania med sin svigerinne, *Hedevig Bernhardine Myhre*, f. i Kristiania  $\frac{29}{11}$  1851, † i Oslo  $\frac{24}{10}$  1929. 10 barn.

- 8 a. *Hanna Mathilde Ovidia Bull*, f. i Kristiania  $^{11/11}$  1869. — Gift i Kristiania  $^{27/2}$  1891 med apoteker, *Albert Kraus Stabell Strømsted*, f. på Vadsø  $^{5/9}$  1857, sønn av lensmann i Nordvaranger, *Jørgen Andreas Strømsted*, (f. i Talvik 1827, † i Vadsø 1889) og *Albertine Sophie Stabell* (f. i Hammerfest 1828, † i Kristiania 1916). — 1 barn.
- 8 b. *Cornelius Bull*, f. i Kristiania  $^{2/12}$  1870, † s. st.  $^{26/3}$  1898. Styrmann, senere kjøpmann. Gift i Kristiania  $^{28/3}$  1893 med *Alfhild Wrangel*, f. i Østre Aker  $^{29/10}$  1868, datter av instrumentmaker, *Ludvig Wrangel*<sup>1</sup> (f. i Kristiania 1838, † s. st. 1914) og *Lavine Johanne Sundene*<sup>2</sup> (f. i Kristiansund 1841). Ingen barn.
- 8 c. *Oscar Myhre Bull*, f. i Kristiania  $^{21/9}$  1872 Sjømann. Dødsår ukjent.
- 8 d. *Sylvia Bull*, f. i Kristiania  $^{8/11}$  1874. Gift s. st.  $^{2/5}$  1896 med sekretær i arbeidsdepartementet, (telegrafrevisjonen) *Harald Oscar Frigaard*, kand. jur. 1895, o.r.sakfører 1897, f. i Kristiania  $^{25/10}$  1872, sønn av kjøpmann i Kristiania, *Iver Pedersen Frigaard*, (f. 1831, † 1912) og *Johanne Hansen* (f. 1830, † 1904). — 6 barn.
- 8 e. *Peter Arnoldus Bull*, f. i Kristiania  $^{29/1}$  1878, styrmann, † ved forlis i den engelske kanal 1905.
- 8 f. *Hedwin Benny Bull*, f. i Kristiania  $^{17/8}$  1881, † s. st.  $^{25/8}$  1882.
- 8 g. *Hedevig Bernhardine Bull*, f. i Kristiania  $^{23/9}$  1883. Gift i Kjøbenhavn  $^{3/12}$  1907 med skibsreder *Johannes Hartvig Bull*. (Se s. 45).
- 8 h. *William Bull*, f. i Kristiania  $^{6/2}$  1887, † s. st.  $^{9/6}$  1888.
- 8 i. *Aimar William Bull*, f. i Kristiania  $^{4/1}$  1890, † i Minneapolis  $^{21/5}$  1930. — Forretningsmann, utvandret til Amerika. Gift i Minneapolis  $^{18/6}$  1913 med *Klara Marboe*, f. i Minneapolis, U. S. A.  $^{25/9}$  1891, datter av snekkermester, *Olaf M. Marboe*, (f. i Kristiania  $^{27/2}$  1848) og *Gunda Steenvig* (f. i Strømmen, Skedsmo 1853). — 2 barn.

<sup>1</sup> Ludvig Wrangels bestefar var tysk løytnant og kom til Norge under krigen 1788. Han var en bror av den bekjente tyske feltmarskalk, greve Fried. H. E. von Wrangel.

<sup>2</sup> Lavine Johanne Sundenes bestemor var en søster av Hans Nilsen Hauge.

- 9 a. *Arnold Bernhard Myhre Bull*, f. i Minneapolis  $\frac{9}{10}$  1916.
- 9 b. *Sylvia Louise Bull*, f. i Minneapolis  $\frac{4}{1}$  1920.
- 8 k. *Solveig Bertha Bull*, f. i Kristiania  $\frac{28}{6}$  1891, † s. st.  $\frac{10}{7}$  1895.
- 8 l. *Magnhild Bull*, f. i Kristiania  $\frac{19}{4}$  1893. Ansatt i Utenriksdepartementet. Gift  $\frac{11}{1}$  1930 med sekretær i det statistiske Centralbureau, Oslo, *Asbjørn Grieg Bjerke*, f. i Oslo  $\frac{13}{8}$  1903 av foreldre direktør for Bergens Elektr. verk, ingeniør *Asbjørn Bjerke*, (f.  $\frac{18}{4}$  1872 i Kristiania og hustru *Aleksandra f. Grieg*, f. i Bergen).
- 7 e. *Cornelius Bull*, f. på Langø  $\frac{23}{7}$  1841, †  $\frac{30}{4}$  1864 ved skib „Nor“s forlis på New-Foundlandsbankene. Styrmann. Ugift.
- 7 f. *Petrine Sibylle („Petra“) Bull*, f. på Langø  $\frac{10}{6}$  1843, † i Tønsberg  $\frac{16}{3}$  1928. Gift i Amerika  $\frac{31}{8}$  1872 med *Peter Johannes Tønning*, f. i Stathelle, Bamle  $\frac{2}{9}$  1846, † i Gøteborg  $\frac{23}{6}$  1914. — Eks art. 1865, skibsbygger, senere kontorchef og bosatt i Gøteborg, sønn av skipsreder, *Malthe Didrik Tønning* (f. 1813, † 1878) og hans 1ste hustru, *Caroline Christiane Krogh*, (f. 1805, † 1865). — 2 barn.
- 7 g. *Henrik Johan Bull*, f. på Langø  $\frac{13}{10}$  1844, † i V. Aker  $\frac{1}{6}$  1930. — Forretningsmann i Tønsberg, senere i Australia og Kristiania. Han var leder av Svend Foyns fangstekspedisjon 1893–95 til Sydishavet, hvorved det falt i nordmenns lodd å være de første, der gjorde landgang på det antarktiske kontinent. Nærmere herom i hans bøker „The cruise of the Antarctic“ og „Sydover“. På hans 80 års fødselsdag,  $\frac{13}{10}$  1924, blev der ved styret i Geografisk Selskap overrakt ham i hans hjem Kongens fortjenstmedalje i gull, som en anerkjennelse for hans banebrytende arbeide for norsk Sydpolforskning og hans geografiske utforskning av det antarktiske farvann samt for utviklingen av den norske hvalfangst på Sydhavsfeltene. — Han har samlet og utgitt „En Gren Af Østlands- Eller Tønsberg-Slægten Bull“ med tallrike fotografier — omhandlende Peter Nicolay Bulls efterslekt, trykt som manuskript 1917, Mallingske Bogtrykkeri. Forfatter også

av en hel del artikler i dagspressen, hvorav en del er utkommet i særskilt hefte: „Minder fra gamle Tønsberg i 1860—70 Aarene“.

Gift på Kaldnes, Nøtterøy  $9/11$  1869 med *Agnes Alvilde Aagot Eugenie Olsen*, f. i Tønsberg  $23/4$  1847, † i Kristiania  $26/3$  1821, datter av skibsreder *Ole Olsen*, bosatt på Kaldnes ved Tønsberg (f. 1808, † 1878) og *Barbara Johanna Aagaard* (f. 1821, † 1869). — 9 barn.

8 a. *Ole Olsen Bull*, f. i Tønsberg  $12/8$  1870, †  $22/1$  1928. Gros-serer, adm. direktør i Stormbull A/S og medinteressent i A/S Storm & Bull, ltd. Bosted, Kjelle i V. Aker. Gift i Sandefjord  $11/9$  1909 med *Astrid Freng*, f. i Sandefjord  $23/11$  1882, datter av praktiserende læge i Sandefjord, *Christofer Freng* (f. i Stokke 1854, † 1932) og *Betzy Johanne Bruu* (f. i Tønsberg 1856). — 3 barn.

9 a. *Ole Bull*, f. i Kristiania  $21/8$  1911. Eks. art. 1929. Hand-  
delsutdannelse.

9 b. *Agnes Bull*, f. i Kristiania  $18/4$  1913.

9 c. *Peter Nicolay Bull*, f. i V. Aker  $1/6$  1925.

8 b. *Ruth Bull*, f. i Tønsberg  $23/6$  1872. Gift i Norderhov, Ringe-  
rike  $22/11$  1893 med *Einar Wyller*, f. i Kristiania  $24/7$  1865.  
Eks. art. 1884, kand. jur. 1889, sekretær i Kristiania magi-  
strat, senere kirkeverge i Kristiania, †  $7/11$  1930, sønn av  
kjøpmann *Christian Fredrik Wyller*, (f. 1826, † 1896) og  
*Sophie Lagertha Rosenberg Stenersen* (f. 1832, † 1917). —  
3 barn.

8 c. *Ansgar Bull*, f. i Tønsberg  $7/11$  1873, † s. st.  $2/3$  1875.

8 d. *Henrik Johan Bull*, f. i Tønsberg  $17/3$  1875, † s. st.  $21/2$   
1876.

8 e. *Agnes („Daysy“) Bull*, f. i Tønsberg  $23/9$  1876, † i Kristiania  
 $24/1$  1922. — Utdannet som sykepleierske.

8 f. *Cornelius Bull*, f. i Tønsberg  $2/4$  1878, † i Stockholm  $23/3$  1931.  
Direktør og innehaver av „Cornelius Bull Presstjänst“, Stock-  
holm. — Gift i New York  $20/1$  1916 med *Laura Norris*,  
f. i Kjøbenhavn  $2/5$  1886, datter av bokholder, *Lauritz Niel-  
sen* (f. 1843) og *Marie Brummerstedt* (f. 1851).

Corn. Bull drev oprinnelig skibsmegler- og rederforretning,

men startet så sitt Pressebureau, der efterhånden vokste til en betydelig forretning, som bl. a. var generalrepresentant i Skandinavia for Kings Features og en rekke andre store amerikanske Pressekoncerner. — Ingen barn.

8 g. *Helga Bull*, f. i Tønsberg  $^{24}/_4$  1880, † i Drammen  $^{20}/_9$  1918, begr. i Kristiania. — Gift i Kristiania  $^{5}/_3$  1910 med grosserer *Birger Hansen*, f. i Kristiania  $^{27}/_2$  1876, sønn av kjøpmann, *Hans Ludvig Hansen* (f. 1844, † 1907) og *Anne Elise Olsen* (f. 1847, † 1903). — Ingen barn.

8 h. *Gustav Bruun Bull*, f. i Tønsberg  $^{19}/_8$  1882. Skipskaptein og reder, senere hvalfangstbestyrer. Gift  $^{17}/_1$  1914 i Freemantle, West Australia med *Elna Thurmann-Nielsen*, f. i Tønsberg  $^{30}/_{12}$  1885, datter av kjøpmann i Åsgårdstrand (tidl. i Tønsberg), *Bredo Thurmanu-Nielsen* (f. 1857) og *Karen Elisabeth Bruu* (f. 1861). — 2 barn.

9 a. *Henrik Johan Bull*, f. i Albany, West Australia  $^{21}/_1$  1915.

9 b. *Karen Elisabeth Rose Bull*, f. i Kristiania  $^{23}/_8$  1916.

8 i. *Aage Bull*, f. i Tønsberg  $^8/_1$  1884. Forretningsmann. † i Honolulu  $^{27}/_9$  1921. Ugift.

7 h. *Carl Bull*, f. på Langø  $^{24}/_8$  1846, † i Sandefjord  $^4/_10$  1872. — Eks. art. 1865 (haud), eks. phil. (laud), kand. theol. 1871 (haud). Annenlærer ved Sandefjords borger-skole. — Gift i Sandefjord  $^{30}/_8$  1872 med *Henriette Cathrine Christensen*, f. i Sandefjord  $^{16}/_{11}$  1847, datter av skipsreder, *Hans Jørgen Christensen*, (f. 1804, † 1856) og *Karen Helene Kruge* (f. 1809, † 1881). — Ingen barn.

6 k. *Ole Holmboe Bull*, f. i Melsomvik  $^{25}/_{11}$  1811, † i Tønsberg  $^{15}/_1$  1868. Kjøpmann dels i Kristiania, dels i Drammen, eide en tid hotell på Krokkleven. — Gift i Hurum  $^{30}/_{12}$  1837 med *Birgithe Cathrine Freeland*, f. på gården Tofte i Hurum  $^3/_11$  1811, † s. st.  $^{10}/_4$  1856, datter av eier av Tofte gård, *Mathias Olsen Freeland*, (f.

- 1776, † på Tofte  $\frac{8}{4}$  1818) og *Christiane Olsdatter Hage* (Dahl)<sup>1</sup> (døpt i Kråkstad  $\frac{13}{4}$  1789, † på Tofte  $\frac{11}{5}$  1859). — 8 barn.
- 7 a. *Cathrine Christiane Bull*, f. i Kristiania  $\frac{12}{11}$  1838, † i Tønsberg  $\frac{17}{1}$  1903. Hun var i mange år husbestyrerinne hos sin onkel A. B. Bull, Fagerheim ved Tønsberg. Ugift.
- 7 b. *Truls Martin Bull*, f. i Vestre Aker  $\frac{22}{6}$  1841, † i Honningsvåg  $\frac{9}{11}$  1921. — Skibskaptein og en rekke år bosatt i Tønsberg, senere blev han ansatt som bestyrer av et A/S for hvalfangst med bosted i Honningsvåg, Finnmark. Gift i Tønsberg  $\frac{16}{10}$  1872 med sin tremenning, *Ellen Marie Bull*, f. på Tjøme  $\frac{7}{4}$  1850, datter av seilmaker, *Jacob Gjertsen Bull* og *Sidsel Marie Pedersen*, (se s. 69). — 7 barn.
- 8 a. *Birger Marius Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{6}{9}$  1872, †  $\frac{9}{4}$  1931. Dampskibsekspeditør i Honningsvåg. Gift på Ingø  $\frac{6}{8}$  1910 med *Marie Helene Gregersen*, f. i Gjesvær  $\frac{5}{5}$  1884, datter av handelsmann, *Gerhard Ragnvald Gregersen* (f. 1857) og *Hanna Marie Syvertsen* (f. 1861, † 1908). — Ingen barn.
- 8 b. *Jacob Olvar Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{24}{1}$  1876, †  $\frac{24}{6}$  s. st. og år.
- 8 c. *Thoralf Marcus Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{6}{7}$  1877. Handelsfullmektig og bosatt i Kristiania. Gift i Kristiania  $\frac{10}{5}$  1903 med *Anna Lucia Elfrida Andersen*, f. i Kristiania 1882, † s. st.  $\frac{9}{10}$  1920, datter av kjøpmann *C. Andersen* og hustru *Johanne*. — 2 barn.
- 9 a. *Ruth Bull*, f. Kristiania  $\frac{15}{7}$  1903.
- 9 b. *Rolf Bull*, f. i Kristiania  $\frac{21}{8}$  1906.
- 8 d. *Anders Jacob Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{8}{8}$  1879. Kjøpmann på Kirkenes. Gift på Hammerfest  $\frac{1}{5}$  1903 med telegrafistinne, *Astrid Riise*, f. på Vadsø, datter av smedmester, *Even Riise* og *Anne Jahannesen*. — 1 barn.
- 9 a. *Truls Even Bull*, f. på Ingøy, Måsø herred  $\frac{8}{2}$  1904. Kjøpmann på Kirkenes. Gift s. st.  $\frac{27}{7}$  1930 med *Augusta Fredrikke Stub Berg*. — 1 barn.

<sup>1</sup> Christiane Olsdr. Hages barnebarn hevder at bestemoren er født *Dahl* og støtter denne påstand bl. a. også til inskripsjonen på et minnesmerke ved hennes grav på Hurum kirkegård. Imidlertid finnes i Kråkstad kirkebok for 1805 antegnet følgende: „Mathias Olsen Freeland af Hurum Præstegjæld blev  $\frac{6}{7}$  1805 cop. i Kraakstad Præstegjæld med Christiane Olsdr. Hage“ — — — døpt  $\frac{13}{4}$  1789.

- 10 a. *Kari Bull*, f. på Kirkenes  $\frac{6}{6}$  1932.
- 8 e. *Peter Brodahl Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{15}{6}$  1881. Bosatt på Kirkenes, hvor han døde ved en bilulykke  $\frac{4}{9}$  1927. Møtte som supl. på stortinget 1927. Gift på Ingøy 1903 med *Thea Riise*, f. på Vadsø. 2 barn.
- 9 a. *Irma Elisabeth Bull*, f. på Ingøy  $\frac{8}{1}$  1904. Ansatt i Sørvaranger Sparebank, Kirkenes.
- 9 b. *Storm Arnold Bull*, f. på Ingøy  $\frac{21}{4}$  1908.
- 8 f. *Ragnvald Henrik Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{11}{9}$  1883, † s. st  $\frac{17}{4}$  1884.
- 8 g. *Mathias Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{12}{6}$  1885, † s. st. og år  $\frac{18}{12}$ .
- 7 c. *Johanne Marie Henriette Bull*, f. i Kristiania  $\frac{23}{8}$  1843, † i Bodø  $\frac{23}{10}$  1914. Gift  $\frac{1}{5}$  1870 med enkemann dav. sogneprest til Rennesø, *Peter Marius Brodahl*, f. i Kristianssand  $\frac{26}{9}$  1822, † i Trondhjem  $\frac{6}{2}$  1906. Eks. art. 1840 (3), eks. philos, (3), kand. teol. 1849 (3). 1850 kirkesanger i Rakkestad, 1856 prest i Amerika, 1868 stiftskap. i Bergen, 1870 sogneprest til Rennesø, 1875 til Lom, 1878 prost i Nordre Gudbrandsdalen, 1880 sogneprest til Orkedalen, 1883 prost i Søndre Dalene, 1885 sogneprest til Støren. — Han var sønn av tollkasserer, *Isak Peter Brodahl*, (f. 1785, † i Ekersund 1846) og 1ste hustru *Maren Arup* (f. 1700, † 1823). — 9 barn.
- 7 d. *Mathilde Caroline Bull*, f. på Krokkleven  $\frac{11}{11}$  1845, † i Tønsberg  $\frac{15}{1}$  1911. Innehaver av en industriforretning i Tønsberg. Ugift.
- 7 e. *Olaf Bernhard Bull*, f.  $\frac{14}{10}$  1847, † samme dag.
- 7 f. *Marcus Christian Bull*, f. i Hole, Ringerike  $\frac{18}{12}$  1848, † i Kristiania  $\frac{5}{10}$  1922. Skibskaptein og reder, senere disponent for hvalfangstselskaper i Finnmark og på Island og Shetlandsøene. — R. St. O. O. — Var i mange år bosatt i Tønsberg, fra 1904 i Kristiania. Gift i Trondhjem (domkirken)  $\frac{4}{12}$  1884 med *Anne Marie Floer Oxholm*, f. i Trondhjem  $\frac{8}{3}$  1857, † 1932, datter av kjøpmann, *Lorentz Peter Oxholm*, (f. 1816, † 1902) og *Marie Christine Floer* (f. 1822, † 1909). — 5 barn.
- 8 a. *Finn Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{31}{10}$  1885. Ingeniør, utdannet ved Glasgow Corporation Gas Dept. Westinghouse N.E.A.,



- derefter en tid ansatt ved Kristiania kom. gassverk, fra 1918 driftsbestyrer ved Larvik kom. gassverk. Gift i Porsgrunn  $9/_{11}$  1918 med *Lilian Franklin*, f. i Porsgrunn  $9/_{5}$  1886, datter av Britisk vicekonsul, *James Wrangles New Franklin* (f. i Hull, England  $29/_{10}$  1858, † i Porsgrunn  $14/_{12}$  1909) og *Elvine Funnemark* (f. i Porsgrunn  $29/_{4}$  1856). — Ingen barn.
- 8 b. *Alfhild Bull*, f. i Tønsberg  $23/_{12}$  1886. Gift i Kristiania (garnisonskirken)  $7/_{6}$  1907 med dav. premierløytnant i kavaleriet, *Hagbarth Thestrup Knap*, f. i Drammen (Bragernes)  $25/_{2}$  1875, sønn av kjøpmann, *Johan Peter Julius Thestrup*, (f. 1824, † 1883) og *Cathrine Elisabeth Sophie Michelsen* (f. 1843, † 1880). Adoptert av skibsreder i Tønsberg, flerårig stortingsmann for Tønsberg *Georg Johan Knap* og hustru *Petrine Jacobine f. Petersen*. — Eks. art. 1893 (1), eks. philos. 1895 (1), premierløytnant i kavalleriet  $30/_{10}$  1897, eksamen ved Den gymnastiske centralskole 1905, ved Den militære høiskole 1907, 1910 rittmester, 1933 major. 1911—16 bosatt i Trondhjem, senere i Kristiania. Fra 1917 også adjunkt ved Frogner skole, Oslo. 3 barn.
- 8 c. *Arne Bull*, f. i Tønsberg  $7/_{10}$  1888. Utdannet som agronom, for nærværende eier og bruker av gården Stensrud i Søndre Land. Gift  $8/_{7}$  1918 med *Magnhild Margrethe Haug*, f. på Stensrud  $8/_{1}$  1899, datter av gårdbruker og skogeier, *Hans Haug* og *Emilie Wilberg*, begge f. 1869. — 2 barn.
- 9 a. *Aase Bull*, f. på Stensrud  $9/_{5}$  1919.
- 9 b. *Marcus Christian Bull*, f. på Stensrud  $8/_{8}$  1923.
- 8 d. *Einar Oxholm Bull*, f. i Tønsberg  $17/_{10}$  1894. Ingeniør og ansatt ved Jarlsø verft ved Tønsberg, senere bestyrer av hvalstasjonen i Walvis Bay, Sydvest Afrika. Gift i Kristiansund  $30/_{8}$  1919 med *Helga Loennechen*, f. i Kristiansund  $14/_{3}$  1895, datter av kjøpmann, *Ehrenreich Henrich Meyer Bluth Loennechen* og hustru *Ida Margrethe f. Volckmar*. — Ingen barn.
- 8 e. *Marie („May“) Oxholm Bull*, f. i Tønsberg  $9/_{11}$  1900. Gift i Oslo 1924 med *Hans Severin Wang*, f.  $28/_{2}$  1896 i Kristiania, arkitekt. Foreldre høiesteretsadvokat *Halfdan Leif Wang*, f.  $7/_{11}$  1864, †  $11/_{1}$  1897 og hustru *Lydia Berntine f. Lund*, f.  $16/_{11}$  1870, (senere g. m. ingeniør Jens Skaugaard).

- 7 g. *Anders Mathias Bull*, f. i Hole  $^{29/5}$  1851, † i Melbourne, Australia 1901. En del år skibskaptein for norsk rederi, utvandret senere til Australia. Gift i Orkedalen  $^{27/12}$  1880 med *Laura Susanna Brodahl*, f. i Amerika  $^{5/1}$  1858, datter av den ovenfor s. 55 nevnte sogneprest *Brodahl* og hans første hustru, *Johanne Cathrine Hauff* (f. i Sandefjord  $^{21/2}$  1829, † i Amerika  $^{8/3}$  1867). — 4 barn.
- 8 a. *Peter Brodahl Bull*, f. ombord 1884, gift og bosatt i Melbourne. 2 barn.
- 9 a. *Allan Bull*. f. i Melbourne  $^{9/4}$  1911.
- 9 b. *Laurence Bull*, f. i Melbourne  $^{12/3}$  1913.
- 8 b. *Birgithe Johanne Marie Bull*, f. i Støren  $^{4/6}$  1886. Gift i Melbourne med *William Welch*, der falt 1917 i Frankrike. — 2 barn.
- 8 c. *Anders Bull*, f.  $^{8/6}$  1890 i Melbourne. Gift med *Florence Diana Reynolds*.
- 8 d. *Laura Bull*, f. 1892 i Melbourne, † s. sted 1913.
- 7 h. *Jacob Bull*, f. i Hole  $^{4/13}$  1853, † i Kristiania  $^{27/8}$  1912. Skibskaptein og parthaver i sin bror, M. C. Bulls hvalfangstforretning. Gift i Kristiania  $^{22/2}$  1903 med *Sigrid Tellefsen*, f. i Svelvik  $^{16/6}$  1864, datter av telegrafbestyrer, *Otto Adolf Tellefsen* (f. 1829, † 1897) og *Thora Mathilde Høyer* (f. i Svelvik 1838). — Ingen barn.
- 6 l. *Jacob Bull*, f. i Melsomvik  $^{1/5}$  1813, † s. st. og år  $^{15/8}$ .
- 6 m. *Jacob Bull*, f. i Melsomvik  $^{23/7}$  1814, † i Tønsberg  $^{7/1}$  1900, begr. s. st. Skibskaptein og reder, førte i mange år familiebriggen „Tolv Brødre“. Bosatt i Melsomvik, sine siste år på Nøtterøy. Ugift.
- 6 n. *Christen Steen Bull*, f. i Melsomvik  $^{4/9}$  1818, † i Kristiania  $^{20/12}$  1875, begr. på Vestre Akers kirkegård. — Skibskaptein og reder, var som fører av skib „Flora“, tilhørende Carl Emil Bull, Tønsberg, den første nordmann, der efter navigasjonsaktens ophevelse i januar 1849 innklarte et norsk skib ved tollboden i London med en ladning trelast fra Quebec. Bosatt først i Tønsberg, senere på Teglhagen i Sem, fra 1869 i Kristiania.
- Gift 1)  $^{17/9}$  1844 med sin halvbrors datter, *Catharina*

*Ottilie Bull*, f. på Langø, Stokke <sup>15</sup>/<sub>10</sub> 1829, † i Melsomvik <sup>31</sup>/<sub>1</sub> 1846, datter av skipsreder, *Henrich Johan Bull* og *Andrea Mathea Bull*. (Se s. 44). — 1 datter 7 a.

2) på Stokke prestegård <sup>17</sup>/<sub>11</sub> 1854 med *Mette Elisabeth* („*Elise*“) *Lund Ross*, f. i Valle, Sætersdalen <sup>14</sup>/<sub>3</sub> 1827, † i Tønsberg <sup>31</sup>/<sub>1</sub> 1901, datter av sogneprest til Stokke, *Hans Christian Ross*, (f. 1798, † 1870) og *Magdalene Cathrine Edler Meyer* (f. 1799, † 1867). (Se s. 62). — 7 barn.

7 a. *Catharina Ottilie Bull*, f. i Melsomvik <sup>10</sup>/<sub>1</sub> 1846, † i Kristiansand <sup>8</sup>/<sub>6</sub> 1859, begr. i Stokke <sup>12</sup>/<sub>6</sub>, <sup>13</sup>/<sub>2</sub> år gl.

7 b. *Marcus Bull*, f. på Stokke prestegård <sup>16</sup>/<sub>9</sub> 1855, † i Kristiania <sup>22</sup>/<sub>11</sub> 1914, begr. på V. Akers kirkegård. — Hadde handelskoleutdannelse, men gikk 1872 tilsjøs med sin fars skib „*Thor*“, blev 1876 fører av samme skib med „flaggskipper“, 1877 skippereksamen, 1880 eks. som „*Master Mariner*“ i Leith.

1880—81 var han først som styrmann, senere som kaptein med den franske marquis de Rays ekspedisjon til Sydhavsøene, øst for Ny Guinea. Det var en fransk klerikal, royalistisk utvandringsekspedisjon. De forliste under en tyfon på Manilla. Bull har skrevet om denne ekspedisjon i norske aviser, bl. a. i „*Skillingsmagazinet*“ for 1883. — 1883 gikk han inn i det kinesiske tollvesen „*out door staff*“, Canton, 1886 havnemester i Woosung, forlot tollvesenet i 1894 og blev los apprentice, <sup>20</sup>/<sub>4</sub> 1896 Licensed Pilot Shanghai. — 1896—1914 hadde han den ansvarsfulle og viktige post som spesiell los for P. & O. S. N. Co.s skiber, Englands eldste og første post dampskibsselskap, arbeidet en tid ivrig ved avisartikler for norsk dampskibsfart på Kina. (Se bl. a. „*Norsk Tidsskrift for Søværnen*“, 9. årg. 1890—91 og 1891—92.) Fra 1914 rentier med bosted i Kristiania.

Gift i Honkong <sup>16</sup>/<sub>1</sub> 1885 med *Karen Harris*, f. i Tønsberg <sup>26</sup>/<sub>12</sub> 1859, † s. st. <sup>5</sup>/<sub>7</sub> 1926, datter av dav. skibskaptein, senere skibshandler i New York, *Samuel Harris* (f. <sup>2</sup>/<sub>4</sub> 1834, † i N. Y. <sup>21</sup>/<sub>4</sub> 1918) og *Henriette Caroline Münster* (f. <sup>22</sup>/<sub>8</sub> 1839, † i N. Y. <sup>15</sup>/<sub>12</sub> 1921). — 6 barn.

8 a. *Clara Elise* („*Lissy*“) *Bull*, f. i Woosung, Kina <sup>23</sup>/<sub>9</sub> 1886. Utdannet som sykepleierske i U. S. A.

- 8 b. *Harald Samuel Bull*, f. i Shanghai  $\frac{9}{10}$  1887, † s. st.  $\frac{22}{8}$  1889.
- 8 c. *Marcus Harris Bull*, f. i Woosung  $\frac{5}{10}$  1888, † s. st.  $\frac{16}{2}$  1889.
- 8 d. *Samuel Marcus Bull*, f. Shanghai  $\frac{22}{3}$  1890. 1908 eks. ved Kristiania handelsgymnasium. Etter flere års ansettelse ved kontorer i Tyskland, Frankrike og Spania var han i to år avdelingschef hos Anth. B. Nilsen & Co. Ltd. A/S, Kristiania, fra 1917 adm. direktør i firmaet Rabbe-Bull & Co., Ltd. A/S, Kristiania og A/S Rabbe-Bull, Barcelona.  
 Gift i Jaén, Spania,  $\frac{30}{8}$  1916 med *Rosario Roldán y Pocovi*, f. i Jaén  $\frac{18}{2}$  1893, datter av apoteker, forhenv. guvernør for provinsen Jaén, *Antonio Roldán y Marin* (f. 1855) og *Francisca Pocovi y Barbier* (f. 1863, † 1920). — 3 barn.
- 9 a. *Carmen Elisabeth Joaquina Francisca Bull*, f. i Kristiania  $\frac{26}{8}$  1917, døpt i St. Olavs kirke  $\frac{7}{10}$  s. å.
- 9 b. *Samuel Marcus Antonio Bull*, f. i Kristiania  $\frac{28}{7}$  1919, døpt i St. Olavs kirke  $\frac{25}{9}$  s. å.
- 9 c. *Anton Steen Juan Bull*, f. i Kristiania  $\frac{10}{9}$  1920, døpt i St. Olavs kirke  $\frac{21}{10}$  s. å.
- 8 e. *Edith Henriette Bull*, f. på gården Døsserød i Slagen ved Tønsberg  $\frac{7}{3}$  1894. Gift i Kristiania  $\frac{26}{6}$  1915 med *Thorleif Bugge*, f. i Tønsberg  $\frac{11}{4}$  1893. Eks. art. 1912, fra 1920 skibsreder i firmaet Fuhr & Bugge, Kristiania og senere i firmaet Waalman & Bugge, Tønsberg. Hollandsk vicekonsul. Sønn av kjøpmann i Tønsberg, *Halfdan Bugge* (f. i Tønsberg 1862, † i Kristiania 1905) og *Nilsine Magdalene Apenes* (f. i Tønsberg 1864). — 4 barn.
- 8 f. *Christen Emanuel Bull*, f. i Shanghai  $\frac{18}{9}$  1896. Handelsskole, Radioskole, sekretær på hvalfangstekspedisjon. Nu forretningsmann i Oslo.  
 Gift i Oslo  $\frac{11}{2}$  1926 med *Emily Buck Smith* f. i Sandefjord  $\frac{18}{1}$  1895, datter av apoteker *Thorvald Emil Smith* og hustru *Anette f. Ludvigsen*, Skien. — 1 sønn.
- 9 a. *Harald Marcus Bull*, f. 1929.
- 7 c. *Hjalmar Bull*, f.  $\frac{21}{6}$  1858, † 4 dager gl.

7 d. *Johannes Cathrinus Bull*, f. i Tønsberg <sup>15</sup>/<sub>11</sub> 1859, † i Kristiania <sup>6</sup>/<sub>4</sub> 1912, begr. på V. Akers kirkegård.

Gjennemgikk 1874—77 Kristiania tekniske skole, 1878 realartium (2), anneneks. (1), studerte filologi og arbeidet samtidig som huslærer. Reiste 1883 til London, hvor han levde flere år som forretningsmann, (*Bull's Metal & Melloid Co. Ltd.*) flyttet i 1901 forretningen til Yoker ved Glasgow, hvor han arbeidet den frem til en ansett stilling. Spesialitet: metallpropeller, hvormed nu en mengde engelske og norske dampskib drives.

Gift i London <sup>17</sup>/<sub>4</sub> 1890 med *Edith Mary Flack*, f. i Kentich Town, London <sup>6</sup>/<sub>8</sub> 1864, datter av principal in Civil Service, Patent Office, *John Frederick Flack* (f. 1836, † 1917) og *Mary Anne Pearmund* (f. 1840, † 1916).

Fru Bull er utdannet som malerinne, og flere av hennes malerier er blitt utstilt ved Royal Academy, London og ved andre utstillinger.

Pressen, særlig „Dagbladet“ for <sup>7</sup>/<sub>4</sub>, <sup>9</sup>/<sub>4</sub> 1912 (og flere følgende numre) gav utførlige meddelelser om Johannes Bull. Skjønt bosatt i utlandet interesserte han sig levende for norsk politikk og for målsaken. Sine mangfoldige avisartikler (vesentlig i „Dagbladet“, „17de Mai“ og andre målblader) skrev han som regel på landsmålet. Han ydet også målsaken og venstrepressen („Dagbladet“) betydelig økonomisk støtte. Beskjeftiget sig også adskillig med teologiske („Paaskegaafva“) og filologiske spørsmål, foruten først og fremst med tekniske. Arbeidet ivrig for en selvstendig norsk Amerikalinje. — 6 barn.

8 a. *Svana Bull*, f. i Erith, Kent <sup>21</sup>/<sub>1</sub> 1891. Gift i Brighton <sup>2</sup>/<sub>4</sub> 1921 med daværende lieutenant commander Royal Navy, *Patric Butter*, f. <sup>4</sup>/<sub>10</sub> 1889. Foreldre *Albert Butter* og hustru *Agnes f. Fane*, Duntanlich, Perth, Skottland. Han tjenestgjorde under Verdenskrigen i Nordsjøen, Dardanellerne og Saloniki. Nu commander, bosatt i Chatham, Kent. 2 barn.

8 b. *Helga Bull*, f. i Erith, Kent <sup>5</sup>/<sub>6</sub> 1892. Studerte ved Glasgow School of Art og ved Camperwell School of Art, London. Gift <sup>21</sup>/<sub>11</sub> 1922 med *Laurence Knell Pye*, f. <sup>5</sup>/<sub>6</sub>

1894. Foreldre *William Pye* og hustru *Mary f. Miskin*, Jeskyns Court, Cobham, Kent. Han tjenestgjorde under verdenskrigen i Frankrike, Mesopotamia og India. Nu bosatt i Cobham, Kent, hvor han eier og driver en landeiendom med stort hønseri. 3 barn.
- 8 c. *Ivor Bull*, f. i Erith, Kent  $24/6$  1894. Etter å ha deltatt i jordbruksarbeide i Kent, reiste han i 1913 til Syd-Australia hvor han arbeidet på en fruktfarm. Da verdenskrigen brøt ut fulgte han som frivillig de australske tropper til Egypten, og deltok siden under felttoget på Gallipoli. Under landgangen ved Gaba Tepe fikk han et skuddsår i halsen, men etter et 5 ukers hospitalsophold i Kairo blev han igjen sendt til Gallipoli, men blev atter såret (skudd gjennom lungene). Etter et nytt hospitalsophold blev han i april 1916 permittert fra armeen og reiste tilbake til Australia. I september 1917 meldte han sig til tjeneste påny, og kjempet med de australske tropper i Belgia til krigens slutt. Etter å ha drevet som farmer i Kent nogen år, drog han i 1928 til Pollibetta i Syd-India, hvor han nu er bestyrer for to kaffeplantasjer. Ugift.
- 8 d. *Harold Bull*, f. i Erith, Kent  $30/5$  1895. Uteksaminert fra Glasgow Technical College for Engineering. Etter å ha arbeidet en tid ved Messrs. Yarrow & Co. skibsbyggere i Scotstoun ved Glasgow begynte han som ingeniør ved Bull's Metal & Melloid Co. Ltd., Yoker ved Glasgow, hvor han fremdeles er. Gift  $4/2$  1921 med *Adie May Geaton f. 6/7 1893, datter av *William Brown Geaton* og hustru *Adie f. Williams*, Ardenlea Scotstoun Hill, Glasgow. Deltok i verdenskrigen på vestfronten, først som frivillig, avanserte til Second Lieutenant, blev „gassed“ ved Armentières i 1918.*
- 8 e. *Edith Frida Bull*, f. i Erith, Kent  $28/4$  1900. Studerte metallurgi ved The Royal Technical College, Glasgow, uteksaminert fra Glasgow University 1924. Gift  $11/9$  1925 med *Robert Paterson Dunlop f. 15/1 1896. Foreldre Dr. *James Dunlop* og hustru *Jeanie f. Taylor Liddell*, Dennistown, Glasgow. Under Verdenskrigen tjenestgjorde han Lieutenant ved The Royal Engineers. Han studerte ved The Royal Technical College, Glasgow, og er uteksaminert fra Glasgow University 1922. Ansatt som*

Tests Engineer ved Hong Kong Electric Co. Ltd., med bosted Hong Kong. 2 barn.

- 8 f. *Elsie Mary Bull*, f. i Helensburgh, Skottland <sup>28</sup>/<sub>11</sub> 1901. Studerte forestry ved Edinburgh University. Gift <sup>7</sup>/<sub>2</sub> 1924 med *Robert Steele Browne*, f. <sup>31</sup>/<sub>7</sub> 1899 sønn av *Robert Browne* Ard Caein, Sligo, Irland. Deltok som lieutenant ved The Argyll Sutherland Highlanders under Verdenskrigen. Er nu i indisk tjeneste som Deputy Conservator of Forests med bopel Nilgiris Syd-India. 3 barn.
- 7 e. *Christen Elisæus Bull*, f. i Tønsberg <sup>18</sup>/<sub>8</sub> 1861, † i Kristiania <sup>31</sup>/<sub>5</sub> 1872, begr. på V. Akers kirkegård.
- 7 f. *Immanuel Bull*, f. i Tønsberg <sup>15</sup>/<sub>9</sub> 1862, † <sup>15</sup>/<sub>11</sub> 1885 ombord i tysk bark „Anton Günther“ på reise fra Borneo til Honkong. — Styrermann. Ugift.
- 7 g. *Philip Nathanael Bull*, f. på Teglhagen ved Tønsberg <sup>16</sup>/<sub>4</sub> 1864, † i Nitedal og begravet der 1905. Han var meget musikalsk, i flere år Speratis elev, men fikk under lesning til artium hjernebetendelse, hvilken sykdom gikk over til uheldbredelig sinnssykdom.
- 7 h. *Martha Magdalene Bull*, f. på Teglhagen <sup>27</sup>/<sub>6</sub> 1865, † s. st. og år <sup>3</sup>/<sub>12</sub>, begr. på Sem kirkegård.
- 6 o. *Catharina Winge Bull*, f. i Melsomvik <sup>9</sup>/<sub>3</sub> 1820, † <sup>8</sup>/<sub>12</sub> 1823.
- 6 p. *Marcus Bull*, f. i Melsomvik <sup>15</sup>/<sub>4</sub> 1822, † <sup>30</sup>/<sub>4</sub> 1864 ved skibet „Nor“s forlis på New-Foundlandsbankene;<sup>1</sup> skibskaptein og reder, og bosatt først på Nordre Sand, senere på Døvle i Stokke og fra 1864 på Teglhagen i Sem ved Tønsberg; omkr. 1870 flyttet enken til Kristiania.
- Gift i Stokke <sup>31</sup>/<sub>5</sub> 1854 med *Caroline Sophie Johanne Ross*, f. på Fodneby prestegård i Holme sogn ved Mandal <sup>10</sup>/<sub>3</sub> 1831, † <sup>22</sup>/<sub>6</sub> 1925, datter av den 6 n. s. 58 nevnte sogneprest til Stokke, *Hans Christian Ross* og *Magdalene Cathrine Edler Meyer*. (Se foran).<sup>2</sup> — 7 barn.

<sup>1</sup> Ang. dette forlis, se Tønsberg blad <sup>14</sup>/<sub>10</sub> 1924.

<sup>2</sup> Hans Christian Ross, blev født på kapellangården Vigstrøm, Hitteren <sup>8</sup>/<sub>3</sub> 1797. (Faren, Hans Ross, var res. kap. til Hitteren, g. m. Mette Elisabeth Klingenberg. Blev student 1815. Var i et år huslærer hos oberstl. Ingier på Lian

7 a. *Hans Bull*, f. på N. Sand i Stokke <sup>24</sup>/<sub>6</sub> 1855, † i Triest i august 1856, begr. på den lutherske kirkegård s. st.

7 b. *Martha Bull*, f. ombord i bark „Confidence“ i Middelhavet <sup>3</sup>/<sub>7</sub> 1856, † i Kjøbenhavn <sup>19</sup>/<sub>1</sub> 1925. Gift i Kristiania (vidd i V. Akers kirke) <sup>6</sup>/<sub>6</sub> 1877 med dav. skibskaptein, senere disponent i et A/S for hvalfangst på Finnmark, senere på Island, *Lauritz Jacob Berg*, f. i Kristiania <sup>11</sup>/<sub>2</sub> 1845, † i Kristiania <sup>16</sup>/<sub>2</sub> 1907. Ridder av D. D. O. Han var sønn av kjøpmann i Kristiania, *Anton Berg* (f. 1810, † 1850) og *Karen Ager* (f. 1813, † 1890). — 6 barn.

7 c. *Hans Christian Ross Bull*, f. i Cette, Frankrike <sup>20</sup>/<sub>8</sub> 1857, † i Kristiania <sup>22</sup>/<sub>6</sub> 1884, begr. på Stokke kirkegård.

Var utdannet for handelen, fra 1873—78 ved kontorer i Kristiania, fra 1878—83 i Tyskland, England og Frankrike. Ugift.

7 d. *Edelborg Magdalene Bull*, f. på N. Sand, Stokke <sup>6</sup>/<sub>12</sub> 1858, † på Teglhagen <sup>24</sup>/<sub>4</sub> 1867, begr. på Stokke kirkegård <sup>30</sup>/<sub>4</sub>.

7 e. *Marcus Cornelius Bull*, f. på Døvle i Stokke <sup>3</sup>/<sub>10</sub> 1860.

Gjennemgikk 1875—78 Kristiania tekniske skole, eks. art. 1879 (2), annen eks. 1880 (1), kand. jur. 1884 (2). Fra <sup>30</sup>/<sub>5</sub> 1884 edsv. fullmektig i Nordre Østerdalen, fra 1886—87 i Nordmøre, derefter sekretær hos borgermesteren i Trondhjem, 1888 ansatt i arbeidsdepartementet, byråchef der (jernbanekontoret) 1890—1903, sorenskriver i Nordre Østerdalen, derefter i Sør-Jarlsberg med bosted i Tønsberg. Avskjed <sup>31</sup>/<sub>8</sub> 1931. R. St. O. O.

Han var medlem av Tønsberg bystyre, mangeårig medlem av Tønsberg Sparebanks forstanderskap og dens kontroll-

i Aker. Blev kand. i 1818, s. å. konst. adjunkt ved Drammen skole. <sup>29</sup>/<sub>12</sub> 1819 blev han pers. kap. hos sognep. Immanuel Chr. Grave i Saude, ved hvis død i 1821 han besørget kallet i enkens nådsensår. <sup>23</sup>/<sub>8</sub> 1821 blev han sogneprest til Valle. Da faren formedelst alderdomssvakhet søkte avskjed i Holme fikk sønnen <sup>10</sup>/<sub>9</sub> 1827 kallet (mot 300 spd. i pensjon til faren).

Fra <sup>19</sup>/<sub>2</sub> 1847 sogneprest til Stokke. Avskjed 1869, † 1871. (Lassen: Presterekker i Stokke.)

Magdalene Cathrine Edler Meyer var datter av major Chistian Borchard Meyer. (fra 1798 -1826 eier av og bosatt på gården Torderud i Ås) preste-sønn fra Volden og Dorothea Edler Neumann fra Hassel jernverk på Eker.



komite og formann for komiteen for utgivelsen av Tønsbergs Historie. Han har også utgitt nærværende slekttavle.

Gift 1) i Kristiania (Trefoldighetskirken)  $\frac{4}{9}$  1894 med *Anna Catharina Hille*, f. i Risør  $\frac{13}{11}$  1874, † i Kristiania  $\frac{21}{5}$  1897, datter av apoteker i Risør, *Søren Lem Hess Hille*, der i flere perioder var stortingsrepresentant fra Risør (f. 1836, † 1884) og *Catharina Jacobine Helmers* (f.  $\frac{10}{3}$  1840, †  $\frac{26}{11}$  1927). — 2 barn.

2) i Trondhjem (Domkirken)  $\frac{26}{4}$  1905 med *Christiane Charlott Matheson*, f. i Strinden (Pinneberg)  $\frac{1}{1}$  1872, datter av kjøpmann i Trondhjem, *Jacob Paul Sejerskjold Matheson*, (f. i Trondhjem  $\frac{21}{11}$  1826, †  $\frac{10}{3}$  1897) og hustru *Augusta Amalie Bødtker* (f.  $\frac{30}{5}$  1836, † i Trondhjem  $\frac{3}{11}$  1910). — 4 barn.

8 a. *Marcus Bull*, f. i Kristiania  $\frac{21}{7}$  1895. Dimitert fra Tønsberg Høiere Almenskole, eks. art. 1913 (2), juridisk embedseks. 1919 (3), 1920—21 edsv. fullmektig i Solør, 1921—24 sakf. fullmektig i Tønsberg, 1924 or sakf. i Hammerfest, gift  $\frac{24}{8}$  1926 med *Dagny Berg*, f.  $\frac{11}{5}$  1901, datter av handelsmann i Honningsvåg, *Lars Berg*, (f.  $\frac{21}{5}$  1859) og hustru *Pauline Margrethe f. Svendsen*, (f.  $\frac{10}{5}$  1861). — 2 barn.

9 a. *Marcus Bull*, f. på Hammerfest  $\frac{25}{2}$  1928, † s. sted  $\frac{2}{1}$  1931.

9 b. *Brita Bull*, f. på Hammerfest  $\frac{9}{8}$  1932.

8 b. *Catharina* („Katti“) *Helmers Bull*, f. i Kristiania  $\frac{6}{10}$  1896, Gift i Kristiania  $\frac{2}{6}$  1923 (Fagerborg) med arkitekt, *Bjarne Hvoslef*, f. i Mandal  $\frac{19}{4}$  1890, eks. art. 1908, Trondhjems tekn. Høiskole 1914, sønn av *Nils Kristian Landmark Hvoslef* (f. i Førde, Søndfjord  $\frac{12}{3}$  1841, † som skattefogd i Trondhjem  $\frac{22}{8}$  1915) og *Klara Emilie Hvoslef f. Teilmann* (f.  $\frac{29}{11}$  1850). — 1 barn.

8 c. *Jacob Matheson Bull*, f. på Tønset  $\frac{15}{2}$  1906. Eks. art. 1924, Oslo Handelsgymn. 1926, forretningskontor Oslo og New York.

8 d. *Hans Ross Bull*, f. på Tønset  $\frac{2}{10}$  1908. Eks. art. 1927, Oslo Handelsgymn. 1929. Sjøforsikringskontor Tønsberg.

8 e. *Emil Kierulff Bull*, f. på Tønset  $\frac{13}{4}$  1910. Eks. art. 1928. Apprentice Wilh. Wilhelmsens dampskibsrederi. Styrmanns-eksamen 1932.

8 f. *Christian Bernstorff Bødtker Bull*, f. på Tønset  $\frac{30}{6}$  1911, døpt i Støren  $\frac{17}{9}$  s. å. Eks. art. 1929. Studerer jus.

- 7 f. *Helge Bull*, f. på Døvle  $^{25}/_9$  1862. Han tok 1878 navigasjonseksamen og for tilsjøs med norske og amerikanske skib inntil 1887, hvilket år han bosatte sig i New York. Gift der  $^{20}/_3$  1889 med *Annette Louise Andrews*, f. på gården Venner i Sørkedalen  $^{18}/_2$  1862, datter av *Andreas Andersen* og hustru *Martine Larsen*. — 4 barn.
- 8 a. *Hans Christian Ross Bull*, f. i New York  $^{5}/_9$  1893, † s. st.  $^{18}/_{10}$  1899.
- 8 b. *Clarence Bull*, f. i New York  $^{3}/_{10}$  1895. Frivillig i den amerikanske marine under Verdenskrigen. Ansatt ved hovedkontoret i New York i Istmian Steamship Co. Gift med *Daisy Blanc*. Han er fremstående frimurer og arbeider ivrig i sociale foreninger. Ingen barn.
- 8 c. *Louis Bull*, f. i New York  $^{19}/_7$  1898, † s. st.  $^{27}/_9$  1899.
- 8 d. *Emil Bull*, f. i New York  $^{1}/_6$  1900. Ansatt på Grasellies kjemiske fabrikk's kontor i New York.
- 7 g. *Emil Kierulff Bull*, f. på Teglhagen  $^{11}/_{10}$  1864. Han var et par år tilsjøs for sin sundhet, tok derpå i 1883 eks. art. (3), 1884 annen eks. (2), studerte fra 1884—86 teologi, men reiste sommeren 1886 — atter for sin sundhet — til Australia og New Zeeland, på hvilket siste sted han opholdt sig et års tid, derefter til Kina hvor han inntil 1916 har vært ansatt i tollvesenet (Indoor Staff), de første år i Mengtzu (Yunnan) hvorfra han i sin tid skrev endel livlige skildringer i avisene om natur, liv og forhold i disse indre trakter av Kina — senere i Canton, Shanghai og Cheefoo. — Fra 1916 bosatt i V. Aker. Rentenist. — Gift i Kristiania  $^{16}/_7$  1906 med *Harriet Tandberg*, f. på Næs jernverk ved Tvedestrand  $^{7}/_{11}$  1872, datter av distriktslæge *Wilhelm Mathias Faye Tandberg*. (f. 1820, † 1905) og *Betzy Marie Crawford* (f. 1835. † 1910). — †  $^{22}/_{11}$  1925. Ingen barn.
- 6 q. *Catharina Caroline Bull*, f. i Melsomvik  $^{22}/_6$  1824, † s. st.  $^{2}/_3$  1890. Gift i Stokke  $^{28}/_{10}$  1855 med kjøpmann i Drammen, *Wilhelm Martin Ambjørnsen*, f. i Drammen  $^{2}/_4$  1823, † i Fredrikstad  $^{25}/_9$  1899, sønn av skibskaptein og reder og fra

ca. 1825 eier av gården Aasmundrød i Slagen, *Jacob Zacharias Ambjørnsen*, (f. 1791, † 1860) og *Grethe Dorthea Holst* (f. 1794, † 1827). — 7 barn.<sup>1</sup>

6 r. *Mathilde Abelone Bull*, f. i Melsomvik <sup>28</sup>/<sub>9</sub> 1826, døpt <sup>5</sup>/<sub>12</sub>, samme dag som hennes søster, *Christiane*, var brud og som også var den som holdt henne over dåpen. † i Melsomvik <sup>17</sup>/<sub>9</sub> 1839.

6 s. *Maren Sibylle Bull*, f. i Melsomvik <sup>30</sup>/<sub>5</sub> 1829, † s. st. <sup>5</sup>/<sub>8</sub> 1890.

Gift i Stokke <sup>16</sup>/<sub>3</sub> 1851 med skibskaptein og reder *Andreas Hofgaard*, f. i Drammen (Bragernes) <sup>13</sup>/<sub>4</sub> 1819, † <sup>17</sup>/<sub>12</sub> 1873, begr. i Kristiania, var bosatt først i Drammen, senere i Kristiania, sønn av kjøpmann i Drammen, *Paul Hofgaard*, (f. i Drammen <sup>18</sup>/<sub>9</sub> 1791, † <sup>15</sup>/<sub>9</sub> 1843) og *Marie Josepha f. Hofgaard* (f. på Kongsberg <sup>5</sup>/<sub>2</sub> 1794, † på Bragernes <sup>9</sup>/<sub>10</sub> 1843). — 1 sønn, † spe.

6 t. *Henrik Johan Bull*, f. i Melsomvik <sup>7</sup>/<sub>8</sub> 1833, † i Quebec (ombord i bark „Fremad“) <sup>19</sup>/<sub>5</sub> 1878, begr. i Quebec.

Skibskaptein og reder, bosatt først på Nordre Sand i Stokke, senere i Tønsberg. Gift 1) i Sandehrerred <sup>10</sup>/<sub>2</sub> 1859 med sin eldre halvbrors datter, *Catharina Marie Bull*, f. <sup>8</sup>/<sub>5</sub> 1834, † <sup>16</sup>/<sub>11</sub> 1862. (Se 6 i). 2 barn.

2) også i Sandehrerred <sup>25</sup>/<sub>10</sub> 1866 med sin første hustrus søster, *Karen Elisabeth Bull*, f. <sup>10</sup>/<sub>4</sub> 1836, † <sup>29</sup>/<sub>9</sub> 1916. (Se 7 a og b s. 49.) 4 barn.

7 a. *Cornelia Bull*, f. på N. Sand <sup>8</sup>/<sub>1</sub> 1860. Gift i Tønsberg <sup>23</sup>/<sub>4</sub> 1882 med kjøpmann i Tønsberg, *Thorvald Henry Bruu*, f. i Tønsberg <sup>2</sup>/<sub>10</sub> 1857, † s. st. <sup>3</sup>/<sub>4</sub> 1913, sønn av kjøpmann *Johannes Bruu* (f. 1825, † 1889) og *Henrikka Johanne Melsom* (f. 1826, † 1917). — 7 barn.

7 b. *Henrik Marius Bull*, f. på N. Sand <sup>12</sup>/<sub>11</sub> 1862, † som jungmann ved et ulykkestilfelle ombord i skibet „Progress“ i Middelhavet <sup>14</sup>/<sub>12</sub> 1879.

7 c. *Jacob Bull*, f. i Tønsberg <sup>2</sup>/<sub>8</sub> 1867. Var en tid kjøpmann i Tønsberg. † på Vallø (Sem) <sup>13</sup>/<sub>6</sub> 1912, begr. i Tønsberg. Ugift.

<sup>1</sup> Blandt disse, frøken *Maren Ambjørnsen*, hvis iherdige og dyktige arbeide det vesentlig skyldes at denne sletktavle fremkommer.

*Peter Nicolay Bull*, f. i Tønsberg  $^{16}/_{10}$  1869.

Eks. art. 1887 (laud), eks. filos. (præ ceteris), kand. med. 1894 (laud). Praktiserende læge i Kristiania o. fl. steder, dr. med. 1905, professor i kirurgi  $^{6}/_{12}$  1912, fra hvilket embede han i 1928 søkte avskjed for å overta overlægestillingen ved Lovisenbergs sykehus kir. avd. Han har gjennom videnskape-  
lige publikasjoner ydet verdifulle bidrag til fremme av den operative behandling av blindtarmbetendelse, lungesykdommer og urinsykdommer. Er æresmedlem av „Finska Läkarselskapet“ Helsingfors, korresponderende medlem av „Wiener Medicin Gesellschaft“, siden 1921 valgt til generalsekretær i „Nordisk kirurgisk forening“, medlem av Videnskapsselskapet i Kristiania og har innehatt formannsstillingen i Det med. Selskap i Oslo. (Se „Tidens Tegn“ for  $^{18}/_{10}$  29. Artikkel om ham av dr. med. Johan Holst.)

Gift i Kristiania  $^{16}/_{5}$  1904 med *Martha Emilie Monsen*, f. i Tønsberg  $^{24}/_{6}$  1876, †  $^{8}/_{12}$  1932, datter av konsul *Alf Martinius Monsen* (f. i Tønsberg  $^{10}/_{2}$  1844, † s. st. 1897) og *Elsebeth Antonette Andersen* (f.  $^{20}/_{1}$  1853). — 6 barn.

8 a. *Karen Else Bull*, f. i Kristiania  $^{21}/_{5}$  1906. Gift 1931 med provisor *Georg Daniel Barth Johnson*, f.  $^{25}/_{2}$  1905, sønn av lektor i Tønsberg *Jonathan Johnson*, f.  $^{25}/_{5}$  1866, og hustru *Karen Sophie Berg*, f.  $^{17}/_{5}$  1879.

8 b. *Liv Bull*, f. i Kristiania  $^{13}/_{6}$  1908. Gift  $^{26}/_{4}$  1930 med direktør *Otto Richard Kierulf*, f.  $^{30}/_{12}$  1902, sønn av direktør *Otto Richard Kierulf*, f.  $^{27}/_{8}$  1868, †  $^{27}/_{12}$  1929 og hustru *Dagny f. Conradi* f.  $^{10}/_{2}$  1876. — 1 barn.

8 c. *Marthe Sibylle Bull*, f. i Kristiania  $^{23}/_{10}$  1910.

8 d. *Eva Bull*, f. i Kristiania  $^{25}/_{8}$  1912.

8 e. *Peter Nicolay Bull*, f. i Kristiania  $^{26}/_{5}$  1914. Forretningsmann.

8 f. *Henning Bull*, f. i Kristiania  $^{12}/_{11}$  1915.

*Martha Carine Bull*, f. i Tønsberg  $^{27}/_{8}$  1871, † s. st.  $^{22}/_{8}$  1932. Gift  $^{19}/_{5}$  1907 med *Peter Oluf Ellefsen*, f. i Tønsberg  $^{9}/_{9}$  1866, † s. st.  $^{18}/_{3}$  1933, sønn av buntmaker *Christian Ellefsen*, (f. 1832, † 1898) og *Olava Olsen* (f. 1838, † 1897). — 1 sønn.

*Henrik Johan Bull*, f. i Tønsberg  $^{8}/_{8}$  1875, † s. st.  $^{2}/_{8}$  1876.

- 5 c. *Anne Helene Bull*, f. i Melsomvik 1773, døpt  $1^{2/6}$  s. å., † på gården Vaarnes i Stokke  $11/7$  1843. Gift i Stokke  $16/1$  1793 med skibsreder og eier av den vakre gård Vaarnes, *Christen Sørensen Melsom*, f. på gården Hem i Sandeherred  $30/8$  1772, † på Vaarnes 1843, sønn av *Søren Rasmussen Melsom* († på Melsom gård i Stokke 1790, begr.  $25/10$ , 54 år gl.) og *Karen Pedersdatter* († i Melsomvik  $22/5$  1817, 80 år gl.). — 8 barn.

Søren Rasmussen eide gården Skjelbrei og Hem i Sandeherred før han i 1775 kjøpte Melsom gård og flyttet dit. Gift 1765 med Karen Pedersdatter, Mønnerød. Fra dem utgår en kjent Stokkeslekt, Melsomslekten.

(Lorens Berg: „Sandeherred“.)

Christen Sørensen Melsom eide hele Vaarnes med Gaasø og dessuten en del av Storevar (sag og kvernfossen). Ved skifte 1847 av hans og hustruen, Anne Helene Bulls bo blev Vaarnes utlagt sønnene Henrik og Søren, som samme år (1847) solgte den ene halvdel (gårds nr. 30, bruks nr. 1) til broren Andreas og den annen halvdel (gårds nr. 30, bruks nr. 2) til broren Jacob. Henrik Melsom kjøpte i 1833 sammen med broren Hans gården Skravestad i Sandeherred og overtok hver sin halvdel. Henrik var gift med *Grethe Bull Schøyen* fra Bogen, † 1865, og Jacob med en søster av Grethe, *Karoline Bull Schøyen*.

- 5 d. *Christence Catharina Bull*, f. i Melsomvik 1777, døpt  $30/7$  s. å., † 1779,  $2^{1/2}$  år gl.
- 5 e. *Giert Bull*, f. i Melsomvik 1782, døpt  $7/8$  s. å., † s. st. 1785, 3 år gl.
- 5 f. *Christence Catharina Bull*, f. i Melsomvik 1785, døpt  $6/1$ . † s. st. 1787, 2 år og 9 mdr. gl.
- 5 g. *Gjert Bull*, f. i Melsomvik 1788, døpt  $5/10$  s. å. Var skibskaptein og reder, bosatt i Melsomvik, † 1829 eller 1830 ved brigg „Amalie“s forlis. Fra skibets avgang fra Irland i desember 1829 ingen underretning.

Gift 1) i Stokke  $24/2$  1814 med *Elen Christensdatter*, (enke efter *Jacob Davidsen Bull*) se s. 75. — 3 barn.

2) også i Stokke  $22/7$  1828 med *Maren Sophie Jensdatter Waal*, f. på Østre Waal i Stokke 1806, døpt  $4/10$ , datter av *Jens Rasmussen* og *Berthe Johanne Ditmansdatter*. — Hun blev efter Gjert Bulls død gift med skibsreder *Theodor Gunderson, Grimstad*, Stokke. Ingen barn.

Ved skifte  $^{22}/_1$  1827 efter Elen Christensdr. Bull blev tatt til inntekt boets husbygning i Melsomvik (nu nr. 25) utlagt enkemannen, Gjert Bull.

Boets samlede formue var — — — 4014 spd. 3 m. 9 sk.

Arvinger efter avdøde Elen Bulls ekteskap med Jacob Davidsen Bull:

- 1) Christen Jacobsen Bull,
- 2) Andreas Mathias Jacobsen Bull,

efter hennes ekteskap med Gjert Bull, sønnen.

- 1) Jacob Gjertsen Bull,
- 2) Theodora Mathilde Gjertsdatter Bull.

6 a. *Karen Andrea Bull*, f. i Melsomvik  $^{2}/_2$  1815, † s. st.  $^{8}/_8$  1821.

6 b. *Theodora Mathilde Bull*, f. i Melsomvik  $^{26}/_1$  1818, † i Sandeherred 1888. Gift i Stokke  $^{27}/_{12}$  1844 med skibskaptein, *Johannes Hansen Grøn*, f. i Sandeherred  $^{21}/_{11}$  1818, † i Hernøsand  $^{16}/_8$  1860, sønn av gårdeier og skibsreder *Hans Johannessen Grøn* (f. i Sandeherred  $^{4}/_5$  1777, † s. st.  $^{29}/_7$  1874) og *Anne Melsom*, (f. i Stokke 1782, døpt  $^{18}/_1$ , † i Sandeherred  $^{24}/_7$  1832). — 4 barn.

6 c. *Jacob Bull*, f. i Melsomvik  $^{18}/_3$  1821, † i Tønsberg  $^{16}/_2$  1872. Seilmaker og bosatt i Tønsberg. Gift på Tjøme  $^{20}/_{11}$  1846 med *Sidsel Marie Pedersdatter*, f. på Øvre Rød, Tjøme,  $^{14}/_6$  1825, datter av skibskaptein *Peder Hansen*, f. på Nedre Kjære ca. 1798--99, † 1830 og *Barbara Knutsdatter*, f. på Øvre Rød 1792. Jacob Bull eide en tid — fra 1847 — Haugsjordet under gården Øvre Haug på Tjøme. 2 barn.

7 a. *Ellen Marie Bull*, f. på Tjøme  $^{7}/_4$  1850. Gift i Tønsberg  $^{16}/_{10}$  1872 med sin tremenning, *Truls Martin Bull* (se s. 54).

7 b. *Barbara Bull*, f. på Tjøme  $^{20}/_3$  1852, † i Tønsberg  $^{23}/_1$  1870. Ugift.

5 i. *Lars Solberg Bull*, f. i Melsomvik 1789, døpt  $^{4}/_{12}$  s. å., på Vallø  $^{30}/_{11}$  1847. Var skibskaptein og reder, dessuten „stadskaptein“, bosatt først i Tønsberg, senere på Tokenes, Nøtterøy, og endelig på Vallø.

Gift 1811 med *Johanne Catharina Berg*, f. i Tønsberg 1789, † på Elgjarnæs ved Kristiania  $^{19}/_4$  1855, datter av skibskaptein og kjøpmann i Tønsberg, *Anders Knudsen Berg*,

(† i Tønsberg  $^{15}/_1$  1793, 59 år gl.) og hans annen hustru, *Anne Sophie Schaar*<sup>1</sup> (f. i Tønsberg 1758). — 8 barn.

6 a. *Anders Berg Bull*, f. i Tønsberg  $^{15}/_8$  1813, † på Fagerheim, Nøtterøy,  $^{17}/_6$  1877. — Han flyttet 1840 fra Tokenes til Vallø, hvorfra han i en rekke av år førte skib, inntil han i begynnelsen av 1860-årene som skibsbygger og verftseier bosatte sig på Fagerheim ved Tønsberg. Gift i Hurum  $^{17}/_2$  1838 med *Mathea Freeland*, f. i Hurum  $^{25}/_4$  1818, † på Fagerheim  $^{25}/_4$  1894. Hun var datter av den s. 53 nevnte gårdbruker *Mathias Olsen Freeland*, og *Christiane Olsdatter Hage*.

A. B. Bull, var en av innbyderne til opprettelse av „Østlandske skibsassuranceforening“ i 1866 og var den hele tid til sin død direksjonens formann. I 1867 stilte han sig med flere i spissen for opprettelse av „Tønsberg Sjøforsikrings-selskap“ og deltok omkring samme tid i „Tønsberg Fragtreguleringsbureau“. Han var i flere år medlem av „Det Norske Veritas“ faste komite og i mange år ordfører i Nøtterøy formannskap samt gjentagne ganger valgmann.

Han deltok fra begynnelsen av 60-årene og til sin død hyppig i dagspressens diskusjon av spørsmål vedrørende skibsfarten, og skrev for det meste i „Morgenbladet“, av og til også i „Dagbladet“ og i „Tunsbergeren“.

Ingen barn. En adoptivdatter, Thea Bull, gift med lektor ved Tønsberg høiere almenskole, kand. teol. Jonathan Johnson, en sønn av professor Gisle Johnson. (Nekrolog i „Tunsbergeren“ og i „Hortens Avis“  $^{20}/_6$  1877.)

6 b. *Karen Henricha Bull*, f. i Tønsberg  $^{15}/_3$  1815, † s. st.  $^{3}/_5$  1817.

6 c. *Henrich Bull*, f. i Tønsberg  $^{6}/_8$  1816, † ombord i sitt skib „Glarus“ på reise fra St. Helena til Melbourne  $^{8}/_2$  1870.

Flyttet 1839 som skibskaptein fra Tokenes til Vallø. Gift 1) i Stokke  $^{1}/_2$  1839 med *Nicoline Christensen*, f. i Mel-somvik  $^{12}/_7$  1819, † i Tønsberg  $^{9}/_{12}$  1876, datter av skibs-

<sup>1</sup> Anne Sophie Schaar var datter av borger og smed i Tønsberg, Johan Caspar Schaar († 1799, begr.  $^{4}/_7$ ) og Anne Pernille Jonasdr. Juell, († 1794, begr.  $^{2}/_6$ , 67 år gl.). Som enke efter Berg ektet hun  $^{8}/_{12}$  1797 skibskaptein og vertshusholder i Tønsberg, Ole Knudsen Mørch, døpt i Stokke  $^{20}/_7$  1767.

kaptein *Hans Christensen*, (f. på Tjøme 1783, † i Melsomvik 1864) og *Elen Larine Evensdatter*, (f. på Tjøme 1790, † i Melsomvik  $\frac{6}{1}$  1838). — Skilsmisse 1862. 1 datter 7 a.

2) i Amerika med *Laura Jane Buright*, f. i nærheten av Cleveland, Ohio, U. S. A.  $\frac{29}{2}$  1840, † i nærheten av Bowman i North Dakota  $\frac{17}{8}$  1916 hos sin datter av 2net ekteskap, mrs. Ruth Perrigo. Fru Laura Bull blev annengang gift 1875 med mr. *Aaron Vanderbilt Low* fra Wisconsin. Hun tilbragte hele sitt liv i U. S. A. 1 datter 7 b.

7 a. *Ellen Larine* („*Ella*“) *Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{11}{10}$  1838, † i Tønsberg  $\frac{7}{7}$  1900. Gift på Vallø  $\frac{4}{1}$  1861 med skibskaptein, *Carl Wilhelm Seeberg*, f. i Tønsberg  $\frac{2}{10}$  1825, † s. st.  $\frac{14}{6}$  1902, sønn av kjøpmann og teglverks-eier i Tønsberg, *Hans Seeberg*, (f. i Tønsberg  $\frac{1}{9}$  1790, † s. st.  $\frac{6}{10}$  1857) og *Christine Pless* (f.  $\frac{28}{10}$  1790, † i Tønsberg  $\frac{28}{6}$  1857). — 3 barn.

7 b. *Johanne Cathrine* („*Kate*“) *Bull*, f. i U. S. A.  $\frac{20}{7}$  1865, † i Orkedalen  $\frac{22}{9}$  1927. — Som 3 års gammelt barn, kom hun til Norge på sin fars skib og blev opdratt hos sin onkel, skibsreder A. B. Bull. Gift  $\frac{16}{11}$  1883 med dav. lensmann i Orkedalen, *Carl August Nærum*, f. i Gjerpen  $\frac{15}{9}$  1841, kand. jur. 1876, † som sorenskriver i Guldalen  $\frac{26}{1}$  1911. — Sorenskriver Nærum var sterkt politisk interessert og deltok i sin tid meget i venstres politiske arbeide i søndre Trondheims amt, og han møtte på stortinget som representant for amtet i periodene 1892—94, 1895—97, 1898—1900. — 2 barn.

6 d. *Laurentius Bull*, f. i Tønsberg  $\frac{22}{6}$  1818, ikke senere påtruffet.

6 e. *Samuel Andreas Bull*, f. på Tokenes, Nøtterøy,  $\frac{15}{9}$  1820, † på Aldershvile i Slagen  $\frac{27}{8}$  1871. Skibskaptein og reder. — Gift på Vallø  $\frac{28}{1}$  1845 med *Henriette Augusta Walløe*, f. på gården Raael i Slagen („Bytangen“, dengang tilhørende Tønsberg)  $\frac{19}{8}$  1822, † på Aldershvile  $\frac{23}{7}$  1889, datter av skibsreder, *Andreas Walløe*, (f. på gården Fjugstad i Borre, † i Slagen 1824, 31 år gml., og *Ida Sophie Hauff*, (f. på gården Haug, Tjøme  $\frac{13}{8}$  1797, † på Raael  $\frac{5}{9}$  1864, 65 år gl.). 11 barn.



- 7 a. *Johanne Cathinka Bull*, f. på Ek i Slagen <sup>26</sup>/<sub>10</sub> 1845, † s. st. <sup>9</sup>/<sub>12</sub> 1853.
- 7 b. *Linda Sophie Bull*, f. på Ek <sup>21</sup>/<sub>10</sub> 1847, † på Aldershvile <sup>15</sup>/<sub>5</sub> 1881. Ugift.
- 7 c. *Samuel Andreas Bull*, f. på Ek <sup>29</sup>/<sub>6</sub> 1849, † ved drukning <sup>20</sup>/<sub>7</sub> 1882. Skibskaptein. Gift i Slagen <sup>4</sup>/<sub>6</sub> 1881 med *Karen Dorthea Gjersøe*, f. i Tønsberg <sup>10</sup>/<sub>11</sub> 1860, datter av skibskaptein *Andreas Gjersøe* (f. i Tønsberg <sup>27</sup>/<sub>7</sub> 1821, † s. st. <sup>21</sup>/<sub>12</sub> 1874) og *Julie Walløe* (f. på Teien i Slagen <sup>1</sup>/<sub>8</sub> 1825, † i Tønsberg <sup>20</sup>/<sub>1</sub> 1867). — Ingen barn.
- 7 d. *Lauritz Anton Bull*, f. på Ek <sup>29</sup>/<sub>3</sub> 1851, † i Kristiania <sup>11</sup>/<sub>2</sub> 1870. Ingeniør. Ugift.
- 7 e. *Henry August Bull*, f. på Ek <sup>30</sup>/<sub>11</sub> 1852, † i Becker, Minnesota <sup>7</sup>/<sub>8</sub> 1913. Var utdannet som garver og bosatt først i Borre ved Horten, men utvandret senere til Amerika, hvor han visstnok for tilsjøs. Ugift.
- 7 f. *Johanne Cathinka Bull*, f. på Ek <sup>29</sup>/<sub>9</sub> 1854. Gift <sup>28</sup>/<sub>12</sub> 1880 med skibskaptein *Hans Mathias Gjertsen*, f. i Stokke <sup>28</sup>/<sub>5</sub> 1846, † <sup>5</sup>/<sub>12</sub> 1896 (falt overbord i Middelhavet), sønn av gårdbruker i Stokke, *Gjert Nilsen Brække* og hustru, *Else Pernille*. — 3 barn.
- 7 g. *Anders Berg Bull*, f. på Ek <sup>29</sup>/<sub>9</sub> 1854. Skibskaptein og bosatt på Nes, Slagen. Gift 1) i Slagen <sup>4</sup>/<sub>7</sub> 1880 med *Anna Marie Kristoffersen*, f. i Drammen 1862, † av tyfus ombord i skib „Glarus“ på reise fra Norge til Cape Town <sup>3</sup>/<sub>2</sub> 1882, datter av dreier *Kristoffer Olsen*. — Ingen barn.  
2) i Baltimore, U. S. A. <sup>30</sup>/<sub>9</sub> 1886 med *Lucy Hayden*, f. i Thorverten <sup>29</sup>/<sub>2</sub> 1864, datter av farmer *William Henry Hayden*, f. i Devonshire, England, og *Rebekka Challice*. — Ingen barn.
- 7 h. *Frithjof Ingvald Bull*, f. på Ek <sup>21</sup>/<sub>5</sub> 1856, † på Aldershvile ved drukning <sup>27</sup>/<sub>6</sub> 1859.
- 7 i. *Laura Caroline Bull*, f. på Aldershvile <sup>7</sup>/<sub>7</sub> 1857. Gift i Seljord, Telemark <sup>29</sup>/<sub>9</sub> 1880 med skibskaptein, *Carl Johan Kjelstrup*, f. i Åls prestegjeld, Hallingdal, <sup>10</sup>/<sub>1</sub> 1852, † <sup>1</sup>/<sub>3</sub> 1902, sønn av sogneprest *Christian Frederik Andreas Kjelstrup* (f. i Ørskog i Sønnmøre <sup>23</sup>/<sub>12</sub> 1803, † som sogneprest til Ål <sup>12</sup>/<sub>6</sub> 1867) og

- Magdalene Elisabeth Fleischer* (datter av sogneprest til Botne *Isak Wilhelm Fleischer*). — 2 barn.
- 7 k. *Henrik Nicolai Bull*, f. på Aldershvile  $12/9$  1858. Skibskaptein. Gift  $3/2$  1887 med *Camilla Otilie Schibsted*, f. i Kristiania  $5/4$  1865, datter av kunstdreier, *Frederik August Schibsted* (f. i Kristiania 1835, † s. st. 1872) og *Otilie Cathinka Evensen* (f. i Tønsberg 1839, † 1872). — 3 barn.
- 8 a. *Samuel Andreas Bull*, f. i Tønsberg  $12/7$  1890. Skibsmegler i Kristiania (Heistein & Bull, Co. Ltd.) Gift i Kristiania  $19/5$  1917 med *Christine Louise Leonie Frogner*, f.  $8/1$  1894, datter av grosserer i Kristiania *Caspar Frogner* (f. 1855, †  $17/1$  1922) og *Marie Bjørnstad* (f. 1869, †  $13/11$  1924.) — Ingen barn.
- 8 b. *Margit Bull*, f. i Tønsberg  $20/7$  1892, † s. st.  $11/11$  1894.
- 8 c. *Esther Bull*, f. i Tønsberg  $23/6$  1894. Gift i Kristiania  $23/6$  1915 med kontorchef i Kristiania, *Einar Tønsager*, f. i Kristiania  $12/4$  1888 av foreldre disponent *Haakon M. Tønsager* (f. 1862) og *Ragna Lilli Paulsen* (f. 1869).
- 7 l. *Inga Fredrikke Bull*, f. på Aldershvile  $24/5$  1861, † s. st.  $1/1$  1873.
- 6 f. *Laurentia Bull*, f. på Tokenes, Nøtterøy  $19/7$  1822, † på Elgjarnes, Nesodden  $31/3$  1888. Gift 1)  $6/1$  1853 med skibsreder *Carl Guldberg Bakke*, f.  $22/6$  1807, † i Flaskebekk, Nesodden,  $26/12$  1875, sønn av kjøpmann *Svend Bakke* († på Elgjarnes  $2/1$  1835, 66 år gl.) og *Oline Margrethe Strøm* († på Elgjarnes  $19/7$  1848, 53 år gl.) 2) med *Peter Danielsen*, Elgjarnes, f. 1849 i Stillesdal, Vermeland, †  $3/8$  1899. Ingen barn.
- 6 g. *Karen Bull*, f. på Tokenes  $4/3$  1825, † i Kristiania 1870.  
Gift med fyrvokter, *Andreas Larsen*, ansatt på Torgersøen. † i Kristiania 1900. Flere barn.
- 6 h. *Cathrine Elisa Bull*, f. på Tokenes  $7/10$  1828, † s. st.  $21/3$  1829.

- 4 h. *Andreas Bull*, f. i Melsomvik  $^{16}/_{12}$  1747, konfirmert i Skee anneks 8de søndag efter Trin. 1763, 15 år gl., men er hverken funnet ekteviet eller død i Stokke kirkebøker, derimot sees han  $^{25}/_{11}$  1781 å være fadder hos Simen Bruun, Tuft, og  $^{27}/_{2}$  1784 hos David Pedersen Bull, Melsomvik, endelig  $^{12}/_{4}$  1802 er en Andreas Bull fadder hos Capitaine Magnus Arboe v. Fougner, Råstad.
- 4 i. *Jacobæa Bull*, f. i Melsomvik  $^{12}/_{1}$  1750, † i Melsomvik  $^{10}/_{11}$  1825.  
Gift i Stokke  $^{23}/_{2}$  1784 med enkemann, *Povel Michelsen*, sønn av *Michel Povel* og *Cathrine Andersdatter*, bosatt i Gata under Melsom. — 1 datter.
- 4 k. *David Bull*, f. i Melsomvik  $^{1}/_{7}$  1751, † på gården Store-Vahr  $^{10}/_{11}$  1814. Var skibskaptein og reder og ihvertfall inntil 1800 bosatt i Melsomvik. Nevnte år blev nemlig hans hus der (nr. 15) ved 3. gangs off. auksjon den  $^{3}/_{6}$  kjøpt av hans bror Peter Nic. Bull på Sand og auksjonsskjøte meddelt denne, tingl.  $^{2}/_{9}$  1800.

Gift 1) i Stokke  $^{26}/_{1}$  1776 med *Anne Marie Pedersdatter*, f. i Stokke 1755, døpt  $^{1}/_{10}$  s. å., † i Melsomvik 1784, begr.  $^{5}/_{3}$ , 28 $^{1}/_{2}$  år gl., datter av *Peder Hansen*, Store-Vahr († på gården Store-Vahr i Stokke  $^{19}/_{1}$  1766, 58 år og 9 mndr. gl.) og *Johanne Marie Sejer Bruun*, (datter av kaptein *Johan Sejer Bruun* i Råstad, Stokke), † på Store-Vahr 1758, begr.  $^{21}/_{10}$ , 40 år, 5 uker, 3 d. gl.) — 5 barn.

2) også i Stokke  $^{31}/_{10}$  1794 med *Anne Cathrine Olsdatter Krog*, f. i Melsomvik 1762, døpt  $^{22}/_{9}$  s. å. † i Melsomvik 1838, datter av skibskaptein *Ole Olsen Krog* († i Stokke 1773, begr.  $^{9}/_{5}$ , 49 år gl.) og *Johanne Marie Amundsdr.* († i Melsomvik  $^{8}/_{12}$  1813, 78 år gl.) 1 sønn 5 f.

Ved skifte efter Johanne Marie Amundsdr., avholdt  $^{15}/_{6}$  1814 — sees at David Bull og hans hustru, Anne Cathrine Krog, ved den tid lever separert. Av denne grunn „erkjendte David Bull paa tilspørgende sig fornøjet med, at hun hans Hustru ene beholder og modtager den hende tilfaldne mødrene Arv“.

Da hans første hustru var død, blev barna anbragt hos forskjellige pårørende: Den eldste, Peter, hos farmoren, Elisabeth Bull, Jacob, hos farbroren, Henrich Bull, Andreas, 3 uker gl., hos madame Simon Bruun, Melsomvik, og datteren, Johanne Marie, 2 år, hos Anders Andreassen.

- 5 a. *Peter Davidsen Bull*, f. i Melsomvik 1776, døpt  $\frac{2}{10}$  s. å., † på Sand  $\frac{27}{2}$  1847. Førte skibet „De 12 Brødre“ for onkelen, skibsreder Peter Nicolai Bull, og var bosittende på gården Sand i Stokke.

Gift  $\frac{13}{8}$  1805 med sin kusine *Elisabeth Faye Schøyen*, f. i Bogen i Stokke 1766, døpt  $\frac{12}{4}$  s. å., † på Sand  $\frac{17}{10}$  1847, datter av den nevnte skibsreder *Christopher Christensen Schøyen* og *Margrethe Bull*. — 1 sønn.

Elisabeth Faye Schøyen var 1ste gang gift (viet i Stokke  $\frac{11}{7}$  1788) med skibsreder Søren Andersen Engøe, som bodde på Nordre Sand og døde  $\frac{28}{5}$  1804, 39 år gl. Han var en bror av Maren Sybille Engøe, gift med Peter Nic. Bull, og han efterlot en sønn, Anders Sørensen Engøe, døpt i Stokke  $\frac{21}{10}$  1796, † ugift på Fekja ca. 1869.

- 6 a. *Søren Bull*, f. på Sand  $\frac{26}{6}$  1806, når død vites ikke, antagelig på sjøen.

Gift i Stokke  $\frac{12}{12}$  1839 — ved den tid styrmann — med *Siren Amalie Olsen*, f. på gården Stavnum i Stokke  $\frac{2}{7}$  1815, † på Langø  $\frac{4}{5}$  1887 som enke efter skibsreder *Johnsen*, Fekja, datter av skibsreder *Peder Olsen*, Stavnum, og *Anna Marie Olsdatter*. — Ingen barn.

- 5 b. *Johanne Marie Bull*, f. i Melsomvik 1778, døpt  $\frac{5}{8}$  s. å., † s. st. et par år gl.

- 5 c. *Jacob Davidsen Bull*, f. i Melsomvik 1779, døpt  $\frac{12}{12}$  s. å., † s. st.  $\frac{6}{7}$  1811. Skibskaptein og bosatt i Melsomvik. Gift i Stokke  $\frac{12}{11}$  1805 med *Elen Christensdatter*, f. på Sjuverød i Stokke 1786, døpt  $\frac{1}{11}$  s. å., † i Melsomvik  $\frac{11}{5}$  1826, datter av *Christen Jensen* († på gården Sjuverød 1797, begr.  $\frac{27}{6}$ ,  $76\frac{1}{2}$  år gl.) og dennes annen hustru, *Tonette Jensdtr.* († 1826, 71 år gl.). — 3 barn.

- 6 a. *Anne Marie Bull*, f. i Melsomvik 1806, døpt  $\frac{17}{2}$  s. å., † s. st.  $\frac{21}{1}$  1808.

- 6 b. *Christen Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{11}{8}$  1808, døpt  $\frac{19}{8}$  s. å., † i Sandefjord  $\frac{10}{11}$  1873. Styrmann og gårdbruker, bosatt først i Melsomvik, senere på Orebru i Stokke før han 1835 med sin familie flyttet til Sandefjord. Gift i Stokke med sin tremenning, *Gjertrud Sibylla Danqvart Hørbye*, f. i Melsomvik 1803, døpt  $\frac{11}{9}$  s. å., † i Sandefjord  $\frac{12}{5}$ .

- 1869, datter av *Peter Andersen Hørbye* (f. i Melsomvik 1764, døpt  $\frac{11}{3}$  s. å.) og *Inger Andersdatter*, Sjuverød († i Melsomvik  $\frac{2}{10}$  1813, 50 år gl.). — 7 barn.
- 7 a. *Elen Bull*, f. i Stokke  $\frac{3}{7}$  1832, † s. st.  $\frac{5}{4}$  1833.
- 7 b. *Edel Petronelle Bull*, f. på Orebru i Stokke  $\frac{18}{9}$  1833. Gift i Sandehrerred  $\frac{14}{3}$  1862 med *Søren Glomsten Nielsen*, boende på Bugården i Sandehrerred, f. på Nøtterøy  $\frac{9}{4}$  1835, sønn av sjømann *Niels Svendsen*, f. ca. 1791 og *Karen Marie Sørens datter*, f. ca. 1805.
- 7 c. *Jacob Edvard Bull*, f. i Stokke  $\frac{5}{8}$  1835, † på Bugården  $\frac{11}{4}$  1857. Krøpling og åndssvak fra fødselen.
- 7 d. *Inger Andrea Bull*, f. i Sandehrerred  $\frac{17}{3}$  1838. Gift i Sandefjord  $\frac{26}{1}$  1877 med sjømann *Olaus Nilsen*, f. 1848, sønn av skibstømmermann *Nils Olsen*, Bugården.
- 7 e. *Kristine Gjertine Bull*, f. i Sandehrerred  $\frac{30}{6}$  1841, † s. st.  $\frac{11}{7}$  1842.
- 7 f. *Gjertine Kristine Bull*, f. i Sandehrerred  $\frac{7}{9}$  1843.
- 7 g. *Anne Marie Bull*, f. i Sandehrerred  $\frac{2}{5}$  1846, †  $\frac{13}{5}$  s. st. og år.
- 6 c. *Andreas Mathias Bull*, f. i Melsomvik  $\frac{2}{12}$  1811, † i Sandefjord  $\frac{2}{3}$  1876.
- Gift 1) i Sandefjord  $\frac{26}{11}$  1852 med *Marthe Hansdatter Strand*, f. i Sandefjord 1810, † før 1864.
- 2) også i Sandefjord  $\frac{16}{2}$  1864 med *Anne Marie Jansen*, f. i Sandefjord 1827, † s. st.  $\frac{26}{3}$  1873, datter av smed *Jan Josephsen*, f. 1784 og *Marthe Marie Pedersdatter*, f. 1790. — Begge ekteskaper barnløse.
- 5 d. *Johanne Marie Bull*, f. i Melsomvik 1781, døpt  $\frac{25}{11}$  s. å., † på Storevahr  $\frac{13}{10}$  1855.
- Gift 1) i Stokke  $\frac{8}{3}$  1804 med sin fetter, skibskaptein og reder, *David Faye Schøyen*, f. i Bogen 1778, døpt  $\frac{25}{3}$  s. å., † i Holland i mai måned 1808. Disse var bosatt i Stokke, først på Klaastad, senere i Bogen, og han var sønn av den s. 42 nevnte skibsreder, *Christopher Christensen Schøyen* og *Margrethe Bull*. — Ingen barn.
- 2) også i Stokke  $\frac{3}{4}$  1812 med *Peder Hansen*, f. på Store-

vahr 1781, døpt  $4\frac{7}{8}$  s. å., † på Bærevahr  $26\frac{6}{8}$  1862, begr.  $29\frac{6}{8}$ , 84 år gl., sønn av *Hans Pedersen*<sup>1</sup> (f. 1753, † 1821) og *Aase Marie Andersdatter*, Stavnum († på Storevahr  $22\frac{8}{8}$  1811, 54 år gl.).

5 e. *Andreas Mathias Bull*, f. i Melsomvik 1784, døpt  $27\frac{2}{2}$  s. å., † 1801, begr.  $10\frac{9}{9}$ .

5 f. *Andreas Mathias Bull*, f. i Melsomvik 1802, døpt  $25\frac{10}{10}$  s. å., † i Melsomvik  $25\frac{2}{2}$  1867. Sjømann. Ugift.

4 l. *Ole Holmboe Bull*, f. i Melsomvik  $24\frac{10}{10}$  1752, døpt  $31\frac{10}{10}$  s. å., ikke funnet ekteviet eller død. Fadder 1774.

4 m. *Christence Catharina Bull*, f. i Melsomvik  $4\frac{10}{10}$  1755, † 1759, begr.  $4\frac{5}{5}$ ,  $3\frac{1}{2}$  år gl.

4 n. *Peter Nicolay Bull*, f. i Melsomvik  $30\frac{4}{4}$  1757, (blandt fad.: „Capitaine Jacob Bull“, sønn av sorenskriver Henrich Bull 2 c.), † på sin eiendom, Sand i Sandeherred,  $10\frac{2}{2}$  1831.

Han var skibskaptein og reder, senere også skibsbygger. Gift i Sandeherred  $16\frac{12}{12}$  1791 med *Maren Sibylle Andersdatter Engøe*, f. på Engø i Sandeherred  $13\frac{9}{9}$  1772, † på Sand  $19\frac{7}{7}$  1853, datter av skibsreder *Anders Sørensen Engøe* (f. på gården Skjerpe, Nøtterøy  $29\frac{4}{4}$  1740, † på Engø  $8\frac{10}{10}$  1807) og *Karen Jacobsdatter Engøe* (f. på Engø, † på gården York i Sandeherred  $27\frac{10}{10}$  1818). — 16 barn.

Anders Sørensen Engøe solgte år 1800 Sand til sin svigersønn Peter Nic. Bull, hvis enke overdrog i 1848 eiendommen til sin svigersønn Cornelius Bull.

Peter N. Bull var en overmåte driftig og dyktig mann. Han ferdedes i sin ungdom i mange år (tradisjonen nevner 11 år) utenlands, særlig i England. Ingen drog kjensel på den fremmede som en vakker dag dukket op i Melsomvik, men da han stilet like bort til den for Peters lue bestemte knagg i det gamle hjem, var „identiteten“ på det rene og gleden stor.

Han drev livlig skibsbyggervirksomhet på Sand og herved og ved skibsrederi tjente han — særlig ved licensfarten — mange penger. Ved hans død viste boet en formue på 80 000

<sup>1</sup> Hans Pedersen var sønn av Peder Hansen, Storevahr, og Johanne Marie Bruun (side 74).

spd. (320 000 kr.). — Om P. N. B. og hans efterslekt se H. J. Bull: „En Gren av Østlands- eller Tønsberg-slægten Bull“.

5 a. *Peder Bull*, f. i Sandeherred  $^{22}/_8$  1792, † i Sandefjord  $^{9}/_5$  1868. — Gift i Fredriksvern  $^{28}/_{12}$  1818 med *Margrethe* („*Grethe*“) *Throndsen*, f. 1795, † i Sandefjord  $^{20}/_2$  1874, datter av skibskaptein i Fredriksvern, *Jacob Throndsen*, (enkemann og 47 år gl. ved folketellingen i Fredriksvern 1801). Denne Jacob Throndsen ektet  $^{5}/_1$  1803 enkemadame Christence Cathrine Børresen, f. Schøyen, fra Bogen.

Peder Bull var skibskaptein og bosatt i Fredriksvern inn-til 1820, hvilket år han flyttet til Stokke med bopel på Langøy. Senere (1829) sees han å være bosatt på Ekenes, Nøtterøy, hvilken gård han også var eier av 1838. En del år bodde han hos sin mor på Søndre Sand. Ingen barn.

5 b. *Karen Elisabeth Bull*, f. i Sandeherred  $^{9}/_4$  1794, † s. st. og år  $^{30}/_4$ .

5 c. *Karen Elisabeth Bull*, f. i Sandeherred  $^{11}/_4$  1795, † på gården York, Sandeherred  $^{24}/_{10}$  1833. — Gift i Sandeherred med skibsreder *Søren Pedersen Melsom* fra Stokke, f. i Larvik  $^{20}/_7$  1792, † på York  $^{24}/_3$  1874, sønn av *Peder Sørensen Melsom* (f. på Hem i Sandeherred 1768, † i Stokke  $^{9}/_{12}$  1826, 58 år gl.)<sup>1</sup> og *Christine Marie Andersdatter Hørbye*, (f. på Hønnerød i Sandeherred  $^{18}/_{12}$  1760, † i Melsomvik  $^{29}/_3$  1832. — Flere barn.

5 d. *Andrea Mathea Bull*, f. i Sandeherred  $^{27}/_{12}$  1796, † på Holmen, Nøtterøy  $^{26}/_{10}$  1844. — Gift  $^{27}/_{12}$  1819 med sin fetters sønn, den under 6 a, s. 44 nevnte, *Henrich Johan Bull*.

5 e. *Anders Bull*, f. i Sandeherred  $^{28}/_9$  1798, † som kjøpmann i Tønsberg  $^{2}/_5$  1829. — Gift i Tønsberg  $^{23}/_9$  1824 med *Maren Sophie Zachariassen*, f. i Tønsberg  $^{29}/_9$  1802, † på sin eiendom Gulli i Sem  $^{19}/_2$  1875, datter av skibsreder og kjøpmann i Tønsberg *Hans Zachariassen* (f. på gården Buer, Nøtterøy,  $^{21}/_{10}$  1756, † i Tønsberg  $^{15}/_3$  1832) og hans 3. hustru, *Berthe Andrea Bache*, (f. på Årøy, † i Tønsberg efter 1832). — 4 barn.

Anders Bull omtaltes på sin tid som en fremragende dyk-

<sup>1</sup> Peder Sørensen Melsom eide en tid Melsom gård, den han solgte  $^{2}/_{12}$  1797 til E. Winther Jørgensen for 20 200 rdl.

tig forretningsmann, som uaktet sin tidlige bortgang efterlot sig en ikke ubetydelig formue.<sup>1</sup> Forretningen fortsattes i mange år under firma: Maren sal. Bull's og overtoges senere av sønnen Peter Nicolay Bull, under morens firmanavn.

- 6 a. *Peter Nicolay Bull*, f. i Tønsberg  $7/7$  1825, † s. st.  $28/6$  1888. Kjøpmann i Tønsberg. Gift i Tønsberg med *Karen Sophie Zachariassen*, f. i Tønsberg  $9/2$  1825, † s. st.  $26/8$  1905, datter av skibskaptein *Lars Zachariassen* (f. på Nøtterøy 1789, † i Tønsberg  $23/12$  1876) og *Fredrikke Christiane Sødning* (f. i Tønsberg  $18/9$  1795, † s. st.  $13/3$  1860). — Ingen barn.
- 6 b. *Andrea („Dea“) Bull*, f. i Tønsberg  $26/9$  1826, † på Gulli i Sem  $20/12$  1866.  
 Gift i Tønsberg  $7/3$  1852 med dav. løytnant i marinen, senere kommandør, *Søren Gottfried Otto*, f. i Farsund  $29/9$  1828, † på Horten  $25/9$  1914, sønn av kjøpmann i Farsund) *Peter Otto* („Friedolins sønn“) f. i Nitfuhren, Sveits 1794, † i Farsund  $24/1$  1844, og *Fredrikke Elise Nicoline Bøckmann*, f. 1796, † 1860.  
 3 barn, hvoriblandt dr. phil. Jacob Gottfried Otto, f. 1859, † 1888.
- 6 c. *Hans Zachariassen Bull*, f. i Tønsberg  $26/11$  1827, † s. st.  $7/11$  1829.
- 6 d. *Maren Anne Bull*, f. i Tønsberg  $16/4$  1829, † s. st.  $27/11$  s. å. Begge døde av meslinger.
- 5 f. *Elisabeth Faye Bull*, f. i Sandeherrred  $9/1$  1800, † i Tønsberg  $14/1$  1862. Gift i Sandeherrred  $17/2$  1829 med kjøpmann i Tønsberg *Otto Bache Zachariassen*, f. på Nøtterøy  $15/10$  1791, † i Tønsberg  $16/10$  1859, sønn av den under 5 e, s. 78 nevnte kjøpmann og skibsreder *Hans Zachariassen* og *Berthe Andrea Bache*. — 5 barn.
- 5 g. *Lovise Bull*, f. i Sandeherrred  $11/12$  1801, † i Tønsberg  $6/11$  1845. Gift i Sandeherrred  $20/1$  1829 med skibskaptein *Samuel Laurentius Foyen*, f. i Tønsberg 1803, døpt  $21/8$  s. å., †  $10/3$  1830, begr. i Tønsberg  $12/5$  s. å., sønn av den under 7 c, s.

<sup>1</sup> Hans Zachariassen er hos Pram anslått til 24 000 rdl.



44 nevnte skibskaptein *Laurentius Foyn* og *Benthe Marie Ager*. — Ingen barn.

Samuel Foyn og svogeren Marcus Bull (5 h) døde begge ved å kjøre gjennom isen på Veneren  $^{10}/_3$  1830. De ligger begravet på Tønsberg gamle kirkegård under et felles monument av støpt jern.

- 5 h. *Marcus Bull*, f. på Sand  $^{20}/_2$  1803, †  $^{10}/_3$  1830 ved å kjøre gjennom isen på forretningsreise til Gøteborg, begr. i Tønsberg  $^{7}/_4$  s. å. Kjøpmann i Drammen. Var forlovet med Samuel og Svend Foyns søster, *Karen Sophie Foyn*, f. i Tønsberg 1805, døpt  $^{25}/_5$  s. å., † på Kjelle  $^{20}/_{12}$  1871 hos svogeren Jacob Bull (5 k).
- 5 i. *Severine Bull*, f. på Sand  $^{24}/_9$  1804, † på Kjelle  $^{8}/_6$  1864. Ugift.
- 5 k. *Jacob Bull*, f. på Sand  $^{1}/_9$  1805, † i Tønsberg  $^{29}/_{11}$  1879, begr. ved Sem kirke. — Skipsreder og bosatt først i Tønsberg, som han tilflyttet fra Sand 1836, senere — til sin død — på Kjelle i Sem. Gift i Tønsberg  $^{29}/_{11}$  1836 med *Benthe Marie Foyn*, f. i Tønsberg  $^{8}/_6$  1811, † på Kjelle  $^{28}/_5$  1856, datter av forannevnte skibskaptein *Laurentius Foyn* og *Benthe Marie Ager*. — Ingen barn.

Jacob Bull var en i vide kretser for sin elskverdighet, godgjørenhet og gjestfrihet kjent mann. Hans hjem -- det vakkert beliggende Kjelle -- var et samlingssted for slekt og venner.

Han opprettet et legat: „Jacob Bull og hustrus legat“ til fordel for trengende kvinner og barn i Sem herred og Tønsberg by. Legatets grunnfond er 36 000 kr., av hvis renter to tredjedeler kommer trengende kvinner i Sem og Tønsberg tilgode, og den resterende tredjedel anvendes til oppdragelse av ubemidlede barn.

Testatorenes slekt er fortrinsberettiget.

Ved hans død skrev dav. kand. teol., senere overlærer ved Tønsberg middelskole, Emil Olsen i „Tønsbergs Blad“ følgende vakre minnedikt:



Jacob Bull

Deiligt som frostskjære liden Fugl  
 At ile til lune Rede,  
 At komme op til Guds kjære Jul  
 Og Himlens hellige Glæde.  
 Bedste Jul er dog ringe paa Jord  
 Mod den blandt jublende Englekor,  
 Hvor Jesus er selv tilstede.

Herren, Han kalder saa viist og godt,  
 Men sender først Adventstiden,  
 Kommer end Kaldelsen snart og braat,  
 Hans Miskund er lige stor i den.  
 Denne vor Ven han faldt fuldt bered:  
 Derfor ham løste Guds Kjærlighed,  
 Kort og benaadet blev Striden.

Sørger vi da saa trøstelig,  
 Mens, Gud, Din Godhed vi prise,  
 At Du ham gjorde saa kjærlighedsrig  
 Saa Mange til Trøst og Lise,  
 Trofast han hjalp dem i Raad og Daad,  
 Derfor hans Minde nu dugges i Graad,  
 Saa Mange en Ven her forlise.

Ensomt det venlige Kjelle nu staar,  
 Silde hans Navn dog vil svinde.  
 Egene vil sine Kranse hver Vaar  
 Om det saa kjærligen binde.  
 Faa var som han fuldværd deres Krans.  
 Herre! Giv Hjerter gode som hans,  
 Ære og Fred om hans Minde.

- 5 l. *Petrine Sibylle Bull*, f. på Sand  $\frac{2}{11}$  1806, † i Tønsberg  $\frac{26}{6}$  1889. Gift i Sandehrerred  $\frac{18}{12}$  1832 med sin fetters sønn, den under 6 i, s. 49 nevnte, *Cornelius Bull*. — 8 barn.
- 5 m. *Maren Margrethe Bull*, f. på Sand  $\frac{16}{8}$  1808, † i Porsgrunn 1840. Gift i Sandehrerred  $\frac{16}{12}$  1828 med *Jean Borelly Erboe*, f. i Langesund 1798, † i Porsgrunn  $\frac{7}{12}$  1843. Han var skibsreder og bosatt i Porsgrunn og sønn av *Henrik Erboe*, Langesund i hans annet ekteskap (inngått i Arendal  $\frac{10}{4}$  1794) med enken efter *Jean Borelly, Gunhild Marie Askildsen*, † i Langesund  $\frac{10}{7}$  1832, 64 år gl. — 1 sønn.
- 5 n. *Maren Sibylle Bull*, f. på Sand  $\frac{17}{8}$  1810, † s. st. og år  $\frac{7}{12}$ .
- 5 o. *Peter Nicolay Bull*, f. på Sand  $\frac{1}{9}$  1811, † s. st.  $\frac{23}{3}$  1812.
- 5 p. *Sophie Magdalene Schroeter Bull*, f. på Sand  $\frac{22}{10}$  1812, † i Sandefjord  $\frac{29}{7}$  1850. Gift i Sandehrerred  $\frac{27}{11}$  1835 med skibsreder og kjøpmann i Sandefjord, *Wilhelm Hvidt*, f. i Sandefjord  $\frac{6}{5}$  1804, † s. st.  $\frac{5}{5}$  1875, sønn av konsul *Christopher Hvidt* i Sandefjord, (f.  $\frac{13}{8}$  1780, † i Sandefjord  $\frac{2}{1}$  1862) og *Anne Wilhelmine Bredal Rosenkilde* (f.  $\frac{26}{1}$  1782, † i Sandefjord  $\frac{27}{11}$  1874). — 1 sønn.
- 5 q. *Mathilde Nicoline Bull*, f. på Sand  $\frac{12}{1}$  1814, † i Tønsberg  $\frac{17}{9}$  1896. Gift i Sandehrerred  $\frac{16}{18}$  1836 med *Laurentius Foyn*, f. i Tønsberg  $\frac{31}{1}$  1807, † s. st.  $\frac{5}{4}$  1889. Skibsreder og bosatt i Tønsberg, var også en rekke år eier av gården Aker i Sem, hvilken eiendom ved hans hustrus død overtokes av svigersønnen, Carsten Bruun, og nu er i dattersønnens, Svend Foyn Bruuns besiddelse. Laurentius Foyn var stortingsmann fra Tønsberg 1862—63 og på det overordentlige storting 1864. — Han var sønn av den før nevnte skibskaptein, *Laurentius Foyn* og *Benthe Marie Ager*. 2 barn.
- 3 f. *Ditlev Bull*, f. i Tønsberg 1711, døpt i Mariæ kirke  $\frac{10}{11}$  s. å., (Fad.: „Tolder Mads Gregersen, Mons. Blome, Mons. Christopher Dam, Maren Hr. Otto Ørbech's, Anne Henrich Bull's) † s. st. 1787, begr. i St. Laurentii kirke  $\frac{28}{6}$ , „jordet midt i mellemste Gang i Kirken. Alle 3 Klokker og den største

forud. Bedste Liigklæde“. — Kjøpmann i Tønsberg, hvor han eide og bebodde den gamle gård i „Nordbyen“, beliggende på vestsiden av Store Langgt., og som ennå står på sine lave murer og går under navn av „Hvistendahl-gården“. Her i huset hos denne sønn døde også hans alderstegne mor, Marthe Ørbech.

Ditlev Bull erhvervet sig visstnok ingen større formue. I 1749 betaler han i prinsesse-skatt 3 rdl. 2, byskatt 5 rdl. 2, mens svogeren, Hans Larsen Seeberg, mere enn det dobbelte.<sup>1</sup> Men man tør visst gå ut fra, at han var en aktet og ansett mann. Han var betrodd salg av stemplet papir, oppebørsel av kopskatt, innkrevning av og regnskapsførsel med tollene m. m.<sup>2</sup> Til sikkerhet inntil et beløp av 1200 rdl. for stemplet papir-oppebørselen stilte han ved dokument av  $\frac{7}{6}$  1749 sin gård og grunnstykket i Tønsberg som pant.

Gift ca. 1741 med *Justine Margrethe Mancin*, f. på Nøtterøy prestegård 1707, † i Tønsberg 1777, begr. i St. Laurentii kirke  $\frac{15}{8}$ , 70 år 4 mndr. gl., „jordet i Kirken nedenfor Prædikestolen. Alle Klokker og den store forud, samt det store Liigklæde“. Hun var datter av sogneprest til Nøtterøy, *Nicolai Mancin*, (f. i Trondheim  $\frac{19}{8}$  1662, † på Nøtterøy 1737 og *Sophie Amalie Cramer* († i mai 1731.) Ingen barn.

<sup>1</sup> „Navnene Seeberg og Bull har hat en fremskudt plads i byens næringsliv og offentlige liv i det 18de og 19de aarh. I 1740 var H. L. Seeberg byens største skatteyder og kun Vincent Stoltenberg kommer over 4 borgere av navnet Bull“.

(Tønsberg kommuneforhandlinger for 1903, sak nr. 25 angående nye gate-navner. Bil. s. 6.)

<sup>2</sup> „For at slippe bryderiet med indkrævning og regnskap med tolden forpagtet regjeringen denne bort til et consortium af handlende for et vist antal aar ad gangen.

Det var væsentlig de store handelshuse i Kristiania og Strømsø, der var interesserte i dette vistnok temmelig dristige foretagende. „Associationen“ bestod af justitsraad Christian A. Ancker, Johan Henrik Darjes, Paul Hasleff i Kristiania og Peter Arboe og Stille Christensen paa Strømsø.

Som Commissionærer rundt om i de forskjellige havne blev antatt i Kristiania Andreas Kasse, i Drammen Christen Gad, i Fredriksstad Mathias Munch, paa Fredrikshald Agent Ancker, paa Moss Lars Olsen, i Holmestrand Jørgen Pedersen, i Tønsberg Ditlev Bull, i Laurvig Simon Bay, i Skiensfjoeden Niels Aall o. s. v.

Ved hvert toldsted blev ansatt en commissionær, en tolder, en overbetjent og 4 underbetjente, der samtlige oppebar løn av „Societetet“. Se „Slægten Aall i Norge“.)

Ved testamente konfirmert <sup>26</sup>/<sub>1</sub> 1787 bestemte Ditlev Bull, at alt hvad han eide, være sig faste effekter eller løsøre og rettigheter, skulde — efterat hans brordatter, Jacobea Bull, og hans kones søsterdatter, Sophia Amalia Hartvig, hadde fått nærmere bestemte lodder — tilfalle hans kones søsterdatter-datter, Ditlevine Justine Scheen, som var antatt som pleiedatter.<sup>1</sup> Testators brorsønn, „Ober Hof Rets Advokat“ Hendrich Bull innsattes som executor testamenti.

I 1750 inngav Hans Larsen Seeberg, Ditlev Bull, Hans Thilligner og Michel Larsen klage til kongen over greven, av hvem Tønsberg by på flere måter mente sig forurettet. Klagen førte til en langvarig prosess. De nevnte menn m. fl. delte de betydelige omkostninger. De bekostet også et situasjonskart.

3 g. *Herman Bull*, f. i Tønsberg 1712, døpt i Mariæ kirke <sup>5</sup>/<sub>12</sub> s. å. † før 1766.

3 h. *Barbara Marie Bull*, f. i Tønsberg 1714, døpt i Mariæ kirke <sup>24</sup>/<sub>1</sub> s. å. † s. st. 1715, begr. <sup>3</sup>/<sub>5</sub>.

3 i. *Frantz Bull*, f. i Tønsberg 1716, døpt i Mariæ kirke <sup>28</sup>/<sub>3</sub> s. å., (Fad.: „Anna Henrich Bull's, Anna Ørbech, Tolder Crøger, Mogens og Ejler Henrichssønner Stoltenberg“), † før <sup>27</sup>/<sub>8</sub> 1766.<sup>2</sup> Var skibskaptein og reder, bosatt i Tønsberg. På grunn av det totale forlis i 1743 søker han om å bli befridd for skatt, en ansøking som også anbefales og innvilges i mars 1744, „da han ved den ulykkelige Hændelse havde mistet sitt førende Skib og derved skilt ved Brød og Næring“.

1752 solgte Frantz Bull sin i Laurentii sogn beliggende gård „med derudi befindende sex Jern-Kakkelovne, samt tiliggende Gaards og Hauge Rum, Søebod og Strand Tomt“ (som var ham tilskjøtet i 1741) til Elias Foyn for 400 rdl. courant. Da han „agtet at avhænde sine Ting her på Stædet“ inngikk samme år hans bror, Ditlev Bull, som kausjonist i stedet for ham for postmesteren, Wulfgang Sigismund Resch.

Frantz Bull levde ennu 1761, ti det år møtte han i skifte-

<sup>1</sup> Denne er visstnok identisk med den *Dilevine Bull*, som senere ektet postmester Anders Hvistendahl, hvilket ektepar har et barn til dåpen i Laurentii kirke <sup>14</sup>/<sub>4</sub> 1799.

<sup>2</sup> Se skifte efter Barbara Maria Melhuus (3 q).

retten efter Anne Ejlertsdr. Stoltenberg, tolder Resch's annen hustru, for å vareta sine barns interesser.

Gift i Tønsberg efter kgl. bevill.  $^{22}/_4$  1740 med sitt nærsøskenbarn *Anne Petronelle Ejlertsdr. Stoltenberg*, f. i Tønsberg 1717, døpt i Mariæ kirke  $^{5}/_2$  s. å., † i Tønsberg 1748, begr.  $^{12}/_6$ , datter av borger og „fornemme Handelsmand“ i Tønsberg, *Ejlert Henrichssøn Stoltenberg*, (døpt i Tønsberg  $^{16}/_4$  1691, † s. st. 1739, begr.  $^{7}/_3$ ) og dennes første hustru *Maren Pedersdr. Nørholm* († i Tønsberg 1719, begr.  $^{3}/_3$ , 26 år, 5 mdr. og 6 dager gl., skifte  $^{6}/_8$  1721).<sup>1</sup> — 7 barn.

Frants (Francois) Bull forekommer i assuransprotokollene i Handelskammerets arkiv i Marseille, idet han med sitt skib „Nathanael“ blev opbragt av et engelsk krigsskib d.  $^{17}/_4$  1748 i nærheten av Villa-France på vei fra Livorno til Marseille. Skibet førtes til Marseille, hvor ladningen erklærtes for god prise og konfiskertes ved vice-admiralitetets dom av  $^{25}/_4$  1748. Skibet blev frigitt. Ladningen var assured hos Redien & Fils i Marseille og assurancesummen skulde utbetales. (Se prof. Osc. Alb. Johnsen, Tønsb. Historie II, s. 340.)

4 a. *Ejlert Bull*, f. i Tønsberg 1740, døpt  $^{15}/_{11}$  s. å.

I 1766 for han tilsjøs mellom England og Vestindia. Er ikke funnet ekteviet eller død i Tønsberg kirkebøker, men 1775 sees han å være fadder til brorsønnen, Herman Krefting Bull.

4 b. *Jacob Bull*, f. i Tønsberg 1742, døpt i Mariæ kirke  $^{13}/_1$  s. å., † s. st. 1748, begr. på St. Laurentii kirkegård  $^{15}/_3$ .

4 c. *Peter Bull*, f. i Tønsberg 1743, døpt i Laurentii kirke  $^{15}/_1$  s. å., † i Tønsberg  $^{21}/_4$  1801.

Var 1766 vinhandlersvenn i Kjøbenhavn. — Ved folketellingen i Tønsberg 1801 sees Peter Bull å ha sitt opphold hos Christian Bech og hustru Anna Henricha Krefting. — Ugift og underholdt av sine venner.

4 d. *Martinius Bull*, f. i Tønsberg 1744, døpt i St. Laurentii kirke  $^{1}/_4$  s. å. † s. st. 1799, jordsatt i Laurentii kirke  $^{28}/_3$ . Gift i Tønsberg  $^{17}/_{10}$  1773 med *Helene Sophie Krefting*, f. i Tønsberg  $^{14}/_6$  1749, døpt i Mariæ kirke  $^{21}/_6$  s. å., † s. st.  $^{17}/_{11}$  1818, datter av krigsråd og reg.kv.mester *Herman Krefting* († i

<sup>1</sup> Maren Nørholm var datter av borgermester, Peder Clausen Nørholm og hustru Anne Orloff.

Tønsberg 1755, 46 år gl., begr.  $^{30/8}$ ) og *Johanne Gavensdtr. Wright* († i Tønsberg 1790, begr.  $^{29/1}$ , 61 år gl.) 4 barn.

Martinius Bull var kjøpmann i Tønsberg, og hans enke fortsatte forretningen efter hans død under firmanavn „Bulls Enke“, senere „Bulls Enke & Samsing“, idet hun inngikk kompaniskap med sin svigersønn Gregers Samsing. Ved gavebrev av  $^{16/9}$  1803 bestemte Helene Sophie Krefting, „afgangne Martinius Bull's Efterleverske, at eftersom min salig Mand havde foresat sig af den megen Velstand og Formue, Gud havde velsignet ham med, at legere en Capital til fattige og trængende Enker“ — — — at 3000 rdl. efter hennes død skulde uttas av boet i nevnte øiemed. Trængende av familien prefereres. — Utdeles i to porsjoner.

Kapitalen blev ved pengereduksjonen omskrevet til 500 rdl. sølv og utgjorde i 1858 450 spd.

Gavebrevet er underskrevet av overinspektør Henrich Bull som lagverge og av Christian Bech og Niels Bull som vitterlighetsvidner.<sup>1</sup>

5 a. *Herman Krefting Bull*, f. i Tønsberg 1775, døpt i Laurentii kirke  $^{29/3}$  s. å., † s. st. 1780, begr.  $^{27/6}$ . — „Alle Klokker“.

5 b. *Anne Petronelle Bull*, f. i Tønsberg  $^{19/11}$  1777, døpt i Laurentii kirke  $^{27/11}$  s. å., † i Tønsberg  $^{11/2}$  1836. Gift i Tønsberg  $^{27/12}$  1794 med skibskaptein og kjøpmann i Tønsberg *Gregers Samsing*, f. i Tønsberg 1761, døpt i Mariæ kirke  $^{9/5}$  s. å., † s. st.  $^{13/2}$  1815, sønn av visitør *Anders Jensen Samsing*, († i Tønsberg 1792, 65 år og 8 mndr. gl. og *Maren Anne Normann* († i Tønsberg 1799, 70 år gl.)

Flere barn, hvoriblandt en datter *Andrea*, gift med kanal- og havneinspektør, major *Frederich Christopher Gedde*, ridder av S. S. O., stortingssuppleant for Tønsberg 1824.

Gregers Samsing gav 1000 rdl. d. cour. til universitetet ifølge den utstedte innbydelse til bidrag 1811—13.

5 c. *Martha Helene Bull*, f. i Tønsberg  $^{28/10}$  1781, hjemmedøpt, † s. st. og år, begr.  $^{5/11}$ .

5 d. *Frantz Bull*, f. i Tønsberg  $^{25/10}$  1784, døpt i Laurentii kirke  $^{1/11}$  s. å., † på Rendalens prestegård  $^{11/5}$  1861, begr. s. st. Gift i Tønsberg  $^{19/2}$  1806 med *Catharina Magdalena Foyn*, f. i

<sup>1</sup> *Pram* uttaler i sin Reiseberetning av 1804: „Kjøbmand Bulls Enke fortsætter Husets Tømmer- og Kornhandel med en egen Formue af 10 000 Rdl.“

Tønsberg 1788, døpt i Mariæ kirke  $^{12}/_2$  s. å., † s. st.  $^{9}/_{10}$  1834, datter av kjøpmann og skibsreder *Mathias Samuelsen Foy*n (f. i Tønsberg 1756, † på gården Teie, Nøtterøy  $^{1}/_8$  1820, efter bevill. begr. i Tønsberg kirkegård) og *Catharina Elisabeth Omsted* (f.  $^{14}/_{11}$  1768, † på Teie  $^{22}/_3$  1824, begr. i Tønsberg). 3 barn.

Frantz Bull opholdt sig i sin ungdom lengere tid i utlandet, særlig i Holland.  $^{10}/_9$  1805 erholdt han „naadigst bevilgning paa at være fuldmyndig uagtet han ikke hadde fyldt 25 aar“ og overtok morens og svogeren, Greger Samsing's forretning, under firma „Bull & Samsing“. Sin kjøpmannsforretning hadde han i gård nr. 42, hvor han senere også hadde tobakksfabrikk og brennevinsbrenneri. — 1821 var han stortingsrepresentant for Tønsberg og Holmestrand og 1833 representant for Tønsberg. Alt 1803 op-tatt som løyntant ved Tønsberg ridende borgerkorps. Innehadde også fra tid til annen mange kommunale hverv: Havne kasserer, forlikelseskommisær, kirkeverge, regnskapsfører for byens borger- og almueskolevesen, borgerrepresentant, overfor-mynder m. m. — Han gav 500 rdl. til universitetet. —  $^{28}/_1$  1813 R. D. D. O., en utnevnelse som også tør være begrunnet i at han i krigsårene hadde overlatt sin eiendom, Presterød i Slagen til staten som militærhospital. Efter 1814 drev han på Presterød stort jordbruk samt brenneri og teglverk.

Ved skjøte av  $^8/_7$  1798, tingl.  $^{24}/_7$ , solgte den bekjente fru Maren Acheleye til Frantz Bull (som altså da var umyndig — den virkelige kjøper var formentlig hans far, Martinius Bull, som var sykelig og døde året efter) den store eiendom Presterød ved Tønsberg, av skyld 6 bpd. smør, for 7099 rdl. Frantz Bull eide gården inntil 1840, da han solgte den til proprietær Paulsen, som atter 1847 solgte gården til kabinettskammerherre Morgenstierne. Frantz Bull hadde dog tilbake av eiendommen gården Døsserød (skyldsatt  $^{13}/_8$  1841) og bodde der i flere år sammen med sin datter, enkefru Schrøder. I 1842 gjorde han opbud og registrering avholdtes  $^{19}/_5$  s. å. (Skifteprot. Nr. 7 for Tønsberg.) Flyttet 1843 til sin sønn Mathias Bull, dengang sogneprest i Rendalen.



- 6 a. *Helene Sophie Bull*, f. i Tønsberg  $1/12$  1806, † i Kristiania  $8/2$  1879. Gift i Tønsberg  $27/9$  1827 med skibskaptein *Friederich Grüner Schrøder*, f. på gården Teien i Sande sogn  $28/12$  1796, † „efter  $1\frac{1}{2}$  Aars Ægteskab ved Skib „Amatus“s totale Forlis på Reise fra Moss til Ireland i Stormen den 12te til 14de April 1829“. (Rigst.) Han var sønn av oberst *Ole Schrøder* (f. 1763, † 1824) og *Johanne Petronelle Grüner* (f. 1770, † 1849). — Ingen barn.
- 6 b. *Catharina Elisabeth Bull*, f. Tønsberg  $16/7$  1812, † s. st.  $26/1$  1814.
- 6 c. *Mathias Bull*, f. i Tønsberg  $24/9$  1815, † i Botne 1876, begr.  $13/10$ . Frekventerte en tid Fredrikstads skole „i den Hensigt at betræde Videnskabernes Bane“, tok senere privatundervisning og blev år 1833 dimittert til universitetet av sogneprest og prost til Skouger, Hans Nielsen, erholdt ved eks. art. haud illaud, for eks. phil. laudabilis præ ceteris og for de praktiske prøver samme karakter, for teologisk attestats, absolveret 1838, laudabilis. Han overtok nu en huslærerpost, blev fra begynnelsen av 1841 2nen lærer ved Tønsberg borgerskole, den  $12/5$  1851 utnevnt til sogneprest for Rendalen, 1869 sogneprest til Botne i Nordre Jarlsberg prosti.
- Gift i Tønsberg  $1/8$  1850 med *Henriette Margrethe Breda*, f. i Tønsberg  $24/4$  1817, †  $26/12$  1885, datter av undertoldbetjent og kjøpmann i Tønsberg, *Jacob Breda* (f. 1788, †  $16/11$  1839) og *Karen Louise Horn* (f. 1788.) — 4 barn.
- 7 a. *Frantz Bull*, f. i Tønsberg  $17/6$  1851, † i Bekkelaget, Ø. Aker 1921. Sammen med broren J. B. Bull, startet han „Dagen“ og overtok den merkantile ledelse av blader. Likeledes forestod han i 1880, også sammen med sin bror, utgivelsen av *Øverlands Norgeshistorie*. — Gift  $26/10$  1883 med *Antonia Magdalena Berggren*, f.  $18/9$  1853 i Täby socken, Stockholms län, datter av rentier i Stockholm, *Gustaf Berggren* og hustru *Gustafa Bostrøm*. 3 barn.
- 8 a. *Henry Gustav Mathias Bull*, f. i Kristiania  $29/11$  1884. Tidligere overlærer ved Sarpsborg høiere almenskole. Ugift.

8 b. *Einar Bull*, f. i Bekkelaget <sup>29</sup>/<sub>10</sub> 1886. Kunstmaler. Ugift.

8 c. *Elisabeth Bull*, f. <sup>8</sup>/<sub>9</sub> 1887, † <sup>17</sup>/<sub>1</sub> 1889.

7 b. *Jacob Breda Bull*, f. i Rendalen <sup>28</sup>/<sub>3</sub> 1853, † i København <sup>7</sup>/<sub>1</sub> 1930, begr. fra Ytre Rendalens kirke <sup>25</sup>/<sub>1</sub>.

Blev student fra Nissens skole 1872, eks. teol. 1876. Han var derefter et års tid lærer ved Nichelsens pikeskole i Kristiania, grunnla i april 1878 bladet „Dagen“ og var fra 1879 i flere år redaktør av vittighetsbladet „Krydseren“, senere av ukebladet „Folkebladet“. Forlot så journalistikken for å vie den større del av sitt livs arbeide til litteraturen. Han er forfatter av skuespill og dikter, av historiske romaner og av skildringer av Østerdalens natur og folkeliv, hvortil han har et inngående kjennskap. R. St. O. O.

Gift 1) <sup>29</sup>/<sub>12</sub> 1876 med *Gunvor Sophie Rytterager*, f. <sup>10</sup>/<sub>4</sub> 1843, † <sup>23</sup>/<sub>1</sub> 1881, datter av proprietær i Hole, Ringerike, *Johannes Rytterager* og første hustru *Jacobine Lorenze Marie Hoffeldt*. 2) i Stockholm <sup>9</sup>/<sub>1</sub> 1883 med *Anna Maria Augusta Bergløf*, f. <sup>15</sup>/<sub>7</sub> 1854, † i København <sup>11</sup>/<sub>3</sub> 1922, bisatt i Fredriksberg kirke, begr. i Norge, datter av pianofabrikant *August Bergløf* og hustru *Charlotte Hesselgren*. — 5 barn.

8 a. *Olaf Jacob Martin Luther Bull*, f. <sup>10</sup>/<sub>11</sub> 1883 (Luthers 400 års fødselsdag.) Eks. artium 1902, journalist først i „Posten“ (1907), så i „Dagbladet“ (1908), bestemte sig så for litteraturen. Om hans virksomhet her se bl. a. „Norsk biografisk leksikon“ b. 2, s. 404.

Gift 1) med *Thora Bakkerud*, med hvem 2 barn:

9 a. *Edith Merete Bull*, f. i København <sup>8</sup>/<sub>7</sub> 1911.

9 b. *Mona Marie Bull*, f. i Drøbak <sup>21</sup>/<sub>7</sub> 1912. Gift 1932 med bokhandler de la Cour, København.

2) med *Thrine Louise Charlotte Gløersen*, f. på Fredrikshald <sup>26</sup>/<sub>3</sub> 1889, datter av fullmektig *Christen Dahl Gløersen* og hustru *Michaeline Louise Fridrichsen*. Ingen barn.

3) <sup>7</sup>/<sub>10</sub> 1925 med *Suzanne Alexandrine Dain*, f. i St. Pierre et Miquelon (fransk Kanada) <sup>9</sup>/<sub>11</sub> 1895, datter av *Alexandre Dain*, Conseiller á la cour, magistrat, og hustru *Marie f. Ménétrier*. 1 sønn.

- 9 c. *Jan Henrik Breda Bull*, f. i Paris  $\frac{7}{1}$  1927.
- 8 b. *Hjalmar August Mathias Bull*, f. i Kristiania  $\frac{30}{11}$  1884. Musikkonservatorielærer i Kjøbenhavn. Gift i Roskilde (domkirken) med *Margrethe Gyrithe Veibel*, datter av stasjonsforstander *Veibel* i Roskilde. Ingen barn.
- 8 c. *Gunvor Henriette Charlotte Bull*, f. i Kristiania  $\frac{23}{4}$  1886. — Gift i Kristiania  $\frac{6}{11}$  1909 med dav. premierløytnant, senere oberstløytnant, *Lars Dannevig*, f. i Tønsberg  $\frac{20}{6}$  1874, sønn av praktiserende læge i Tønsberg *Niels Dannevig*, (f.  $\frac{7}{11}$  1842, † i Tønsberg  $\frac{23}{3}$  1916) og hustru *Wilhelmine Margrethe Heyerdahl* (f.  $\frac{11}{6}$  1847, †  $\frac{23}{9}$  1903). 4 barn.
- 8 d. *Ebba Maria Bull*, f.  $\frac{15}{12}$  1888. Malerinne. Gift  $\frac{3}{8}$  1916 med friherre, doktor *Johan Wilhelm Carl Stjernstedt*, f.  $\frac{11}{1}$  1885, bosatt i Deije, Värmland, sønn av baron, oberst *Wilhelm Carl Stjernstedt* (f.  $\frac{6}{1}$  1838) og hustru *Maria Ugglå* (f.  $\frac{7}{7}$  1857.) — 1 barn.
- 8 e. *Helen Maria Bull*, f. i Kristiania  $\frac{1}{8}$  1893. Gift  $\frac{20}{8}$  1921 med avdelingsingeniør ved Nordlandsbanen (Mosjøen) *Finn Hvoslef*, f.  $\frac{10}{8}$  1889, sønn av byskriver i Oslo *Jens Hvoslef* (f.  $\frac{27}{9}$  1846) og hustru *Ida Mathea Tandberg* (f. 1853.) — 1 barn.
- 7 c. *Johannes Bull*, f. i Rendalen  $\frac{22}{12}$  1854, † s. st.  $\frac{9}{10}$  1862.
- 7 d. *Frederik Schrøder Bull*, f. i Rendalen  $\frac{12}{6}$  1858, † i Oslo  $\frac{17}{12}$  1927. — Sekretær i Oslo Sparebank. — Gift  $\frac{19}{6}$  1886 med *Maria Christine Bjørnstad*, f.  $\frac{17}{3}$  1863, datter av kjøpmann i Kristiania, *Johannes Bjørnstad* og hustru *Jensine Glærup f. Todberg*. — Ingen barn.
- 4 e. *Maren Bull*, f. i Tønsberg 1745, døpt i St. Laurentii kirke  $\frac{5}{10}$  s. å. I 1766 sees Maren Bull å opholde sig hos sin onkel Jens Bull, sogneprest til Lye på Jæren. 1772, ved fru Kirsten Bulls død, nevnes hun som en av legatane. Ved skiftet efter broren Peter Bull i 1801 (proclama  $\frac{7}{6}$  nevnte år), meldte hun sig ikke som arving. Om gift eller når død vites ikke.

4 f. *Andrea Bull*, f. i Tønsberg 1746, døpt i St. Laurentii kirke  $^{20/10}$  s. å., hennes død ikke funnet, men ved skifte efter fasteren, Barbara Marie Melhuus i 1766, sees hun å opholde sig hos kansellieråd Schnell i Porsgrunn, bor også der som *enke* ved skiftet efter broren Peter (se ovenfor.)

Gift i Østre Porsgrunn  $^{11/12}$  1766 med *Ole Thue Berthelsen Arveschoug*, f. i Gjerpen 1738, døbt  $^{16/7}$  s. å., † på Åsebakken i Gjerpen 1795, begr.  $^{10/7}$ , sønn av forvalter *Berthel Jobsen Arveschoug*, † i Porsgrunn 1779, begr.  $^{24/4}$ , 72 år gl. og *Kirsten Wright*. Hennes fødsel og død ikke funnet, men hun blev ekteviet til Berthel Arveschoug i Gjerpen  $^{16/12}$  1728.

Andrea Bull fikk  $^{2/1}$  1796 bevilling til å sitte i uskiftet bo efter mannen. — Flere barn hvorav 3 — en sønn og to døtre — er ilive 1801.

4 g. *Anne Pernille Bull*, f. i Tønsberg 1748, døpt i St. Laurentii kirke  $^{10/6}$  s. å., † før 1766.

3 k. *Jens Bull*, f. i Tønsberg  $^{12/2}$  1718, døpt 17. s. m. og år, (faddere: „Maren sal. Hr. Otto Ørbech's Kirsten Mogens Henrichsen's, Hr. Jens Ørbech, Ejlert Henrichsen, Nicolay Nørholm.) † på gården Norem i Lye prestegjeld på Jæren  $^{1/10}$  1804.

Jens Bull gikk på skole i Helsingør og blev student 1736, kand. teol. 1739, pers. kap. hos sogneprest Gjert Faye til Holt  $^{6/2}$  1742, men da kallet ved Fayes død 1747 blev delt, tok Bull s. å. avskjed fra menigheten, hvorpå han reiste til Kjøbenhavn for å „sollicitere“, bestyrte herunder 1752 i  $^{11/2}$  år i vacansen Lyderslev kall på Sjælland,  $^{23/2}$  1753 sogneprest til Lye, prost 1757 ved sin svoger, sogneprest til Høyland, den senere biskop dr. Eiler Hagerups fratreden. Tok avskjed som prost 1771, som prest 1800 med 100 rdl. i pensjon av kallet og fikk bruke et stykke av Lye-marken som kaltes Garpestad-slåtten.

Gift 1) i Stavanger  $^{16/9}$  1755 med *Axiliana Christina Smith*, f. i Stavanger  $^{20/9}$  1737, †  $^{20/11}$  1762, begr.  $^{30/11}$  i „aabent Gravsted i Stavanger Domkirke“, datter av „Stads Capitain og Negotiant“ i Stavanger, *Lauritz Andersen Smith*

(f. i Haaland 1680, † i Stavanger 1758) og *Johanna Margretha Leigh* (f. i Stavanger 1691, † s. st. 1766.) 5 barn.

2) med *Kirsten Vincentsdtr. Stoltenberg*, f. i Tønsberg 1734, døpt i Laurentii kirke  $12/5$  s. å., † på Lye prestegård  $28/9$  1772, datter av kjøpmann og skibsreder i Tønsberg, *Vincent Henrichsen Stoltenberg* (f. i Tønsberg  $13/1$  1694, † s. st.  $17/1$  1763) og *Karen Petronelle Andersdtr. Grønhof* (f. i Tønsberg 1704, †  $15/1$  1772.) Se side 100.

Karen Petronelles far Anders Gregersen, var en brorsønn av den bekjente Anders Madsen. Hans barn antok navnet *Grønhof*.

„Jens Bull øvet en indflydelse i Lye menighet som ingen anden prest der har hat. Derfor maa han ogsaa ha været en mere end almindelig prest. Naar folk paa den kant av landet i gamle dage vilde rose en prest, kunde de aldrig gjøre det bedre end ved at si: „Det var næsten, som Du skulde ha hørt gamleprovsten paa Lye“. (Han er altid blevet kaldet „provsten paa Lye“.) Hos ham søkte folk bistand i alle slags anliggender. Han vidste raad for alt, og han hadde evne til alt. Var de i pengeforlegenhet, kunde han laane dem, hadde de mistet en ting, fik de presten til at „vise igjen“. De trodde han hadde Svarteboken, og han hadde slik menneskekundskap, at han næsten altid fik den skyldige til at bekjende det han hadde gjort. En dygtig taler maa han ha været, baade biskopen og andre roste ham, naar de hadde hørt ham. Da Bulls kapellan og svigersøn, Jens Zetlitz, blev spurt om han ikke vilde søke kaldet efter ham, svarte han, at far hadde skjæmt folk ut derved, at han aldrig opkrævet det han skulde ha, saa kaldet var blevet forlitet at leve av“.

(Efter *Maulands* meddelelser om prester på Lye.)

Videre fortelles i et brev — dat.  $4/1$  1887 — fra kirkesanger Vellesen til dav. kand. jur. Marc. Bull:

„Om sogneprest Bull gik der mange sagn. Han var begavet med spaadoms-aand, bl. a. forutsa han, at den 7de prest i embedet efter ham skulde opdyrke en større myrstrækning mellem prestegaarden og Vestly og vilde komme til at ende sine dage i prestegjældet likesom han selv. — Sogneprest Gunnerus (Ditlef Bernhardus Gadbusch Gunnerus, † 1872 paa Lye præstegaard) var den 7de prest og han opdyrkede straks, han hadde tiltraadt embedet, omhandlede myrstrækning — og fik først senere høre om spaadommen. Gunnerus døde paa prestegaarden efterat ha tat avsked og besluttet at tilflytte Hamar“. — „En søndag Bull forrettet i annexet Gjæsdal, druknet to av hans sønner ved at falde igjennem isen paa Hinnelandstjernet ikke langt fra prestegaarden. „Han merket det paa sig“ under gudstjenesten, avsluttet denne snarest og reiste hjem. Da man der fortalte ham den sørgelige begivenhet, sa han, at han allerede vidste det“. Se forøvrig: *Fra Jæderen, Gammelt og Nyt* av Oluf A. Løvold (side 66—68: Sagn om Provst Bull).

Gravskrift over Jens Bull's første hustru.

Den udvalte Christi Brud  
 Axiliana Christina Bull  
 Een ædel Datter af ædelmodige Stamme Fædre  
 Laurits Smith  
 og Johanna Margretha Liegh  
 af Legemets og Sindets Gaver meget ædel  
 af Aandens Gaver langt mere ædel  
 Hviler herunder med sit helligede Legeme  
 for at sove i Jordens Skiød, forlystes heroven  
 med sin hellige Siel ved sin Frelasers Bryst.  
 Hun kom den 20 September 1737 af een ædelsindet Moders Liv  
 Hun blev seelf een ædelsindet Moder, Som frembragte af Sit Liv  
 Tvende Døttre, Tvende Sønner, Tvende Døttre,  
 Den Siste fød Død

Ægteskabet begyndende den 16de Septembris 1755 Med  
 Jens Bull Sogne Præst til Lye Kald og Provst, og endedes den 20 Novembr 1762  
 Hendes ungdom blev hastig giort fuldkommen til een hæderlig Alderdom  
 ved den allerlygsaligste West udi Troe og Dyd, i Sær  
 I ædelmodighed til at ringe agte Jorden, Heltmodighed til at høyt  
 agte Himmelen, i Sagtmodighed i Livet, Frimodighed i mod Døden.  
 Ægteskabets Korthed blev oprettet ved dets Frugtbarhed  
 Hun havde os Kiær, Sin Gud kiærest, derfor havde hun Lyst at være hos Frelseren.  
 Samtale mellem Tvende Venner  
 (han) Min ædle Ven hvor er din Siæl. jeg ved nok hvad jeg Savner  
 (hun) Troe mig jeg lever ævig vel: min Frelserer jeg favner.  
 (han) Du bliver altid i min Hu, har du glemt mig og mine  
 (hun) Nei. Nei. jeg beder ivrigst nu:  
 Gud signe Dig og dine.

4 a. *Johanna Margretha Bull*, f. i Lye 1756, døpt  $^{19}/_7$  s. å., † i Stavanger  $^{31}/_3$  1818. Gift i Lye  $^{8}/_4$  1783 med sin slektning, agent, R. D. D. O., *Gabriel Schanche Kielland*, f. i Stavanger  $^{4}/_3$  1760, † s. st.  $^{5}/_3$  1821, sønn av *Jacob Janssøn Kielland* (f. i Sogndal  $^{12}/_2$  1727, † i Stavanger  $^{22}/_{10}$  1788) og hans annen hustru *Elisabeth Schanche* (f. i Lye  $^{9}/_2$  1733, † i Stavanger  $^{10}/_9$  1784.) Flere barn.

Ved Johanna Margretha Kiellands død stod forskjellige minnedikter i datidens aviser. Av disse hitsettes:

Forladtes, Venners Taarer  
 rinde ved din Grav!  
 Tungt føler Armod Tabet af  
 sin Støttestav!  
 Hver Dydens Ven Dit Værd paaskjønnet  
 Hos Retfærds Gud Du ei blir ubelønnet.

W. S. . . . p. . . t.

Chr.sands Adr. Kont. Eft. <sup>15</sup>/<sub>4</sub> 1818.

Sandheds Røst  
 Til Frænder og Fremmede  
 ved Sal. Frue Agentinde  
 Johanna Margaretha Bull Kiellands  
 Mindesten:

Knæl Sandhed — Venskab — Dyd  
 og Trang ved dette Minde!  
 Her hviler Hanna Bull — din troe Veninde.

M. S. Pettersen.

Chr.ania Intelligens-Sedler <sup>7</sup>/<sub>5</sub> 1818.

- 4 b. *Marthe Dorthea Bull*, f. i Lye 1757, døpt <sup>20</sup>/<sub>7</sub> s. å., † i Risør <sup>17</sup>/<sub>2</sub> 1827. — Gift i Lye 1783 med major og land- og sjøkrigskommissær i kristiansandske distrikt *Hans Sigward Arentz*, f. i Jælse i Ryfylke <sup>2</sup>/<sub>7</sub> 1751, † i Risør <sup>5</sup>/<sub>9</sub> 1820, sønn av sogneprest til Øiestad, „jubellærer“, *Hans Arentz* (f. i Stadsbygden <sup>31</sup>/<sub>7</sub> 1713, † i Øiestad <sup>26</sup>/<sub>8</sub> 1790) og *Anne Marie Krog* (f. i Lindås, † i Jælse <sup>21</sup>/<sub>3</sub> 1758). — 7 barn.<sup>1</sup>
- 4 c. *Lauritz Smith Bull*, f. i Lye 1758, døpt <sup>1</sup>/<sub>9</sub> s. å., † ung.
- 4 d. *Jacob Bull*, f. i Lye 1760, døpt <sup>20</sup>/<sub>5</sub> s. å., † s. st. <sup>22</sup>/<sub>9</sub> 1763, <sup>2</sup>/<sub>2</sub> år.

<sup>1</sup> En sønn av dem var skipskaptein, Hans Arentz, f. 1787, † ugift i 1842 som losoldermann og havnefogd i Stavanger. — Alexander Kielland har i 1890 utgitt endel blandt gamle familiepapirer funne optegnelser av ham: „Hans Arentz's journal 1822—1828“. (Gyldendalske forlag.)

Det er et spøkefullt utdrag av skibsjournalen, som Hans Arentz har sendt sine redere og fettere, Gabriel Kiellands sønner (firmaet Jacob Kielland & Søn). Hans Arentz var nemlig viden bekjent for sine historier og sitt gode humør.

- 4 e. *Maren Elisabeth Bull*, f. i Lye 1761, døpt  $11/9$  s. å., † i Vikedal (?)  $20/1$  1801, begr. i „Urte-Gaarden“ i Stavanger  $28/1$ . Gift i Lye  $10/9$  1791 med dikteren *Jens Zetlitz*,<sup>1</sup> sogneprest til Kviteseid, f. i Stavanger  $26/1$  1761, †  $14/1$  1821 i Kviteseid, sønn av regimentsfeltskjær ved 2. vesterlenske regiment, *Sigismundus Zetlitz* († i Holsten  $19/9$  1762) og *Mette Christine Magnus* (f. i Stavanger  $29/9$  1735, † s. st.  $22/11$  1772 efter å ha inngått ekteskap med apoteker Andreas Olsen Bosse.) Flere barn.
- 4 f. *Axiliana Christina Bull*, f. i Lye 1765, døpt  $25/6$  s. å., † ? Gift i Lye  $7/12$  1789 med enkemann *Ole Olsen Egeland*, f. i Lye 1747, døpt  $23/9$  s. å., † ? De bodde på Njå.<sup>2</sup>
- En sønnesønn av Ole Olsen Njå og Axiliana Christina Bull, blev  $24/11$  1804 døpt Jens Bull efter sin morfar. Han har hatt efterkommere i Stavanger og Arendal som har kalt sig Bull.
- 4 g. *Vincentz Stoltenberg Bull*, f. i Lye 1767, døbt  $8/9$  s. å., † ved drukning  $11/12$  1785, „begravet Dagen efter den 3die Søndag i Advent Wincenz Bull og Jacob Bull, den eldste 18 Aar, den yngre 14 Aar“.

<sup>1</sup> Jens Zetlitz kom 1775 inn på Bergens katedralskole. I Bergen var biskop Johan Nordahl Bruun en av dem som tok sig av ham. Han kom i hans hus og blev som et lem av hans familie. Blev dimitert til universitetet med haud 1780 og mottok fremdeles understøttelse fra Bruun, huslærer i Drammen og Arendal og informator i Stavanger. Tok i oktober 1789 teologisk embedseksamen med haud, blev i mai 1790 pers. kap. hos prost Bull i Lye,  $5/1$  1800 sogneprest til Vikedal i Ryfylke og  $25/1$  1811 sogneprest til Kviteseid, hvor han døde. Hans hustru, Maren Elisabeth Bull, er den i hans diktning feirede *Elisa*.

<sup>2</sup> Om disse skriver ovennevnte Velleesen: „Angaaende denne datter hørte jeg adskillige næsten romantiske fortællinger. Hun overvar engang en brudevielse — brudgommen var en tarvelig husmand — og ytrede efterpaa: „Den som kunde være saa lykkelig at faa en slik mand“. Han blev kort efter enke-mand og fikk høre, hvad prestedatteren hadde sagt. Der utviklede sig et forhold mellem dem, og da hendes fader merket dette, sendte han hende til Bergen eller om det var endnu længer bort. Hun kom imidlertid — faderen uavvidende — hjem til bygden igjen og opholdt sig skjult hos en husmand ved Njaa for at være i nærheten av sin forlovede, Ole Olsen. Da hendes fader kom til kundskab herom, blev de viet hurtigst mulig og fik en jordeiendom paa Njaa“.



- 4 h. *Karen Pernille Bull*, f. i Lye 1769, døpt  $^{27/5}$  s. å., † ?<sup>1</sup>  
 Gift i Lye  $^{6/12}$  1790 med *Peder Tollefsen Tiensvold*, f. i Lye 1765, † ? sønn av *Tollef Tiensvold* († i Lye 1784, 61 år gl.) og dennes første hustru — navn ukjent — († 1767, 48 år gl.) Peder Tollefsen og Karen Pernille Bull bodde på *Norem*.

Kirkesanger Vellesen skiver om den Bull'ske Noremslekt, at navnene „Karen Pernille“ og „Stoltenberg“ ofte forekom, og at man omtalte Peder Tollefsen som en bra mann. — Svigerfaren skulde ikke hatt noget imot forbindelsen.

- 4 i. *Jacob Bull*, f. i Lye 1771, døpt  $^{27/9}$  s. å., †  $^{11/12}$  1785 ved drukning, 14 år gl.

Her hitsettes fra Den danske Tilskuer 1805, nr. 3 og 4, mandag d.  $^{21/1}$  1805:

Høist passelig sluttes nu dette Blad med nedenstaaende, de mandlige Hoveddyder helligede Minde:

Ved

Oldingen Provst Jens Bulls Grav<sup>2</sup>

til

de tvende ældste Døttre

Frue Johanna Margeretha Kjelland, fød Bull

og

Frue Martha Dorothea Arentz, fød Bull.

Nei, Søstre! nei, med ingen bitter Klage  
 Min Muse hos vor Faders<sup>3</sup> Gravhøi stod,  
 Jeg tænker mig hans skjønne Liv tilbage,  
 Den Mindes-Arv, han Sine efterlod.

<sup>1</sup> Ved skifteforretning  $^{17/4}$  1802 efter mosteren, „Kjøbmandsenke i Tønsberg, Anne Stoltenberg, sal. Nicolay Holbech *Thrane*“, sees søsterdøttrene, Axiliana Christina og Karen Pernille, at være testamentert hver 300 rdl. Ved den tid er ikke alene de selv, men også deres respektive menn, Ole Olsen Niaa og Peder Tollefsen Norem, ilive.

<sup>2</sup> Han var født i Tønsberg 1718.

<sup>3</sup> Forfatteren Jens Zetlitz, sogneprest til Wigedahl kall i Ryfylke, var første gang gift med en tredje datter, madame Maren Elisabeth Zetlitz, født Bull.

Er skyldfri Barn et Værn om Mandens Glæde,  
 Kan barnlig Tro paa Gud og Evighed  
 Lys over Livets mørke Veie sprede  
 Og styrke Vandrersens de trætte Fied,  
 Saa var det Herrens Fred, ei Hjertets Kulde,  
 Da uforsagt han stod hos Sønners Grav,<sup>1</sup>  
 Og smiled Trøst til dem, han trøste skulde,  
 Og sagde: „Herren tog, og Herren gav!“  
 Og need han fængslede i viise Hjerte  
 Den større Sorg, og Taushed den paabød,  
 Kort-aldrig overmandet blev af Smerte  
 Og aldrig med Hengivenheden brød.  
 Og, kjendt med Livets tunge Sorger, iiled  
 Den Lidende med kraftig Trøst imod  
 Og virksom Hjælp — og som en Engel, smiled',  
 Mens Ord og Daad forkyndte: Gud er god.  
 Og, naar han, bøiet under mange Dage,  
 I Ungdoms muntre Kreds kierkommen sad,  
 Ei Glæden dæmpende ved vranten Klage,  
 Men smilende, som selv ungdom'lig glad.  
 Ja, Aldere skal komme og bortiile,  
 Og Slægter fødes skal, og svinde hen,  
 Før Graven kalder til sin trygge Hvile  
 Saa sand en Menneskets og Dydens Ven.

Nei, Søstre! nei, med ingen bitter Klage  
 Min Muse hos vor Faders Gravhøi stod.  
 Jeg tænkte mig hans skjønne Liv tilbage,  
 Den rige Arv, han Sine efterlod,  
 En Arv — langt over Guld: — Hans skjønne Minde:  
 — Et Adelskab, som aldrig hadet blev —  
 O, vore Børnebørn skal Yndest vinde  
 Formedelst dette Anbefalingsbrev.  
 Ja, efter sekler end hans Navn skal være

<sup>1</sup> Ved juletider 1786 druknet i isen hans begge håpefulle sønner, Wincentz femten, og Jacob tretten år gammel, den eldre for å redde den yngre, selv forrettet han det for den ømme far så tunge arbeide forgjeves å forsøke de midler, som til druknedes redning er foreskrevet, men endog under arbeidet, da håpet om deres liv forsvant, tenkte han mindre på sig selv, enn på andre, og med den rolighet og ånds fasthet, som var hans, gav befaling, at et hastig ridende bud bragte denne dødstidende med sådan forsiktighet til Stavanger, hans to eldste døtres bopel, at den ikke overrumplet dem uberedt, og således reddet dog to barn, og måskje barnebarn, som uten bevissthet vel måtte ha delt virkningen av deres mødres følelser.

I Lye — Kald<sup>1</sup> til Lærere et Kald,  
 Som raaber: „Seer, hvad Præsten burde være,  
 Hvor kjær han bli'r, naar det han er, han skal,  
 Og hvor han savnes, og med hvilken Glæde,  
 Hver skjønnsom Læbe tøver ved hans Navn.  
 Ufødte Øine skal hans Gravhøi væde:  
 Ufødte Læber tale om hans Savn.“

Faa lever flere, og færre slige Dage,  
 Saa hæderlig bli'r Isse sjelden hvid.  
 Han tømmed Livets Bæger uden Klage;  
 Og gik til Graven, som til Hvilen — blid.

Saa gaae de Gode hen til Herrens Hvile.  
 Hvor meget kjær, som kalder os derhen.  
 O, engang skal og vi mod Døden smile  
 Og kalde ham Forsamlere, vor Ven.

Jens Zetlitz.

Efter forfatterens begjær har eldste datters mann tilføiet disse oplysninger om den avdøde, men og innskrenket sig til disse få som nødvendige, for vilde enn en heldig penn våge å samle de trekk, som er bekjent om denne mann. „dog end flere visselig ved hans Omhyggelighed ere skjulte“ og derav danne et begrep om, hvad han var to hustruer som ektemann, sine barn som far, sin menighet som tenkende lærer, den fattige, den lidende som hjelper, sine venner som leder — så vilde den som ikke kjente ham, tro med grunn å torde si: Det er for meget — men de, som kjente ham, vilde si med overbevisning: Det er for lite — om ham —.“

31. *Johan Bull*, f. i Tønsberg 1719, døpt i Mariæ kirke <sup>14</sup>/<sub>9</sub> s. å., (faddere: „Maren, hr. Otto Ørbech's, Dorthé Ørbech, tolder Crøger, Jac. Morsing, Østen Ørbech.“) † som tolder i Flekkefjord <sup>10</sup>/<sub>2</sub> 1763. jur. eks. <sup>8</sup>/<sub>6</sub> 1753. Før eks. 8 år hos byfogd Peter Wølner i Strømsø, derefter hos amtmann, overpresident Fr. O. Rappe; <sup>14</sup>/<sub>2</sub> 1758 utnevnt til tolder i Flekkefjord.

Gift med *Helene Cathrine Ferrøe*, datter av kjøpmann i Flekkefjord, *Christopher Ferrøe*. — Hun er konfirmert i Lund prestegjeld 1761 samtidig med en søster Elen Boletta der — døpt 1745, men hennes egen fødsel og død finnes ikke i kirkebøkene for Lund.

<sup>1</sup> Prest fra 1742, blev han kallet til sogneprest for Lye-kall i 1752, og resignerte dette embede i 1800.

Skifte efter Johan Bull <sup>10</sup>/<sub>5</sub> 1763. Boets beholdning var ialt 874 rdl. 9 sk. Ingen av hans arvinger sees å ha meldt sig. Ingen barn.

- 3 m. *Nicolay Bull*, f. i Tønsberg 1721, døpt i Mariæ kirke <sup>28</sup>/<sub>1</sub> s. å., (faddere: „Lieut. Isak Nordmand, Nicolai Brun, Jacob Jeremiassen, Maren sal. Otto Ørbech's Kirsten Ørbech“). † før 1766.
- 3 n. *Frederik Bull*, f. i Tønsberg mellem årene 1721—26. I disse år er kirkeboken defekt. — <sup>13</sup>/<sub>12</sub> 1741 sees han å være fadder i Melsomvik ved sin brordatter Margrethe Bulls dåp, ikke senere påtruffet. † før <sup>9</sup>/<sub>9</sub> 1766.<sup>1</sup>
- 3 o. *Christian Bull*, f. i Tønsberg <sup>28</sup>/<sub>9</sub> 1726, (faddere: „Mdme. Ørbech's, Maren Holbech's, de 3 Bull's sønner, Anders, Jacob, Otto.“) † i Tønsberg <sup>12</sup>/<sub>11</sub> 1803. Jens Müller skriver om ham i sin „Beskrivelse over Jarlsberg Provsti“:

„Efter at have lagt nogen Grund til sine Studeringer hjemme sendtes Christian Bull 1743 til Helsingørs Skole, hvorfra han blev dimiteret af Rector Clod 1746 og blev samme Aar Student. Det følgende Aar absolverede han Examen Philosophicum og 1748 Attestats under Professorerne Wøldike og Reuss og erholdt Karakteren non Contemnendum. For Demisprædiken, holden i Trinitatiskirken over 1ste Tim. 4. 10, fik han Laudabilis af Wøldike, Holm og Bang. Han tog derpaa hjem, og erholdt Condition hos daværende Sognepræst til Nøtterø, Hans Frederik Hegelund, hvor han forblev i 3 Aar. Derefter kom han til Cancelleraad Schnell for at forestaae den af ham oprettede Skole paa Næss Jernværk i Holts Sogn, Christiansands Stift. Der var han i 13 Aar. Imidlertid modtog han under 15de November 1754 Grev Wedels Kaldsbrev, at være Sognepræst til Botne, naar Kaldet blev ledigt. — Denne Udnævnelse blev confirmeret 16de Mai 1755, men først 1765 tiltraadte han dette Kald, efterat være ordineret i Vor Frelzers Kirke 29de Marts s. A. af Biskop Nannestad og den 19de Mai, 6te Søndag efter Paaske, blev han af Provst Jens Müller indsat i Botne Kirke og senere samme Dag i Holmestrands Kirke.“ —

<sup>1</sup> Det må altså bero på en feiltagelse, når både Lassen og Delgobe anbringer den *Frederik Bull* som Margrethe *Langelow* oppgir som sitt uekte barns far, blandt Tønsberg-Bull'ene. — Barnet var født 1770 (døde allerede 1771.)

Efter sin avskjed i 1798 flyttet sogneprest Bull til Tønsberg, hvor han ved folketellingen 1801 sees å bo i Store Tvergate nr. 192.

Sammen med kjøpmann i Holmestrand Ole Heegaard, kjøpte sogneprest Bull i 1767 Botne kirke av grev Wedel med „Ornamenter og Inventarier“ samt innkomster for 300 rdl. — Han sees også å ha hatt adskillige penger utestående mot pant og har derfor antagelig vært ganske velstående.

Gift i Tønsberg  $\frac{3}{9}$  1763 med *Karen Vincentzdr. Stoltenberg*, f. i Tønsberg 1735, døpt  $\frac{7}{5}$  s. å., † i Tønsberg  $\frac{28}{12}$  1807, datter av kjøpmann i Tønsberg *Vincentz Henrichsen Stoltenberg* (f. i Tønsberg 1694, † s. st. 1763) og *Karen Pernille Andersdr. Grønhoff* (f. i Tønsberg 1704, † s. st.  $\frac{15}{1}$  1772.) Se side 92. 5 barn.

4 a. *Vincent Stoltenberg Bull*, f. på Botne prestegård 1765, døpt  $\frac{19}{9}$  s. å., † 1766, begr.  $\frac{15}{9}$ .

4 b. *Vincent Stoltenberg Bull*, f. på Botne prestegård  $\frac{13}{10}$  1768, † på Vang prestegård  $\frac{30}{12}$  1836. — „Han blev student med laud fra Helsingør skole 1785, cand. theol.  $\frac{7}{7}$  1788 med haud. Kateket i Kristiania, og overtok tillike undervisningen i religion og moral ved den matematiske skole s. st.,  $\frac{25}{1}$  1793 res. cap. til Vang paa Hedemarken,  $\frac{6}{12}$  1799 sogneprest til Næs, Hedemarken,  $\frac{23}{12}$  1816 provst over Hedemarken. I 18 aar var han forligelseskommissær. — I Næs hadde han mange ubehageligheter formedelst sine bestræbelser „for den gode sak“. —<sup>1</sup>  $\frac{24}{11}$  1821 blev Bull sogneprest til Vang, hvor han døde. — 1818 ridder av Wasaordenen.“ — (Efter kløkker Svensen.)

Bulls portrett, malt av Mathias Stoltenberg, henger i Vang kirke. Han utgav endel prekenes og taler og leverte bidrag til „Hermoder“. (Se „Norsk Boglexicon“ og „Norsk Forfatterleksikon“ s. 547.)

Gift 1) i Kristiania  $\frac{25}{6}$  1793 med *Susanna Moor Dallas* (efter tradisjonen av skotsk herkomst og f. i Hamburg.) † på Nes prestegård  $\frac{9}{2}$  1815, 42 år gl. „Døde kort efter 2de Pigebørns Fødsel“, datter av *Michael Dallas* og *Marie Hammond*. 9 barn.

<sup>1</sup> Se nærmere herom i „Gamle Dage“ av Conradine Dunker, utg. 1909, s. 76 og 379.

2) på Ringsaker <sup>25</sup>/<sub>1</sub> 1818 med *Rebekka Schwabe*, f. på Ringsaker <sup>22</sup>/<sub>10</sub> 1794, † i Kristiania <sup>25</sup>/<sub>3</sub> 1866, datter av Oplandenes siste lagmann, kammerråd *Johan Fredrik Schwabe* og hustru *Birgitte Henriksen*. — 2 barn.

5 a. *Christian Bull*, f. på Vang <sup>3</sup>/<sub>4</sub> 1794, † i Kristiania <sup>21</sup>/<sub>6</sub> 1856.<sup>1</sup>

Han blev student 1813 fra Kristiania skole med laud, annen eks. præceteris, <sup>28</sup>/<sub>1</sub> 1818 kand. teol. med laud, samme karakter for dimispreken, <sup>10</sup>/<sub>4</sub> 1819 sogneprest til Tranø, <sup>9</sup>/<sub>8</sub> 1825 til Buksnæs, <sup>31</sup>/<sub>5</sub> 1827 til Vågen i Lofoten, <sup>10</sup>/<sub>8</sub> 1835 til Fåberg, men fikk <sup>23</sup>/<sub>12</sub> s. å. kgl. tillatelse til å forbli i Vågen, <sup>1</sup>/<sub>3</sub> 1849 blev han prost i Lofotens prosti.

Gift med *Kirsten Grøn Berg* (enke efter handelsmann Lars Todahl Walnum), f. , † i Kristiania <sup>11</sup>/<sub>1</sub> 1865, datter av prost og sogneprest til Ibbestad *Gunnar Berg* (f. i Størdalen <sup>2</sup>/<sub>11</sub> 1764, † i Ibbestad <sup>19</sup>/<sub>8</sub> 1827) og *Anna Colban* (f. i Trondhjem 1767, døpt <sup>3</sup>/<sub>6</sub>, † i Ibbestad <sup>16</sup>/<sub>5</sub> 1808). 1 datter.

6 a. *Laura Bull*, f. i Vågen <sup>4</sup>/<sub>9</sub> 1831, † i Elverum <sup>12</sup>/<sub>9</sub> 1922.

Gift i Stange <sup>9</sup>/<sub>4</sub> 1856 med fogd og sorenskriver i Tana *Niels Roth Heyerdahl*, f. i Tinn <sup>13</sup>/<sub>6</sub> 1829, † i Kristiania <sup>13</sup>/<sub>1</sub> 1862, sønn av prost og sogneprest til Stange *Hans Olai Fremming Heyerdahl* (f. <sup>27</sup>/<sub>9</sub> 1789, † <sup>22</sup>/<sub>2</sub> 1866) og *Margrethe Maria Schwabe* (f. <sup>14</sup>/<sub>12</sub> 1792, † <sup>25</sup>/<sub>3</sub> 1880). 3 barn.

5 b. *Margrethe Bull*, f. på Vang 1796, † i Kristiania <sup>22</sup>/<sub>2</sub> 1870.

Hun var ugift og bodde hos sin søster, enkefru Isabella Juell.

5 c. *James Dallas Bull*, f. på Vang <sup>28</sup>/<sub>5</sub> 1798, † på Brevikåsen, Eidanger, <sup>16</sup>/<sub>2</sub> 1873. Kjøpmann i Brevik, hvor der <sup>4</sup>/<sub>7</sub> 1827 tinglestes et skjøte til ham fra hans svigerfar, Carl Stoltenberg, på dennes i Brevik beliggende våningshus.

Gift i Tønsberg <sup>20</sup>/<sub>10</sub> 1826 med sin kusine *Karen Henriette Stoltenberg*, f. i Tønsberg <sup>23</sup>/<sub>9</sub> 1806, † på Ørviktangen i Eidanger <sup>19</sup>/<sub>12</sub> 1884, datter av Eidsvollsmann, kjøpmann i Tønsberg, ridder *Carl Peter Stoltenberg* (f. på Sande kapellangård i Våle <sup>23</sup>/<sub>1</sub> 1770, † i Tønsberg <sup>13</sup>/<sub>11</sub> 1830) og *Karen Mathea*

<sup>1</sup> Nekrologer over sogneprest Christian Bull og frue i Morgenbladet henholdsvis 3 kv. 1856 og 1 kv. 1865.

*Bull*, (f. på Botne prestegård 1775, døpt  $^{29}/_9$  s. å., † på Rollaug prestegård hos sønnen Christian Bull Stoltenberg,  $^2/_1$  1859). 2 barn.

6 a. *Susanna Bull*, f. i Eidanger  $^{19}/_9$  1827, † som sinnssyk på Brevikåsen  $^4/_1$  1874. Ugift.

6 b. *Caroline Bull* f. , † i Brevik  $^{31}/_{10}$  1892. Ugift.

5 d. *Karen Susanna Bull*, f. på Vang 1800, døpt  $^{30}/_3$  s. å., †  $^{15}/_1$  1872 på Orkedals prestegård, hvor hun tilbragte de siste 28 år av sitt liv. Ugift.

5 e. *Andreas Lie Bull*, f. på Næs pgd.  $^{27}/_{12}$  1801, † i Orkedalen  $^{14}/_3$  1880.

„Aar 1813 blev han indsat i Christiania latinskole, hvorfra han deponerede 1820. Det følgende aar tok han anden eks. og 1824 theologicum med karakteren laudabilis, blev saa pers. cap. hos sin far i Vangs prestegjæld,  $^{31}/_5$  1827 sogneprest til Rendalen,  $^{20}/_{11}$  1837 til Tønset,  $^{30}/_5$  1838 provst i Østerdalens provsti,  $^{17}/_1$  1846 sogneprest til Orkedalen“. (Efter klokker Svendsen.)

Gift i Vang  $^{12}/_{11}$  1827 med *Anne Christine Juell*, f. i Vang  $^2/_1$  1807, † på Orkedalens prestegård  $^8/_8$  1878, datter av kaptein og amtskonduktør *Hans Lemmich von Juell* (f. i Vang  $^{26}/_7$  1773, † på gården Hubred i Vang  $^{22}/_{12}$  1845) og *Øllegaard Rosted Schultz*, (f. i Elverum  $^{24}/_{12}$  1786, † i Orkedalen  $^{16}/_5$  1856.) 8 barn.

6 a. *Vincent Stoltenberg Bull*, f. i Rendalen  $^{11}/_9$  1828, † som distriktslæge i Tanen  $^{25}/_1$  1861. Ugift.

Han blev student fra Trondhjems katedralskole (2), 1847 annen eks. (2) og 1856 med. embedseks. med haud (16,06). Fra  $^1/_{11}$  1856 fungerte han i  $2^{1}/_2$  år som underlæge ved nordre Trondhjems amtssykehus i Skogn, blev 1859 konst. som distriktslæge i Tanen og erholdt  $^{18}/_8$  1860 kgl. utnevning som sådan. (Efter Kiær „Norske Læger“.)

6 b. *Øllegaard Susanna Rebekka Bull*, f. i Rendalen  $^1/_2$  1831, † på Rikshospitalet i Kristiania  $^{27}/_3$  1861. Ugift.

6 c. *Margrethe Elisabeth Bull*, f. i Rendalen  $^{21}/_3$  1832, † på Bredablik i Elverum  $^{15}/_{11}$  1889. Gift i Orkedalen  $^5/_7$

1867 med proprietær i Elverum *Engebret Olsen Aakran*, f. i Tønset  $^{30}/_4$  1832, † i Elverum  $^{30}/_{11}$  1916, sønn av *Ole Olsen Udgaard* (f. ca. 1793, †  $^{6}/_{10}$  1869) og *Berit Clemetsdatter Aakran* (f. ca. 1799, † flere år før mannen).

- 6 d. *Hans Lemmich Bull*, f. i Rendalen  $^{28}/_3$  1835, † i Tønset  $^{28}/_6$  1897. Han blev student 1854 (2), annen eks. 1855 (3), med. embedseks. 1863 (3). Han nedsatte sig derpå i Tønset, var fra aug. 1863 til sept. 1866 konst. som distriktslæge i Nordre Østerdalens distrikt og fungerte 1865—66 som ordfører i Rendalen, Tolgen, Lille Elvedalens og Kviknes sundhetskommisjoner. Juli 1867 forrettet han som kompanikirurg ved våbenøvelsene på Rindleret ved Levanger og blev  $^{16}/_9$  s. å. utnevnt til distriktslæge i N. Østerdalen med bopel i Tønset. (Kiær).

Gift i Orkedalen  $^{15}/_7$  1863 med *Anna Susanna Nissen*, f. i Orkedalen  $^{28}/_9$  1838, † i Tønset  $^{23}/_8$  1864, datter av fogd i Orkedalen og Guldalen *Gabriel Dreyer Nissen*, (f. i Trondhjem  $^{24}/_{12}$  1784, † i Orkedalen  $^{6}/_2$  1848) og 3. hustru *Anthonette Augusta Knoff* (f. i Brønø  $^{1}/_1$  1803, † i Orkedalen  $^{8}/_5$  1851).  
1 sønn.

- 7 a. *Annar Andreas Nissen Bull*, f. i Tønset  $^{21}/_8$  1864. Artium og annen eks. Utvandret til Amerika, hvorfra han vendte tilbake 1897 og overtok sin fars vakre gård „Utbyhaugen“ i Tønset. Gift i Tolgen  $^{27}/_6$  1897 med *Marie Aaseng*, f. i Tolgen  $^{1}/_5$  1875, †  $^{17}/_{12}$  1915, datter av gårdbruker *Esten P. Aaseng* (f.  $^{19}/_{12}$  1844, †  $^{29}/_4$  1917) og *Margit Østby* (f.  $^{22}/_5$  1845, † 1927) · 10 barn.  
8 a. *Anna Bull*, f. i Tønset  $^{25}/_{12}$  1898. Gift med forpakter av Tynset prestegård *Martin Helgesen Aaen*, f.  $^{10}/_9$  1896. Foreldre, gårdbruker *Helge Johnsen Aaen* og hustru *Berit Mortensdatter f. Oftenesset*.  
1 barn.

8 b. *Marit Bull*, f i Tønset  $^{26}/_6$  1900.

8 c. *Hans Lemmich Bull*, f. i Tønset  $^{22}/_3$  1902. Gårdbruker på Tynset.

8 d. *Eivind Bull*, f. i Tønset  $^{15}/_3$  1904.

8 e. *Jens Hartvig Nissen Bull*, f. i Tønset  $^{29}/_1$  1906.



- 8 f. *Elisabeth Nissen Bull*, f. i Tønset  $^{20}/_{12}$  1907.
- 8 g. *Arne Bull*, f. i Tønset  $^{28}/_{12}$  1909.
- 8 h. *Harald Bull*, f. i Tønset  $^{18}/_{2}$  1912.
- 8 i. *Astrid Margit Bull*, f. i Tønset  $^{29}/_{7}$  1913.
- 8 k. *Marie Bull*, f. i Tønset  $^8/_{12}$  1915.
- 6 e. *Johanne Nicoline Bull*, f. i Rendalen  $^{16}/_{10}$  1837, † i Lier  $^{11}/_{12}$  1900. Gift i Orkedalen  $^{27}/_{8}$  1862 med skibskaptein *Martin Grøndahl*, f. i Aker  $^{12}/_{8}$  1838, †  $^{28}/_{12}$  1862, sønn av gårdbruker *Engebret Christopher Bomhof Grøndahl* og *Berit Engebretsdtr. Ranheim*. 1 sønn.
- 6 f. *Andreas Julius Mandall Bull*, f. i Tønset 1839, † s. st. 1842.
- 6 g. *Minda Sophie Christine Bull*, f. i Tønset  $^{16}/_{6}$  1842, † i Kviteseid  $^{21}/_{1}$  1891. Gift i Orkedalen  $^{19}/_{4}$  1877 med (senere) distriktslæge i Kviteseid *Johan Marius Heidenreich*, f. i Askim  $^{19}/_{4}$  1843, † , sønn av sogneprest til Askim *Johan Erik Heidenreich* (f. 1798, †  $^{26}/_{7}$  1858) og *Anne Marie Hvorup* (f. 1805, †  $^{15}/_{7}$  1845).
- 6 h. *Andreas Julius Bull*, f. i Tønset  $^{23}/_{12}$  1843, † i Orkedalen  $^{19}/_{9}$  1885. Eks. art. 1863 (haud), annen eks. (laud), kand. teol. 1869 (haud).  $^8/_{11}$  1870 pers. kap. til Orkedalen (hos faren),  $^{22}/_{12}$  1880 res. kap. til Støren,  $^{18}/_{10}$  1884 sogneprest til Tønset, hvilket embede han dog ikke kom til å tiltrede. Entlediget p. gr. av sykelighet  $^{1}/_{5}$  1885 med 1800 kr. i vartpenger.
- Gift  $^3/_{7}$  1871 med *Hansine Christiane Dahl*, f. i Orkedalen  $^{20}/_{12}$  1845, † i Kristiania  $^{21}/_{12}$  1903, datter av landhandler på Orkedalsøren *Hans Peter Dahl* (f.  $^{28}/_{3}$  1815, †  $^5/_{9}$  1867) og *Christiane Daldorph* (f.  $^6/_{12}$  1813, †  $^{27}/_{6}$  1857.) 5 barn.
- 7 a. *Kristine Bull*, f. i Orkedalen  $^{22}/_{6}$  1872, † i Strømmen  $^{26}/_{10}$  1926. Bokholder ved Strømmen Trævarefabrik. Ugift.
- 7 b. *Christiane („Lilla“) Bull*, f. i Orkedalen  $^{10}/_{2}$  1874. Gift  $^{16}/_{5}$  1916 med verkseier i Kristiania *Carl Emil Malfred Christophersen*, f. i Kristiania  $^{22}/_{3}$  1851, † i Kristiania  $^{15}/_{11}$  1921, sønn av murmester *Hans Martin Christophersen* (f.  $^{10}/_{10}$  1826, †  $^6/_{4}$  1906) og hustru *Karoline Martinusdatter* (f.  $^{20}/_{3}$  1826, †  $^3/_{3}$  1893). Barnløs.

- 7 c. *Hans Peter Andreas Bull*, f. i Orkedalen  $^{21}/_1$  1876. Ingeniør i Akerselvns brukseierforening. Bosatt i Kristiania. Gift med *Henriette Emilie Herholdt*, f.  $^{29}/_9$  1881 i Brevik av foreldre, kjøpmann *Henrik Herholdt* og hustru *Elise Fredlund*. Barnløs.
- 7 d. *Susanna (Sussi) Bull*, f. i Orkedalen  $^{20}/_{12}$  1877. Gift  $^{7}/_{12}$  1912 med grosserer i Kristiania *Frans August Enger*, f. i Kristiania 1871, † i Oslo, august 1925, sønn av orkestermusiker ved Kristiania teater *Christopher Enger* (f.  $^{30}/_3$  1843, †  $^9/_4$  1879) og *Johanna Gundersen* (f.  $^{14}/_8$  1845, †  $^{25}/_{11}$  1910). 3 barn.
- 7 e. *Vincent Stoltenberg Bull*, f. i Støren  $^{12}/_5$  1882. Ingeniør, chef for vassdragvesenets kontrollavdeling, nu sousdirektør i Norsk Arbeidsgiverforening. Bosatt i Oslo. Gift  $^{16}/_5$  1907 med skuespillerinne *Louise Brehmer*, f. på Moss  $^4/_12$  1885, datter av ingeniør *J. Heide* og *Amalie Brehmer*. Ekteskapet oppløst. 2 barn.
- 8 a. *Vincent Stoltenberg Bull*, f. i Kristiania  $^{16}/_{10}$  1909.
- 8 b. *Lisbet Bull*, f. på Nesodden  $^6/_7$  1912.
- 5 f. *Anne Nicoline Bull*, f. på Næs prestegård  $^5/_12$  1803, døpt  $^{15}/_{12}$  s. å., †  $^{15}/_3$  1861. Gift i Vang, Hedemark,  $^{12}/_{11}$  1827 med dav. pers. kap. til Vang *Halvor Steen*, f. i Vang  $^6/_2$  1799, †  $^2/_4$  1854, sønn av proprietær *Anders Steen* på Torshaug i Vang (f. ca. 1759, † ) og *Ellen Carine Lemmich*. Halvor Steen tok eks. art. 1818 (haud), annen eks. (laud), teologisk embedseks. 1823 (laud). 1825 kap. pro. loco til Land, 1827 pers. kap. og 1831 res. kap. til Vang, Hedemark. Entlediget 1844 på grunn av sinnssykdom.
- 5 g. *Georg Dallas Bull*, f. på Næs pgd.  $^{11}/_8$  1805, døpt  $^{18}/_8$  s. å., †  $^{28}/_2$  1884. Eks. art. 1825 (haud), annen eks. (laud), kand. teol. 1830 (haud). Fra 1832—43 pers. kap. til Vang, kom derefter i samme egenskap til Hof i Solør. Ugift.
- 5 h. *Harald Hagerup Bull*, f. på Næs pgd.  $^{11}/_7$  1807, døpt  $^{14}/_7$  s. å., † 1833. Tok januar 1827 præliminæreks. (3) og begynte derpå å studere medisin uten dog å ta embedseks. I slutningen av juni 1831 var han midlertidig konst. som kompanikirurg ved Kristiansandske infanteribrigade. Ugift.

- 5 i. *Mathea Isabella Bull*, f. på Næs pgd.  $^{15}/_{1}$  1810, † på gården Taarnborg i Elverum  $^{25}/_{3}$  1888. Gift i Vang  $^{13}/_{11}$  1838 med dav. kavalleriløitnant, senere kaptein og armeintendant *Hans Lemmich von Juell*, f. på Store Hubred i Vang  $^{2}/_{3}$  1808, † i Kristiania  $^{11}/_{6}$  1861, sønn av kapt. *Hans Lemmich von Juell* (f. i Vang  $^{26}/_{7}$  1773, † på Hubred  $^{22}/_{12}$  1845) og *Øllegaard Rosted Schultz* (f. i Elverum  $^{21}/_{12}$  1786, † i Orkedalen  $^{16}/_{5}$  1856). Se s. 102.
- 5 k. *Susanna Dallas Bull*, f. på Næs prestegård  $^{9}/_{2}$  1815, døpt  $^{4}/_{6}$ , † i Kristiania  $^{26}/_{10}$  1902. Ugift.
- 5 l. *Vincentia Bull*, f.  $^{9}/_{2}$  1815 (tvillingsøster av foranstående). †  $^{10}/_{4}$  s. st.
- 5 m. *Frederikke („Rikke“) Susanna Bull*, f. på Næs pgd.  $^{31}/_{7}$  1819, † i Kristiania  $^{22}/_{5}$  1897. Gift i Løiten, hvor moren eide gården Hestvold,  $^{14}/_{1}$  1844 med *Ditlef Emil Gottfried Hansen*. Han var skoleinspektør i Kristiania 1857—67, derefter tredjeprest ved Trefoldighetskirken og 1873—91 res. kap. ved Vor Frelzers kirke i Kristiania, f. i Bergen  $^{14}/_{1}$  1813, † i Kristiania  $^{29}/_{12}$  1901, sønn av kjøpmann og skibsreder i Bergen *Ditlev Emil Gottfried Hansen* (f. i byen Slesvig 1782, † 1847) og *Amalia Ester Maria Kleinschmidt*, enke efter kjøpmann og skibsreder i Bergen Johan Friederich Lange (f. i Bremen 1778, † 1822). Flere barn.
- 5 n. *Jacob Bull*, f. på Næs pgd.  $^{27}/_{1}$  1822, †  $^{1}/_{2}$  s. å.
- 4 c. *Jacob Bull*, f. på Botne prestegård 1770, døpt  $^{11}/_{6}$  s. å., † s. st. 1781, begr.  $^{10}/_{5}$ .
- 4 d. *Andreas Bull*, f. på Botne prestegård 1773, døpt  $^{11}/_{6}$  s. å., † i Tønsberg  $^{24}/_{1}$  1804, begr. i Holmestrand  $^{30}/_{1}$ . Handelsfullmektig hos fetteren Carl Stoltenberg i Tønsberg.
- 4 e. *Karen Mathea Bull*, f. på Botne prestegård 1775, døpt  $^{20}/_{9}$  s. å., † på Rollaug prestegård  $^{2}/_{4}$  1859 hos sønnen Christian Bull Stoltenberg. Hun var i sine siste år blind. — Gift i Botne  $^{30}/_{9}$  1797 med den tidligere på s. 101 nevnte kjøpmann i Tønsberg *Carl Peter Stoltenberg*, f. på Sande kapellangård i Våle  $^{28}/_{1}$  1770, † i Tønsberg  $^{13}$  11 1830, sønn av senere sogneprest til Hof i Jarlsberg *Matz Stoltenberg* (f. i Tønsberg

<sup>27</sup>/<sub>11</sub> 1725, † i Hof i april 1798) og *Louise Henriette Monrad*<sup>1</sup> (f. 1743, † i Tønsberg <sup>24</sup>/<sub>8</sub> 1817). 9 barn.

- 3 p. *Martinius Bull*, f. i Tønsberg 1727, døpt i Mariæ kirke <sup>21</sup>/<sub>10</sub> s. å., (Faddere: „Herman Melhop, Elias Paulsen, Ole Osmundsen (Berg), Kirsten Mons Henrichsen's, Maritha Nørholm“), † i september 1743 ved det tidligere (under 3 c) omtalte forlis.
- 3 q. *Hans Jørgen Bull*, f. i Tønsberg 1729, døpt i Mariæ kirke <sup>19</sup>/<sub>8</sub> s. å., (Faddere: „Sorenskriver Østen Ørbech, Otto Bull, Anders Bull, Berthe Capt. Gabriel Christiansen's, Maren Monsdatter“), † 6 dager gammel, begr. <sup>25</sup>/<sub>8</sub>.
- 3 r. *Barbara Marie Bull*, f. i Tønsberg 1730, døpt i Mariæ kirke <sup>16</sup>/<sub>12</sub> s. å., (Faddere: „Anders, Peder og Ditlev Bull, Marthe Capt. lieut. Normann's, Dorthe Ørbech“), † i Ekersund 1766, begr. <sup>10</sup>/<sub>8</sub>, 36 år gl.

Gift med kjøpmann i Ekersund *Jacob Melhuus*, † 1765, begr. <sup>3</sup>/<sub>12</sub>, 60 år gl.

Tid og sted for vielsen kan ikke oppgis. Antagelig har den funnet sted 1758, da hun det år (<sup>16</sup>/<sub>4</sub>) avreiser til Ekersund. Ingen barn.

Efter Peter Bulls optegnelser skulde der ennu være 2 barn, 1 gutt og 1 pike. De må være født og døde i tidsrummet 1721—26.

<sup>1</sup> Louise Henriette Monrad bodde under folketellingen 1801 i Tønsberg, hvor hun var huseier (Ø. Langgt. 190.) Pensjon av kallet.

## REGISTER

### OVER PERSONER AV TØNSBERGSLEKTEN BULL

(Ikke medtatt de der er døde før alderen 15 år.)

	Side.		Side.
Aage . . . . .	18	Andreas Mathias . . . . .	76
Aage . . . . .	53	Andreas Mathias . . . . .	77
Aagot . . . . .	20	Andreas Mathias . . . . .	77
Aagot Alvide . . . . .	20	Anna . . . . .	103
Aase . . . . .	56	Anna Juliane Emilie . . . . .	24
Abraham Borch . . . . .	32	Annar Andreas Nissen . . . . .	103
Abrahamine . . . . .	27	Anne Collett . . . . .	36
Agnes . . . . .	52	Anne Helene . . . . .	68
Agnes („Daysy“) . . . . .	52	Anne Marie . . . . .	37
Aimar William . . . . .	50	Anne Marie . . . . .	39
Alfhild . . . . .	56	Anne Nicoline . . . . .	105
Allan . . . . .	57	Anne Pernille . . . . .	91
Anders . . . . .	57	Anne Petronelle . . . . .	86
Anders . . . . .	78	Anton Steen Juan . . . . .	59
Anders Berg . . . . .	70	Antonie . . . . .	19
Anders Berg . . . . .	72	Appelona Marie . . . . .	22
Anders Jacob . . . . .	54	Arne . . . . .	56
Anders Mathias . . . . .	57	Arne . . . . .	104
Andrea . . . . .	91	Arnold Bernhard Myhre . . . . .	51
Andrea („Dea“) . . . . .	79	Astrid . . . . .	104
Andrea Mathea . . . . .	58, 78	Axel Oscar Octavius . . . . .	21
Andreas . . . . .	33	Axiliana Christina . . . . .	95
Andreas . . . . .	37		
Andreas . . . . .	38	Barbara . . . . .	69
Andreas . . . . .	74	Barbara Marie . . . . .	107
Andreas . . . . .	106	Barbara Marie . . . . .	28
Andreas Julius . . . . .	104	Bernhard Marinius . . . . .	47
Andreas Lie . . . . .	102	Birger Andreas . . . . .	18

	Side.		Side.
Birger Marius . . . . .	54	Einar Oxholm . . . . .	56
Birgitte Johanne Marie	57	Eivind . . . . .	103
Brita . . . . .	64	Elisabeth Faye . . . . .	79
		Elisabeth Marie . . . . .	48
Carl . . . . .	53	Elisabeth Nissen . . . . .	104
Carl Emil . . . . .	19	Ellen Larine (Ella) . . . . .	71
Carl Emil Fuglberg . . . . .	32	Ellen Marie . . . . .	69
Carmen Elisabeth . . . . .	59	Elsa Marie Rosenørn . . . . .	48
Caroline . . . . .	102	Elsie Mary . . . . .	62
Catharina Caroline . . . . .	65	Emil . . . . .	65
Catharina („Kathi“) Helmers . . . . .	64	Emil Kierulff . . . . .	65
Catharina Ottilie . . . . .	44, 58	Emil Kierulff . . . . .	64
Cathrine Christiane . . . . .	54	Emilie . . . . .	19
Cathrine Marie . . . . .	49	Emilie Margrethe . . . . .	23
Christen . . . . .	75	Ester . . . . .	73
Christen Emmanuel . . . . .	59	Eva . . . . .	67
Christen Steen . . . . .	57	Even Moe . . . . .	28
Christian . . . . .	99		
Christian . . . . .	101	Finn . . . . .	55
Christian Bernstorff Bødtker . . . . .	64	Frantz . . . . .	84
Christian Marcus . . . . .	48	Frantz . . . . .	86
Christiane . . . . .	104	Frantz . . . . .	88
Christiane Grüner . . . . .	48	Frederik . . . . .	99
Christopher Hammer Schrøder . . . . .	19	Frederik Schrøder . . . . .	90
Clara Elise („Lissy“) . . . . .	58	Fredrikke Magdalene . . . . .	19
Clarence . . . . .	65	Fredrikke Magdalene . . . . .	46
Cornelia . . . . .	66	Fredrikke Susanna . . . . .	106
Cornelius . . . . .	49	Frithjof . . . . .	46
Cornelius . . . . .	50		
Cornelius . . . . .	51	Georg Dallas . . . . .	105
Cornelius . . . . .	52	Georg Jacob . . . . .	32
		Gerd . . . . .	46
David . . . . .	74	Gerhard . . . . .	41
Ditlev . . . . .	13	Gjert . . . . .	68
Ditlev . . . . .	82	Gunvor Henriette Charlotte . . . . .	90
		Gustav Bruun . . . . .	53
Ebba Maria . . . . .	90		
Edel Petronelle . . . . .	76	Hagbarth . . . . .	21
Edith Frida . . . . .	61	Halfdan . . . . .	21
Edith Henriette . . . . .	59	Hanna Mathilde Ovidia . . . . .	50
Edith Merete . . . . .	89	Hanna Sophie Theresia . . . . .	38
Eilert . . . . .	85	Hans . . . . .	12
Einar . . . . .	89	Hans . . . . .	22

	Side.		Side.
Hans Christian Ross . . . .	63	Immanuel	62
Hans Lemmich . . . . .	103	Inger Andrea . . . . .	76
Hans Lemmich . . . . .	103	Irma Elisabeth . . . . .	55
Hans Peter Andreas . . . . .	105	Ivor . . . . .	61
Hans Ross . . . . .	64		
Harald . . . . .	22	Jacob	7
Harald . . . . .	104	Jacob	8
Harald Hagerup . . . . .	105	Jacob	11
Harald Marcus . . . . .	59	Jacob	29
Harold . . . . .	61	Jacob	41
Harry . . . . .	47	Jacob	47
Hedevig . . . . .	46	Jacob	57
Hedevig Bernhardine . . . . .	50	Jacob	57
Helen Maria . . . . .	90	Jacob	66
Helene Mathea Sophie . . . . .	34	Jacob . . . . .	69
Helene Sophia . . . . .	38	Jacob . . . . .	80
Helene Sophie . . . . .	88	Jacob Breda . . . . .	89
Helga . . . . .	53	Jacob Davidsen . . . . .	75
Helga . . . . .	60	Jacob Ditlev Henriksen . . . . .	8
Helge . . . . .	19	Jacob Edvard . . . . .	76
Helge . . . . .	65	Jacob Matheson . . . . .	64
Henning . . . . .	67	Jacobæa . . . . .	13
Henrich (også Hinrich) . . . . .	7	Jacobæa . . . . .	74
Henrich . . . . .	24	James Dallas . . . . .	101
Henrich . . . . .	40	Jan . . . . .	19
Henrich . . . . .	42	Jan Henrik Breda . . . . .	90
Henrich . . . . .	70	Jens . . . . .	91
Henrich Borch . . . . .	32	Jens Hartvig Nissen . . . . .	103
Henrich Johan . . . . .	44	Johan . . . . .	98
Henrik Johan . . . . .	46	Johan Emanuel . . . . .	47
Henrik Johan . . . . .	51	Johanne Cathinka . . . . .	72
Henrik Johan . . . . .	53	Johanne Cathrine („Kate“) . . . . .	71
Henrik Johan . . . . .	66	Johanne Fredrikke . . . . .	19
Henrik Marius . . . . .	66	Johanne Marie . . . . .	76
Henrik Nicolai . . . . .	73	Johanne Marie Henriette . . . . .	55
Henry August . . . . .	72	Johanne Margretha . . . . .	93
Henry Gustav Mathias . . . . .	88	Johanne Nicoline . . . . .	104
Herman . . . . .	84	Johanne Petronelle . . . . .	17
Hjalmar . . . . .	21	Johannes . . . . .	46
Hjalmar August Mathias . . . . .	90	Johannes Cathrinus . . . . .	60
Hildur Marie . . . . .	20	Johannes Hartvig . . . . .	45, 50
		Jonine Henriette . . . . .	48
Ida Juliane Jacobina . . . . .	23	Julie Lovise . . . . .	20

	Side.		Side.
Julius	38	Marcus Thorvald	47
Justine .	29	Marcus Thorvald	48
		Maren . . . . .	90
Karen („Kaja“)	16	Maren Cathrine . . . . .	48
Karen . . . . .	73	Maren Elisabeth . . . . .	95
Karen Christine .	26	Maren Elisabeth Louise Borch	33
Karen Elisabeth .	49	Maren Margrethe	82
Karen Elisabeth . .	78	Maren Sibylle	66
Karen Elisabeth Rose .	53	Maren Sylvia .	44
Karen Else .	67	Margit .	19
Karen Mathea .	106	Margrethe .	42
Karen Pernille .	96	Margrethe . . . . .	101
Karen Susanna .	102	Margrethe Cathrine .	40
Kari . . . . .	55	Margrethe Elisabeth	102
Kristine .	104	Marianne Constance .	49
		Marie . . . . .	20
Lars Solberg .	69	Marie . . . . .	104
Laura . . . . .	57	Marie („May“) Oxholm	56
Laura . . . . .	101	Marit . . . . .	103
Laura Caroline .	72	Martha . . . . .	63
Laurentia	73	Martha Carine	67
Laurentius .	71	Marthe Dorthea .	94
Lauritz Anton	72	Marthe Elisabeth	27
Lillian . . . . .	47	Marthe Marie	41
Linda Sophie .	72	Marthe Sybille	67
Lisbeth .	105	Martinius .	85
Liv . . . . .	67	Martinius .	107
Louise Borch .	31	Mathea Isabella .	106
Lovise . . . . .	79	Mathias . . . . .	88
Lovise Borch .	33	Mathilde Caroline .	55
		Mathilde Noline .	82
Magdalene Margrethe .	44	Minda Sophie Christine .	104
Magnhild . . . . .	51	Mona Marie .	89
Marcus . . . . .	41		
Marcus . . . . .	43	Nicolay . . . . .	99
Marcus . . . . .	45	Niels Otto	14
Marcus . . . . .	58	Niels Otto .	17
Marcus . . . . .	62	Niels Otto .	17
Marcus . . . . .	64	Niels Otto .	18
Marcus . . . . .	80	Niels Otto .	18
Marcus Christian	55	Niels Otto .	19
Marcus Christian .	56	Niels Otto .	20
Marcus Cornelius .	63	Niels Peter	23



	Side.		Side.
Olaf Jacob Martin Luther	89	Ruth .	52
Ole . . . . .	52	Ruth .	54
Ole Holmboe .	53		
Ole Holmboe .	77	Samuel Andreas .	71
Ole Olsen . .	52	Samuel Andreas .	72
Oscar Myhre .	50	Samuel Andreas .	73
Otto . .	11	Samuel Marcus . . . . .	59
Otto . .	19	Samuel Marcus Antonio .	59
Otto . . . . .	27	Severine	80
Otto Adolph Emil .	23	Sidzele . . . . .	13
		Sophie Magdalene . . . . .	22
Peder .	40	Sophie Magdalene Schroeter .	82
Peder . .	47	Storm Arnold . . . . .	55
Peder . . . . .	78	Susanna	102
Peder Christian .	47	Susanna . . . . .	105
Peter .	35	Susanna Dallas .	106
Peter .	38	Sylvia . . . . .	50
Peter . . . . .	85	Sylvia Louise .	51
Peter Arnoldus .	49	Søren . . . . .	75
Peter Arnoldus .	50	Søren Gottfried Blom .	32
Peter Brodahl	55	Svana	60
Peter Brodahl	57		
Peter Davidsen .	75	Theodora Mathilde .	69
Peter Nicolay .	52	Thora Lagertha .	21
Peter Nicolay	67	Thoralf Marcus .	54
Peter Nicolay	67	Truls Even	54
Peter Nicolay .	77	Truls Martin .	54, 69
Peter Nicolay . . . . .	79		
Petrine Sibylle („Petra“) .	51	Victor Eugen . . . . .	22
Petrine Sibylle . . . . .	82	Vincent Stoltenberg	95
Philip Nathanael	62	Vincent Stoltenberg	100
		Vincent Stoltenberg	102
Ragnhild . . . . .	18	Vincent Stoltenberg	105
Ragnhild Marie .	46	Vincent Stoltenberg	105
Rolf . . . . .	54		
Rolf William Rosenørn .	48	Øllegaard Susanna Rebekka .	102

## REGISTER

### OVER PERSONER INNGIFTET I TØNSBERGSLEKTEN

#### BULL OG DISSES FORELDRE

(De i slekten inngiftede er betegnet med \*.)

	Side.		Side.
Aaen, Helge Johnsen . . . . .	103	*Bakkerud, Thora . . . . .	89
*Aaen, Martin Helgesen . . . . .	103	Balke, Karen . . . . .	25
Aagaard, Barbara Johanna . . . . .	52	v. Barner, Christopher Joachim	
Aakran, Berit . . . . .	103	Gottfried . . . . .	24
*Aakran, Engebret Olsen . . . . .	103	*v. Barner, Frederik Christian . . . . .	23
Aaseng, Esten . . . . .	103	v. Barner, Hartvig Gottfried . . . . .	23
*Aaseng, Marie . . . . .	103	*v. Barner, Joachim Gottfried	
Ager, Bente Marie . . . . .	45, 80, 82	Godske . . . . .	24
Ager, Karen . . . . .	63	Barth, Johanne Emilie . . . . .	18
Ambjørnsen, Jacob Zacharias . . . . .	66	Bechen, Maren . . . . .	20
*Ambjørnsen, Wilhelm Martin . . . . .	65	Berg, Anders Knudsen . . . . .	69
*Andersen, Anna Lucia Elfrieda . . . . .	54	Berg, Anton . . . . .	63
Andersen, Elsebeth Antonette . . . . .	67	*Berg, Augusta Fredrikke Stub . . . . .	54
Apenes, Nilsine Magdalene . . . . .	59	*Berg, Dagny . . . . .	64
*Andrews, Annette Louice . . . . .	65	Berg, Gunnar . . . . .	101
Arentz, Hans . . . . .	94	*Berg, Johanna Catharina . . . . .	69
*Arentz, Hans Sigward . . . . .	94	*Berg, Kirsten Grøn . . . . .	101
Arup, Maren . . . . .	55	Berg, Lars . . . . .	64
Arveschoug, Berthel Jobsen . . . . .	91	*Berg, Lauritz Jacob . . . . .	63
*Arveschoug, Ole Thue Berthelsen . . . . .	91	Berg, Sophie . . . . .	67
Askildsen, Gunhild Marie . . . . .	82	*Berg-Jæger, Hans Henrik . . . . .	21
Aslaksen, Elisabeth . . . . .	32	*Berggreen, Antonia Magdalena . . . . .	88
Augedal, Andrea . . . . .	46	Berggreen, Gustaf . . . . .	88
		*Bergløf, Anna Maria Augusta . . . . .	89
Bache, Berthe Andrea . . . . .	78, 79	Bergløf, August . . . . .	89
Bachmann, Marthe Abelone . . . . .	43, 49	*Berner, Joachim . . . . .	27
*Bakke, Carl Guldberg . . . . .	73	Berner, Ole Morten . . . . .	27
Bakke, Svend . . . . .	73	Bing, Christine Amalie . . . . .	37

	Side.		Side.
Bjerke, Asbjørn . . . . .	51	Butter, Albert . . . . .	60
*Bjerke, Asbjørn Grieg . . . . .	51	*Butter, Patric . . . . .	60
Bjørnstad, Johannes . . . . .	90	Bochmann, Fredrikke Elise Nico-	
Bjørnstad, Marie . . . . .	73	line . . . . .	79
*Bjørnstad, Maria Christine . . . . .	90	Bødtker, Augusta Amalie . . . . .	64
*Blanc, Daisy . . . . .	65		
Blichfeldt, Christian . . . . .	17	*Caughlin, William Vincent . . . . .	47
*Blichfeldt, Christian Emil . . . . .	17	Chalice, Rebekka . . . . .	72
Blix, Anna Regine . . . . .	39	Christensen, Hans . . . . .	71
*Bloch, Gunhild Christine . . . . .	12	Christensen, Hans Jørgen . . . . .	53
Bloch, Hans Berthelsen . . . . .	12	*Christensen, Henriette Cathrine . . . . .	53
*Blom, Isabella Margrethe . . . . .	32	*Christensen, Lars Marinus . . . . .	46
*Blom, Søren Gottfried . . . . .	26, 32	*Christensen, Nicoline . . . . .	70
Blom, Thomas . . . . .	26	*Christophersen, Carl Emil Malfred . . . . .	104
Borch, Abraham Olsen . . . . .	25	Christophersen, Hans Martin . . . . .	104
*Borch, Lovise . . . . .	25	Colban, Anna . . . . .	101
*Borchgrevink, Augusta Nathalie . . . . .	19	Conradi, Dagny . . . . .	67
Borchgrevink, Søren Nicolai . . . . .	20	Cramer, Sophie Amalie . . . . .	83
Bostrøm, Gustafa . . . . .	88	Crawford, Betzy Marie . . . . .	65
*Breda, Henriette Margrethe . . . . .	88		
Breda, Jacob . . . . .	88	Dahl, Caroline Fredrikke . . . . .	21
Bredesen, Bertha . . . . .	49	Dahl, Hans Peter . . . . .	104
Brehmer, Amalie . . . . .	105	*Dahl, Hansine Christiane . . . . .	104
*Brehmer, Louise . . . . .	105	Dahl, Maren Antonie . . . . .	18
Broch, Christine Malene . . . . .	32	Dahl, Thora Elisabeth . . . . .	18
Brodahl, Isak Peter . . . . .	55	Dain, Alexandre . . . . .	89
*Brodahl, Laura Susanna . . . . .	57	*Dain, Suzanne Alexandrine . . . . .	89
*Brodahl, Peter Marius . . . . .	55, 57	Daldorph, Christiane . . . . .	104
*Browne, Robert Steele . . . . .	62	Dallas, Michael . . . . .	100
Brummerstedt, Marie . . . . .	52	*Dallas, Susanna Moor . . . . .	100
Bruu, Betzy Johanne . . . . .	52	*Danielsen, Peter . . . . .	73
Bruu, Johannes . . . . .	66	*Dannevig, Lars . . . . .	90
Bruu, Karen Elisabeth . . . . .	53	Dannevig, Niels . . . . .	90
*Bruu, Thorvald Henry . . . . .	66	*Dunlop, Robert Paterson . . . . .	61
Bruun, Johanne Marie Seier . . . . .	74	Dunlop, James . . . . .	61
Bruun, Inger Marie . . . . .	27	Dørcher, Christine Marie . . . . .	39
Bruun, Lauritz Nicolai . . . . .	18		
*Bruun, Rolf . . . . .	18	*Egeland, Ole Olsen . . . . .	95
Bugge, Halfdan . . . . .	59	Ellefsen, Christian . . . . .	67
*Bugge, Thorleif . . . . .	59	*Ellefsen, Peter Oluf . . . . .	67
*Bwright, Laura Jane . . . . .	71	Enger, Christopher . . . . .	105
*Butler, Gertrude Margrethe . . . . .	32	*Enger, Frans August . . . . .	105
Butler, John . . . . .	32	Engøe, Anders Sørensen . . . . .	77

	Side.		Side.
Engøe, Karen . . . . .	77	*Frogner, Christine Louise Leonie	73
*Engøe, Maren Sibylle	44, 49, 77	Fuglberg, Jørgen Pløen . . .	32
Erboe, Henrik . . . . .	82	*Fuglberg, Thora Mathilde . . .	32
*Erboe, Jean Borelly . . . . .	82	Funnemark, Elvine . . . . .	56
Fabritius, Fredrikke Kirstine . . .	31	*Gasmann, Jenny Marie . . . . .	19
Fane, Agnes . . . . .	60	Gasmann, Niels Egidius . . . . .	19
*Faye, Anna Marie . . . . .	40	*Geaton, Adie May . . . . .	61
*Faye, Elisabeth . . . . .	41	Geaton, William Brown . . . . .	61
Faye, Marcus Davidsen . . . . .	40, 41	Gjersøe, Andreas . . . . .	72
Ferrøe, Christopher . . . . .	98	*Gjersøe, Karen Dorthea . . . . .	72
*Ferrøe, Helene Cathrine . . . . .	98	*Gjertsen, Hans Mathias . . . . .	72
*Flack, Edith Mary . . . . .	60	Gløersen, Christen Dahl . . . . .	89
Flack, John Frederick . . . . .	60	*Gløersen, Thrine Louise Charlotte	89
Fleischer, Magdalene Elisabeth . .	73	Gogstad, Augustine Nielsen . . .	45
Floer, Marie Christine . . . . .	55	Gregersen, Gerhard Ragnvald . .	54
Flood, Birgitte Gurine Aall . . . .	18	*Gregersen, Marie Helene . . . . .	54
Foss, Agnes Marie . . . . .	21	Grieg, Alexandra . . . . .	51
*Foy, Cathrine Elisabeth . . . . .	16	Grüner, Johanne Petronelle . . .	17, 88
*Foy, Benthe Marie . . . . .	80	Grüner, Ulrica Christiane . . . . .	43
*Foy, Catharina Magdalena . . . .	86	Grøn, Hans Johannessen . . . . .	69
Foy, Laurentius (f. 1772) . . . . .	44, 80, 82	*Grøn, Johannes Hansen . . . . .	69
*Foy, Laurentius (f. 1807) . . . . .	82	Grøndahl, Engebret Christopher	
Foy, Mathias Samuelsen . . . . .	16, 87	Bomhof . . . . .	104
Foy, Samuel (f. 1727) . . . . .	16	*Grøndahl, Martin . . . . .	104
*Foy, Samuel (f. 1786) . . . . .	16	Grønhoff, Karen Petronelle (Per-	
*Foy, Samuel Laurentius . . . . .	79	nille) . . . . .	92, 100
*Foy, Svend . . . . .	44	Guldberg, Andreas Stillaugen . . .	38
*Frandsen, Elise Margrethe . . . .	23	*Guldberg, Carl August . . . . .	38
Franklin, James Wrangles Mew . . .	56	Gundersen, Johanna . . . . .	105
*Franklin, Lilian . . . . .	56	Hage (Dahl), Christiane . . . . .	54, 70
*Freeland, Birgithe Cathrine . . . .	53	Hammond, Marie . . . . .	100
*Freeland, Mathea . . . . .	70	Hansen, Andreas . . . . .	18
Freeland, Mathias Olsen . . . . .	53, 70	*Hansen, Birger . . . . .	53
Fredlund, Elise . . . . .	105	*Hansen, Caspar . . . . .	48
Fredt, Giertrud Marie . . . . .	35	Hansen, Ditlef Emil Cottfried (f.	
*Freng, Astrid . . . . .	52	1782) . . . . .	106
Freng, Christofer . . . . .	52	*Hansen, Ditlef Emil Gottfried (f.	
Friedrichsen, Michaeline Louise . .	89	1813) . . . . .	106
*Frigaard, Harald Oscar . . . . .	50	*Hansen, Hans Gottfried . . . . .	27
Frigaard, Iver Pedersen . . . . .	50	Hansen, Hans Ludvig . . . . .	53
Friis, Maren . . . . .	32	*Hansen, Johanna Fredrikke . . .	17
Frogner, Caspar . . . . .	73		

	Side.		Side.
*Hansen (Storevahr, Peder) . . . . .	74, 76	*Hvoslef, Finn . . . . .	90
*Harris, Karen . . . . .	58	Hvoslef, Jens . . . . .	90
Harris, Samuel . . . . .	58	Hvoslef, Niels Kristian Landmark	64
Hauff, Ida Sophie . . . . .	71	*Hørbye, Anders Jacobsen . . . . .	41
Hauff, Johanne Cathrine . . . . .	57	Hørbye, Christine Marie . . . . .	78
Haug, Hans . . . . .	56	*Hørbye, Gjertrud Sibylla Danqvart	75
*Haug, Magnhild Margrethe . . . . .	56	Hørbye, Peter Andersen . . . . .	76
*Hayden, Lucy . . . . .	72	Høstmarck, Birgitte Maria . . . . .	22
Hayden, William Henry . . . . .	72	*Høyer, Elisabeth . . . . .	47
*Heiberg, Peter . . . . .	31	Høyer, Thor Andersen . . . . .	47
Heiberg, Thomas Severin . . . . .	31	Høyer, Thora Mathilde . . . . .	57
Heide, J. . . . .	105		
Heidenreich, Johan Erik . . . . .	104	Isaachsen, Einar . . . . .	19
*Heidenreich, Johan Marius . . . . .	104	Isaachsen, Hanna . . . . .	19
Helgerød, Helvig . . . . .	42	*Iversen, Marthe . . . . .	30
Helle, Karen . . . . .	34		
Helmers, Catharina Jacobine . . . . .	64	*Jansen, Anne Marie . . . . .	76
*Henrichsen (Storevahr), Abraham	42	*Jeffrey, James Fred . . . . .	48
*Herholdt, Henriette Emilie . . . . .	105	Jeremiassen (Skravestad), Jacob . . . . .	41
Herholdt, Henrik . . . . .	105	*Johansen, Berthe Marie . . . . .	47
Hesselgren, Charlotte . . . . .	89	*Johnson, Georg Daniel Barth . . . . .	67
Heyerdahl, Hans Olai Fremming	101	Johnson, Jonathan . . . . .	67
*Heyerdahl, Niels Roth . . . . .	101	*Juell, Anne Christine . . . . .	102
Heyerdahl, Wilhelmine Margrethe	90	Juell, Ellen . . . . .	33
*Hille, Anna Catharina . . . . .	64	*Juell, Petronelle Sophia . . . . .	33
Hille, Søren Lem Hess . . . . .	64	v. Juell, Hans Lemmich (f. 1773)	102, 106
Hoffeldt, Jacobine Lorenze Marie	89		
*Hofgaard, Andreas . . . . .	66	*v. Juell, Hans Lemmich (f. 1808)	106
Hofgaard, Marie Josepha . . . . .	66	Jæger, Hans Henrik . . . . .	21
Hofgaard, Paul . . . . .	66		
Holst, Grethe Dorothea . . . . .	66	*Kielland, Gabriel Schanche . . . . .	93
Holst, Karen . . . . .	40	Kielland, Jacob Janssøn . . . . .	93
Holst, Sidzel . . . . .	12	Kierulf, Otto Richard (f. 1868)	67
Horn, Carl Ludvig Willoch . . . . .	18	*Kierulf, Otto Richard (f. 1902)	67
*Horn, Frida (Vivi) . . . . .	18	*Kjelstrup, Carl Johan . . . . .	72
Horn, Karen Louise . . . . .	88	Kjelstrup, Christian Frederik An-	72
Hvidt, Christopher . . . . .	82	dreas . . . . .	
*Hvidt, Wilhelm . . . . .	82	Kjølberg, Isabella Margrethe . . . . .	26
Hvistendahl, Gjertrud Magdalene	18	Kleinschmidt, Amalia Ester Maria	106
*Hvistendahl, Ragnhild Andrea . . . . .	18	Knap, Georg Johan . . . . .	56
Hvistendahl, Waldemar . . . . .	18	*Knap, Hagbarth Thestrup . . . . .	56
Hvorup, Anne Marie . . . . .	104	Knoff, Anthonette Augusta . . . . .	103
*Hvoslef, Bjarne . . . . .	64	*Krefting, Helene Sophie . . . . .	85

Side.		Side.
85	Krefting, Herman . . . . .	*Melsom, Søren Pedersen . . . . . 78
72	*Kristoffersen, Anna Marie . . . . .	Melsom, Søren Rasmussen . . . . . 68
74	*Krog, Anne Cathrine . . . . .	Mènètrier, Marie . . . . . 89
94	Krog, Anne Marie . . . . .	Meyer, Magdalene Cathrine Edler
74	Krog, Ole Olsen . . . . .	58, 62
51	Krogh, Caroline Christiane . . . . .	Michelsen, Cathrine Elisabeth
53	Kruge, Karen Helene . . . . .	Sophie . . . . . 56
14	Krøyer, Abelone . . . . .	*Michelsen, Povel . . . . . 74
73	*Larsen, Andreas . . . . .	Miskin, Mary . . . . . 60
20	*Lehman, Rebecca . . . . .	Monrad, Louise Henriette . . . . . 107
92	Leigh, Johanna Margaretha . . . . .	Monsen, Alf Martinus . . . . . 67
105	Lemmich, Ellen Carine . . . . .	*Monsen, Martha Emilie . . . . . 67
16	Lemvig, Catharina . . . . .	Müller, Hans . . . . . 23
61	Lidell, Jeanie Taylor . . . . .	*Müller, Hans Christian Diderik . . . . . 23
38	Ljunggreen, Cathrina Margretha . . . . .	Münster, Henriette Caroline . . . . . 58
56	Loennechen, Ehrenreich Henrich . . . . .	*Myhre, Hanna Mathilde Ovidia . . . . . 49
56	*Loennechen, Helga . . . . .	*Myhre, Hedeveg Bernhardine . . . . . 45, 49
18	Lorentzen, Annie Cathrine . . . . .	Myhre, Ole Olsen . . . . . 49
46	Lorentzen, Catharina . . . . .	Mørch, Maren Kierstine . . . . . 23
34	*Lorentzen, Christen . . . . .	Nielsen, Bredine Bolette . . . . . 37
33	Lorentzen, Peter . . . . .	*Nielsen, Guttorm . . . . . 46
59	Ludvigsen, Anette . . . . .	Nielsen, Niels Christian . . . . . 46
23	Lumby, Marie Margrethe . . . . .	*Nielsen, Olaus . . . . . 76
36	*Lund, Adam Gottlob . . . . .	*Nielsen, Søren Glomsten . . . . . 76
36	Lund, Joachim Henrich . . . . .	*Nilsen, Randi Ingeborg Synnøve . . . . . 48
56	Lund, Lydia Berntine . . . . .	*Nissen, Anna Susanna . . . . . 103
48	*Lund, Mette Margrethe Berg . . . . .	Nissen, Gabriel Dreyer . . . . . 103
48	Lund, Peter Rosenørn de Lasson . . . . .	Normann, Maren Anne . . . . . 86
95	Magnus, Mette Christine . . . . .	*Norris, Laura . . . . . 52
33	*Malling, Peter . . . . .	*Nærum, Carl August . . . . . 71
83	*Mancin, Justine Margrethe . . . . .	Nørholm, Maren . . . . . 85
83	Mancin, Nicolai . . . . .	Oftenesset, Berit . . . . . 103
50	*Marboe, Klara . . . . .	*Olsen, Agnes Alvilde Aagot . . . . . 52
50	Marboe, Olaf M. . . . .	*Olsen, Aslaug Marie Cathinka . . . . . 45
64	*Matheson, Christiane <i>Charlotte</i> . . . . .	Olsen, Hans . . . . . 45
64	Matheson, Jacob Paul Sejerskjold . . . . .	Olsen (Kaldnes), Ole . . . . . 52
107	*Melhuus, Jacob . . . . .	*Olsen, Siren Amalie . . . . . 75
69	Melsom, Anne . . . . .	*Olsen, Valborg . . . . . 47
68	*Melsom, Christen Sørensen . . . . .	Omsted, Catharina Elisabeth . . . . . 17, 87
66	Melsom, Henrikka Johanne . . . . .	Orloff, Maren . . . . . 9
78	Melsom, Peder Sørensen . . . . .	Otto, Peter . . . . . 79

	Side.		Side.
*Otto, Søren Gottfried . . . . .	79	*Ross, Caroline <i>Sophie</i> Johanne . . . . .	62
*Oxholm, Anne Marie Floer . . . . .	55	Ross, Hans Christian . . . . .	58, 62
Oxholm, Lorentz Peter . . . . .	55	*Ross, Mette Elisabeth („ <i>Elise</i> “)	
Palm, Anne Marie . . . . .	28	Lund . . . . .	58
Pearmund, Mary Anne . . . . .	60	*Rostgaard, Hans Fredrik . . . . .	46
*Pedersen, Sidsel Marie . . . . .	54	Rostgaard, Pehr Carl . . . . .	46
*Penschau, Sophie Dorothea Hen-		*Rytterager, Gunvor Sophie . . . . .	89
riette („ <i>Doris</i> “). . . . .	45	Rytterager, Johannes . . . . .	89
*Peters, Anna . . . . .	7	*Rømer, Karen Friis . . . . .	14
Petersen, Johan Peter . . . . .	23	Rømer, Niels . . . . .	14
*Petersen, Nicoline Magdalene	23	*Rømer, Severiane Walborg . . . . .	14
Pless, Christine . . . . .	71	Samsing, Anders Jensen . . . . .	86
Pocovi y Barbier, Francisca . . . . .	59	*Samsing, Gregers . . . . .	86
Povelsen, Henrik . . . . .	40	*Sandberg, Antonie . . . . .	18
*Povelsen (Stoltenberg), Maren		Sandberg, Ole Rømer Aagaard . . . . .	18
Cathrine . . . . .	40	Schaar, Anne Sophie . . . . .	70
*Pye, Laurence Knell . . . . .	60	Schancke, Elisabeth . . . . .	93
Pye, William . . . . .	60	Schartum, Olaf Laurentius . . . . .	18
Qvigstad, Engebret Nielsson . . . . .	29	*Schartum, Tormod . . . . .	18
*Qvigstad, Knud . . . . .	29	*Schibsted, Camilla Otilie . . . . .	73
*Ramm, Johan Friedrich Blix . . . . .	39	Schibsted, Frederik August . . . . .	73
Ramm, Johan Henrik . . . . .	39	*Schrøder, Bolette Christine	
Ranheim, Berit . . . . .	104	Susanne . . . . .	17
Riddervold, Adolph Kvernheim . . . . .	37	*Schrøder, Friedrich Grüner . . . . .	88
*Riddervold, Hans . . . . .	37	Schrøder, Ole . . . . .	17, 88
*Riise, Astrid . . . . .	54	Schultz, Øllegaard Rosted . . . . .	102, 106
Riise, Even . . . . .	54	Schwabe, Johan Fredrik . . . . .	101
*Riise, Thea . . . . .	54	Schwabe, Margrethe Maria . . . . .	101
*Ringsrud, Bertha . . . . .	47	*Schwabe, Rebekka . . . . .	101
Ringsrud, Thorstein . . . . .	47	Schøyen, Christen Andersen . . . . .	42
*Risom, Anna Cicilia . . . . .	22	*Schøyen, Christopher Christensen	42, 75, 76
Risom, Lorentz Peter . . . . .	22	*Schøyen, David Faye . . . . .	76
*Rode, Betzy . . . . .	21	*Schøyen, Elisabeth Faye . . . . .	75
Rode, Konstantius . . . . .	21	*Seeberg, Carl Wilhelm . . . . .	71
Roede, Ellen Margrethe . . . . .	19	Seeberg, Hans . . . . .	71
Roldán y Marin, Antonio . . . . .	59	*Smith, Axeliane Christina . . . . .	91
*Roldán y Pocovi, Rosario . . . . .	59	Smith, Cornelius . . . . .	37
Romedal, Johanne Marie . . . . .	37	*Smith, Emily Buck . . . . .	59
Rosenkilde, Anne Wilhelmine		Smith, Lauritz Andersen . . . . .	91
Bredal . . . . .	82	*Smith, Marthe Sophie . . . . .	37
		Smith, Thorvald Emil . . . . .	59

	Side.		Side.
*Solberg, Karen . . . . .	42	Thrane, Paul . . . . .	39
Solberg, Lars Jensen . . . . .	42	*Thrane, David Dørcher . . . . .	39
*Spendrup, Julius Chr. Math. . . . .	20	Thurmann-Nielsen, Bredo . . . . .	53
Stabell, Albertine Sophie . . . . .	50	*Thurmann-Nielsen, Elna . . . . .	53
Steen, Anders . . . . .	105	*Tiensvold, Peder Tollefsen . . . . .	96
Steen, Christen Nielsøn . . . . .	43, 49	*Tjølsen, Oscar . . . . .	46
*Steen, Halvor . . . . .	105	Todberg, Jensine Glærup . . . . .	90
*Steen, Marthe Carine . . . . .	43, 49	Tonning, Malthe Didrik . . . . .	51
*Steen, Niels Olaves . . . . .	49	Tonning, Peter Johannes . . . . .	51
Stenersen, Sophie Lagertha Rosen- berg . . . . .	52	Trondsen, Jacob . . . . .	78
*Stjernstedt, Johan Wilhelm Carl . . . . .	90	*Trondsen, Margrethe („Grethe“) . . . . .	78
Stjernstedt, Wilhelm Carl . . . . .	90	*Tønsager, Einar . . . . .	73
*Stoltenberg, Anne Petronelle . . . . .	85	Tønsager, Haakon . . . . .	73
*Stoltenberg, Carl Peter . . . . .	101, 106	Udgaard, Ole Olsen . . . . .	103
Stoltenberg, Ejler Henrichsøn . . . . .	85	Uggla, Maria . . . . .	90
*Stoltenberg, Karen Henriette . . . . .	101	*Veibel, Margrethe Gyrithe . . . . .	90
*Stoltenberg, Karen Vincentsdatter . . . . .	100	Volckmar, Ida Margrethe . . . . .	56
*Stoltenberg, Kirsten Vincentsdatter . . . . .	92		
Stoltenberg, Vincentz Henrichsen . . . . .	92, 100	*Waal, Maren Sophie . . . . .	68
Stoltenberg, Matz . . . . .	106	Walløe, Andreas . . . . .	71
*Strand, Marthe Hansdatter . . . . .	76	*Walløe, Henriette Augusta . . . . .	71
Strøm, Oline Margrethe . . . . .	73	Walløe, Julie . . . . .	72
*Strømsted, Albert Kraus Stabell . . . . .	50	Wang, Halfdan Leif . . . . .	56
Strømsted, Jørgen Andreas . . . . .	50	*Wang, Hans Severin . . . . .	56
Sundene, Lavine Johanne . . . . .	50	*Watson, Florence Mary . . . . .	46
Svendsen, Pauline Margrethe . . . . .	64	*Weber, Gunhild . . . . .	28
Sødring, Fredrikke Christiane . . . . .	79	Weber, Georg Friedrich Nicolaus . . . . .	28
Sørensen, Maren Christine . . . . .	17	Weinwich, Margaretha . . . . .	40, 41
		*Welch, William . . . . .	57
*Tandberg, Harriet . . . . .	65	Wilberg, Emilie . . . . .	56
Tandberg, Ida Mathea . . . . .	90	*Wilhelmsen, Finn . . . . .	46
Tandberg, Wilhelm Mathias Faye . . . . .	65	Wilhelmsen, Wilhelm . . . . .	46
Tangen, Anne . . . . .	43	Williams, Adie . . . . .	61
de Tengnagel, Conradine Erica Johanne Fabritius . . . . .	23	*Willoch, Gunnar Iszachsen . . . . .	19
Teilman, Klara Emilie . . . . .	64	*Wrangel, Alfhild . . . . .	50
Tellefsen, Otto Adolf . . . . .	57	Wrangel, Ludvig . . . . .	50
*Tellefsen, Sigrid . . . . .	57	Wright, Johanne . . . . .	86
Thestrup, Johan Peter Julius . . . . .	56	Wright, Kirsten . . . . .	91
*Thomsen, Aage . . . . .	19	*Wulf, Catharina Winge . . . . .	43
Thomsen, Jens . . . . .	19	Wulf, Christine Marie . . . . .	42
		Wulf, Johannes Stiesen . . . . .	43



	Side.		Side.
Wulfsberg, Andreas . . . . .	35	*Zachariassen, Maren Sophie . . . . .	78
*Wulfsberg, Anne Marie . . . . .	35	*Zachariassen, Otto Bache . . . . .	79
Wyller, Christian Fredrik . . . . .	52	*Zetlitz, Jens . . . . .	95
*Wyller, Einar . . . . .	52	Zetlitz, Sigismundus . . . . .	95
Zachariassen, Hans . . . . .	78, 79	*Ørbech, Marthe . . . . .	9
*Zachariassen, Karen Sophie . . . . .	79	Ørbech, Otto Hansen . . . . .	9
Zachariassen, Lars . . . . .	79	Østbye, Margit . . . . .	103

## OVERSIKTSTABLÅ

	Side.
1. Jacob Bull . . . . .	7
2 a. Henrik Bull og hans efterslekt . . . . .	7—8
2 b. <i>Jacob Bull</i> og hans efterslekt (den nuv. slekt) . . . . .	8—107
3 a. Jacob Bull . . . . .	11
3 b. Otto Bull og hans efterslekt . . . . .	11—33
4 d. Ditlef Bull og hans efterslekt . . . . .	13—24
5 b. Niels Otto Bull og hans efterslekt . . . . .	14—22
5 d. Hans Bull og hans efterslekt (danske linje) . . . . .	22—24
4 e. Henrich Bull og hans efterslekt (Larviklinjen) . . . . .	24—33
3 c. Andreas Bull og hans efterslekt (Fredrikstadlinjen) . . . . .	33—39
3 d. Henrich Bull og hans efterslekt . . . . .	40
3 e. Peder Bull og hans efterslekt (Tønsberg-Melsomvik) . . . . .	40—82
4 g. Henrich Bull og hans efterslekt (Melsomvik) . . . . .	42—74
4 k. David Bull og hans efterslekt (Melsomvik) . . . . .	74—77
4 n. Peter Nicolay Bull og hans efterslekt (Sand) . . . . .	77—82
3 f. Ditlef Bull . . . . .	82—84
3 g. Herman Bull . . . . .	84
3 h. Barbara Bull . . . . .	84
3 i. Frantz Bull og hans efterslekt . . . . .	84—91
3 k. Jens Bull og hans efterslekt (Jæren) . . . . .	91—98
3 l. Johan Bull . . . . .	98
3 m. Nicolay Bull . . . . .	99
3 n. Frederik Bull . . . . .	99
3 o. Christian Bull og hans efterslekt (Botne) . . . . .	99—107
4 b. Vincents Stoltenberg Bull og hans efterslekt . . . . .	100—106
3 p. Martinus Bull . . . . .	107
3 q. Hans Jørgen Bull . . . . .	107
3 r. Barbara Bull g. m. Jacob Melhuus . . . . .	107

